
 روند افزایش قیمت برخی اقلام به خصوص در دهه 80 و در دولت 
های نهم و دهم حیرت انگیز بوده است بطوری که برخی اقلام رشد 100 تا 
300 درصدی قیمت را تجربه کرده است.از اقلام خوراکی گرفته تا قیمت 
خودرو، در دوران احمدی نژاد قیمت بنزین هم افزایش بیش از 8 برابری 
را تجربه کرد و بازار دلار نیز در این دولت رشد 111 درصدی را نشان می 
دهد. روند افزایش قیمت برخی اقلام خوراکی به خصوص در دهه 80 
حیرت انگیز بوده است بطوری که برخی اقلام رشد 100 درصدی قیمت 

را تجربه کرده است. 
افزایش شدید بهای مواد خوراکی نه تنها فشاری مضاعف بر اقشار 
کم درآمد وارد می کند؛ بلکه ممکن است ناآرامی های اجتماعی را نیز به 
همراه داشته باشد؛ بنابراین با توجه به اینکه اقشار کم درآمد نسبت به 
افزایش بهای مواد خوراکی آسیب پذیر تر هستند؛ طی سال های گذشته 
روند صعودی قیمت ها تاثیر مستقیمی بر مصرف مواد غذایی داشته که 

نقش اساسی در سفره مردم دارد...

از افزایش قیمت نان، مرغ و اتومبیل تا بنزین و دلار:

روند گرانی در دولت احمدی نژاد

دوشنبه - بیستم مهرماه  1394 - بیست و هشتم ذی الحجه 1436 -  سال هجدهم - شماره  3840 - قیمت 500 تومان

مراجع تقلید: پیکر حجاجی که امکان حمل ندارد 
بهتر است در سرزمین وحی دفن شود

عدم اصرار به 
بازگرداندن  پیکر حجاج
 آن کسانی که در این فاجعه جانباخته و شناسایی نشده اند اگر در کنار خانه خدا 

دفن شوند، سعادتی است برای آنها که در ایام حج، لباس احرام، کفنشان شد
2

شهردار قم: در بازگشایي معابر

مطالبات به حق مردم را پرداخت مي کنیم

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم:

بودجه فرهنگی قم یک بیستم
 استان های کوچک است

محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضائیه :

پرونده »احمدی نژاد« همچنان مفتوح است

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مطرح کرد:

احتمال تعطیلی ادارات قم 
در روزهای پنجشنبه

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم از احتمال 
تعطیلی ادارات دولتی قم در روزهای پنجشنبه خبر داد.

سید حسن رضوی در پایان دومین جلسه شورای برنامه 
ریزی و توسعه استان قم در جمع خبرنگاران در رابطه با 
پیشنهاد مطرح شده درخصوص تعطیلی ادارات دولتی 
استان قم در روزهای پنجشنبه اظهار کرد: دولت 
در ابتدای امسال در بخشنامه ای این کار را در 

استان ها ممنوع کرد...
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فردوسی پور 
اسیر حملات جناب خان !

ثبت نام پرداخت »وام« 
بازنشستگان آغاز شد

سرنوشت مبهم 65 زائر 
7 2

2

شکست بزرگ دلواپسان

روزنامه

7

3

کلیات طرح اجرای برجام در مجلس تصویب شد 

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از گنجاندن قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان در برنامه ششم 
توسعه خبر داد و گفت: تلاش می کنیم پایه های قانونی همسان سازی را محکم کنیم و آن را با ساز و کار 

درست در سال های آینده به اجرا دربیاوریم.
علی ربیعی در مراسم تجلیل از بازنشستگان، همسران بازمانده و از کارافتادگان نمونه سازمان تامین 
اجتماعی با بیان اینکه بسیاری از کارها برای بازنشستگان باید انجام دهیم که تاکنون محقق نشده اند، 
افزود: بنده 7000 ساعت دیگر وزیر هستم و اگر روزی 10 ساعت کار مفید انجام بدهم هر 7000 ساعت 

آینده کارهای بسیاری باید انجام بدهم.
وی ادامه داد:  7000 ساعت پیش که به این وزارتخانه آمدم تامین اجتماعی دچار بحران بود، اسمش 

سر زبانها افتاده بود و اتفاقات بدی در حال وقوع بود. در همان زمان 1300 میلیارد تومان زمین به قیمت 
بدی در حال فروش بود که به سرعت پیگیری و جلوی آن را گرفتم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: یک سری از شرکت های ما را به آقایی دادند که اکنون دارد محاکمه می شود. در آن زمان از بانک 
سنگاپور نامه زدند که پول شرکت های تامین اجتماعی در حساب آنهاست. ارزش شرکت ها 13 هزار 
میلیارد تومان بود و تامین اجتماعی 16 هزار میلیارد تومان چک به این آقا می دهد اما بعد از یک ماه از 
سوی همان بانک اعلام می شود که پولی در حساب آن آقا نیست. ربیعی ادامه داد: تامین اجتماعی طی 
هشت سال دولت های نهم و دهم هر سال یک مدیرعامل عوض می کرد و مشکلات بسیاری گریبانگیر 

این سازمان بود اما اکنون تامین اجتماعی سالم را تجربه می کنیم...

اکنون تامین اجتماعی سالم را تجربه می کنیم

روایت ربیعی از واگذاری شرکت های تامین اجتماعی به »ب-ز«
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حجت الاسلام محسنی اژه ای برای حضور در هشتاد و ششمین 
نشست خبری خود به میان خبرنگاران آمد تا پاسخگوی سوالات 

آنها باشد.
زمان نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه پس از آنکه از روزهای 
دوشنبه به روزهای یکشنبه تغییر یافت، در 6 ماهه دوم سال نیز به 

جای ساعت 14:30 در ساعت 13:30 آغاز می شود.
امیدواریم نهادهای بین المللی مدعی دفاع از حقوق بشر

 به موضوع فاجعه منا ورود کنند
 معاون اول دستگاه قضا در ابتدای این نشست با عرض تسلیت به 
مناسبت شهادت سردار حسین همدانی در خصوص اقدامات قضایی 
مرتبط با فاجعه منا و تعداد شکات این ماجرا گفت: فاجعه عید قربان 
امسال در سرزمین منا جنایتی بزرگ و عم انگیز بود و جمهوری 
اسلامی ایران و خانواده های مصیبت دیده نمی تواند از این غم بگذرند.

وی تصریح کرد: دادستان کل کشور از ابتدا در مقام پیگیری و 
تعقیب این موضوع بودند و از جنبه خصوصی برای شکایت شاکیان 
این حادثه تمهیداتی در نظر گرفته شده و شعبه ای ویژه تعیین شده 
است. اژه ای خاطر نشان کرد: البته تا کنون افراد زیادی برای شکایت 
مراجعه نکرده اند که امری طبیعی است زیرا شماری هنوز از سفر 
بازنگشته اند و برخی نیز امور متوفی را رتق و فتق می کنند و برخی 

تلفنی اعلام کردند که شکایت می کنند.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: تعدادی نیز مفقود هستند و اثری 
از آنها نیست. وی در خصوص تعقیب مقصران آل سعود گفت: قوه 
قضائیه، دولت و وزارت امور خارجه به دنبال تعقیب مقصران هستند و 
همین هم افزایی با سایر کشورهای اسلامی قربانی ماجرا یا غیرقربانی 

برای پیشگیری از وقوع حادثه مشابه اقدامی مثبت است.
وی ابراز امیدواری کرد: سایر کشورها نیز همیاری لازم را داشته 
باشند تا اقدامموثری در مورد این حادثه روی دهد و از اتفاقات مشابه 

در آینده پیشگیری شود. 
اژه ای ابراز امیدواری کرد: نهادهای بین المللی به خصوص مدعیات 

دفاع ازحقوق بشر به طور جدی در این موضوع وارد شوند.
پرونده زمین خواری فرودگاه قشم به دادگاه رفته است

حجت الاسلام محسنی اژه ای در پاسخ به سؤالی در مورد پرونده 
زمینخواری فرودگاه قشم اظهار داشت: رئیس دادگستری هرمزگان 

در این زمینه توضیحات را ارائه داده است.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: کیفرخواست پرونده صادر شده و به 
دادگاه رفته است. این مقام ارشد قوه قضائیه در مورد این پرونده بیان 
داشت: قبلًا قراری صادر شده و به آن اعتراض شده بود، اعمال ماده 
18 شد و پرونده دوباره مورد رسیدگی قرار گرفت و کیفرخواست 

صادر شده و هم اکنون به دادگاه رفته است.
اژه ای در مورد پرونده برادران »ر« اظهار داشت: این پرونده در 
دادگاه مطرح است و روز چهارشنبه جلسه دادگاه آن است و مسلماً 

در آن روز تمام نشده و ادامه دار است.
وی در مورد این پرونده و سایر پرونده ها اعلام کرد: هر کس که 
در مظان اتهام باشد و دلائل متوجه به او باشد، به عنوان متهم از او 

تحقیق می شود و ما حریم خاصی را برای کسی قائل نیستیم.
هنوز در مورد غیرعلنی بودن دادگاه بابک زنجانی

 مطلبی اعلام نشده است
حجت الاسلام محسنی اژه ای در پاسخ به سؤالی در مورد علنی 
یا غیرعلنی برگزار شدن دادگاه بابک زنجانی اظهار داشت: در ابتدای 
شروع رسیدگی به پرونده طبق قانون تعیین اینکه چه مواردی علنی 

و غیرعلنی است و تشخیص آن به عهده دادگاه است.
وی گفت: اصل بر علنی بودن دادگاه است، مگر مواردی که اعلام 
شود و مطابق با نظر ریاست دادگاه است و می تواند پرونده ای همه 
جلساتش علنی باشد یا غیرعلنی. سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: 

هنوز غیرعلنی بودن از ناحیه دادگاه اعلام نشده است.
حجت الاسلام و المسلمین اژه ای در پاسخ به سؤالی در مورد 
وضعیت سه وزیر پیشین و رئیس بانک مرکزی در پرونده بابک 
زنجانی اظهار داشت: هر کسی که به عنوان متهم یا مطلع باشد از 
آن تحقیق می شود و نامه ای که نوشتند خودشان خواستند؛ مهم این 

است که افراد تسلیم قانون باشند.
وی به فرهنگسازی در این زمینه پرداخت و گفت: اگر کسی که 
مورد سؤال است تسلیم قانون شود و اصحاب رسانه و دیگران نیز تا 

زمانی که اعلام نشده، از پیش قضاوت نکنند و این امر فرهنگسازی 
شود، بسیار خوب است.

تا زمان قطعی شدن حکم از بیان جزئیات 
پرونده بقایی معذوریم

خبرنگاری خطاب به محسنی اژه ای گفت: 18 خرداد 94 حمید 
بقایی بازداشت شد اما هنوز علت بازداشت و نوع اتهام وی معلوم 
نیست که اژه ای در پاسخ گفت: اگر منظور شما این است که به وکیل 
و متهم تفهیم اتهام نشده باید بگویم خیر هم متهم و هم وکیلش علت 

بازداشت و نوع اتهام را می دانند.
وی افزود: اما در صورتی که منظور شما اطلاع رسانی به افکار 
عمومی جامعه است باید بگویم تا زمانی که حکم صادر نشده و اتهام 

قطعی نشده است از بیان جزییات پرونده معذوریم.
حکم دادگاه جیسون رضاییان صادر شد

خبرنگاری  سوال  به  پاسخ  در  اژه ای  محسنی  غلامحسین 
درخصوص تجهیز امکانات زندان بزرگ تهران، گفت: این زندان 
ظرفیت خوبی دارد و تلاش می شود با کمک از دولت، هرچه زودتر 
آن را تجهیز کنیم اما چون بودجه لازم برای تجهیز همه بخش ها 

فراهم نشده، تنها بخش کمی از این زندان تجهیز شده است.
وی افزود: در صورتی که مشکل بودجه برطرف شود در 6 ماه دوم 
سال می توانیم این زندان را تجهیز کنیم که در این صورت گشایشی 

در کار زندانیان و سازمان زندان ها صورت می گیرد.
محسنی اژه ای درخصوص احضار احمدی نژاد به دادگاه و روند 

پرونده وی گفت: این پرونده بسته نشده و در حال رسیدگی است.
وی در خصوص پرونده جیسون رضاییان گفت: حکم این متهم 

صادر شده اما اطلاعی ندارم که به وی ابلاغ شده است یا خیر.
سخنگوی دستگاه قضایی تصریح کرد: در صورتی که متهم یا 
وکلای وی به حکم صادره اعتراض کنند حکم به دیوان عالی کشور 

می رود در غیر اینصورت حکم قطعی است.
یکی از خبرنگاران گفت: عده ای قبل از انقلاب، اموال غیر منقولی 
داشتند که الان دست نهادهای انقلابی است، آیا راهکاری وجود دارد 
که این اموال به بازماندگان آنها داده شود که اژه ای در پاسخ گفت: 
یک سدته از افراد ممکن است آنهایی باشند که هیچگونه اتهامی 
به آنها وارد نبوده، اموالشان نامشروع نبوده و بعد انقلاب هم علیه 
نظام کاری نکردند که وکیل هم دارند که طبیعتاً اموالشان در اختیار 

خودشان است.
وی تاکید کرد: یک دسته دیگر افرادی هستند که نمی دانیم 
مشکلی دارند یا خیر، اموالی در ایران است که رها شده و نمی دانیم 
طرف زنده است یا مرده، وکیل دارد یا نه و اموال او مشروع است یا 

نامشروع ، به همین جهت هم نهادهای انقلابی آن را اداره می کنند.
سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: اگر زمانی خود آن فرد، وکیل 
قانونی اش یا ورثه اش پیدا شوند بررسی می شود و چنانچه مشمول 
اصل 49 نباشد و از مقامات قبل انقلاب هم نباشد، اموال بازگردانده 
می شود منتهی چون در اینت سالها نگهداری اموال هزینه ای در 
بر داشته، یک حق سرپرستی از او می گیرند و سپس اموال را باز 

می گردانند.
محسنی اژه ای تصریح کرد: گروه سومی هم هستند که این 
شرایط را ندارند و اموالشان هم نامشروع است بنابراین مشمول اصل 
49 هستند و باید موضوعشان در دادگاه های اصل 49 رسیدگی شود، 
اگر کل یا بخشی از اموال آنها نامشروع باشد قطعاً ضبط خواهد شد.

در رابطه با نتایج پرونده های بدهی های کلان بانکی 
پرده پوشی نمی کنیم

حجت الاسلام محسنی اژه ای در پاسخ به سؤالی مبنی بر وضعیت 
بدهی های بیش از 100 میلیونی بانکها و چرایی اعلام نشدن نتایج 
آنها گفت: مواردی که قطعی شود از طریق سایت یا رسانه ها اعلام 
می شود و مطمئن باشید بعد از قطعیت احکام، هیچ تصمیمی برای 

پرده پوشی وجود ندارد. 
اژه ای در پاسخ به سؤالی مبنی بر همزمان شدن موضوع تخلف 
بابک زنجانی در رابطه با تأمین اجتماعی و پرونده مرتضوی در این 
ارتباط و امکان احضار مرتضوی به عنوان متهم در پرونده زنجانی، 
گفت: این موضوع بستگی به تشخیص دادسرا دارد، اگر دادسرا 
تشخیص دهد که سر سازمان کلاه گذاشته شده است، تقصیری 
متوجه سازمان تأمین اجتماعی نیست و نه تنها متهم نیست، بلکه 

می تواند شاکی شده و خواستار بازگرداندن ملک شود.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: اما اگر ثابت شود تبانی بین خریدار 
و فروشنده وجود داشته است، در این صورت این اقدام مورد بررسی 
قرار می گیرد و تبعات خاص خود را خواهد داشت، اما در کیفرخواست 

گفته شده است کلاه بر سر سازمان تأمین اجتماعی رفته است.
از فروش مؤسسه میزان اطلاعی ندارم

زندان  پساب  ورود  خصوص  در  اژه ای  محسنی  غلامحسین 
قزل حصار به اراضی کاهو در پایین دست آن گفت: آلودگی مزارع 
کشاورزی ساحل دریا و بستر رودخانه موضوعی است که همه باید 
برای جلوگیری از آن همت داشته باشیم و فرد فرد ما مواد مضر 
را وارد خاک و آب نکنیم اما متولیان خاص این موضوع مسئولیت 
سنگینی دارند. اژه ای تصریح کرد: در جاهایی که ورود فاضلاب به 
مزارع، رودخانه ها و دریاها برای همگان مشخص است و نیاز به کار 
کارشناسی نیست اینجا دستگاه مسئول یا مدعی العموم می تواند به 

موضوع ورود کند.
در  زیربط  ارگان های  مقررات های  که  صورتی  در  گفت:  وی 
خصوص آلودگی اجازه می دهد باید با موضوع برخورد کنند و اگر این 

امکان برای آنها وجود ندارد، می توانند از قوه قضاییه کمک بگیرند.
یا  و  مردم  کرد: چنانچه  نشان  قضائیه خاطر  قوه  سخنگوی 
سازمان  ها گزارشی در خصوص ورود فاضلاب به مزارع یا چاه های 
آب ارائه کنند و این موضوع دیده شود قوه قضائیه این موضوع را به 
جد پیگیری می کند و در خصوص موضوع پساب زندان قزل حصار 
نیز موضوع باید به مسئولان زیربط منطقه یا دادستان آنجا ارائه شود 

ضمنا یک نوشت هم به من دهید تا پیگیری کنم.
وی در خصوص کالاهایی که محصولات غذایی که مهر استاندارد 
را دریافت می کنند ولی وزارت بهداشت آنها را به عنوان کالاهای 
ممنوعه معرفی می کند و نقش مدعی العموم در این میان گفت: 
این موضوع در تخصص ما نیست تا بگوییم کدام یک حرف درست 

را می زند ولی قطعا آنچه به سلامت انسان است باید رسیدگی شود.
اژه ای افزود: هر دو نهاد ذکر شده یعنی سازمان استاندارد  و وزارت 
بهداشت مربوط به دولت است و در خود دولت باید به آن رسیدگی 

شود تا هر کدام که اشتباه می گویند حرف خود را تصحیح کنند.
وی در خصوص اظهارات اخیر رئیس کمیسیون اصل 90 در 
رابطه با فروش مؤسسه میزان به متقاضیان گفت: در این خصوص 
خبری ندارم اما در کل می دانم ستادها و کار گروه هایی تشکیل شده 
است تا به اینگونه مؤسسات رسیدگی کند تا اگر می توانند خود را 

اصلاح کرده و مجوز دریافت کنند و به کار خود ادامه دهند.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: اگر هم نمی  توانند خود را اصلاح کنند 
باید بالکل مؤسسه را تعطیل کنند یا چنانچه هیأت مدیره به سبب 
تخلفات نمی تواند کار را ادامه دهد در کارگروه های استان ها بررسی 
می شود و اگر مؤسسه قابل اصلاح بود در بانک یا مؤسسه ای ادغام 
می شود و یا همانند موضوع ذکر شده شما افراد دیگری وارد موضوع 

می شوند و آن را خریداری می کنند.
توضیحات اژه ای درباره  اظهاراتش در مقوله جاسوسی

مورد  در  سؤالی  به  پاسخ  در  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام 
صحبت های اخیر خود در مقوله جاسوسی و اینکه آیا منظور شما از 
این سخنان، وزیر امور خارجه بوده، اظهار داشت: مسلماً نظر من به 

این فردی که شما نام بردید نبوده است.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: نفوذ دشمن و بستری که برای 
دشمن ساخته می شود، عمدتاً  به دو طریق صورت می گیرد؛ طریق 
اول از طریق جاسوسی اصطلاحی است که تعریف شده و این افراد 
مستمری بگیرند و اخبار طبقه بندی شده را مکتوب یا غیرمکتوب 

دراختیار دشمن قرار داده و دشمن ضربه می زند.
جاسوس  دوم،  دسته  داد:  ادامه  قضائیه  قوه  ارشد  مقام  این 
از  آنها  ضرر  اما  نیستند  مواجب بگیر  یعنی  نیستند،  اصطلاحی 
دسته اول بیشتر است، چرا که کاملًا در جهت رسیدن دشمن به 
هدفش همکاری می کنند، که من در صحبت های خودم برخی از 
شاخصه های دسته دوم را که جاسوس اصطلاحی نیستند برشمردم.

وی گفت: کسانی هستند که سعی می کنند قدرت دشمن را 
بزرگ جلوه دهند تا مردم از آنها بترسند؛ سعی می کنند دشمنی 
دشمن را کمرنگ جلوه دهند، مثل آمریکا و بگویند دیگر شیطان 
بزرگ نیست و سعی می کنند جنایت های دشمن به فراموشی سپرده 

شود. سخنگوی قوه قضائیه افزود: آمریکا از کودتای 28 مرداد تاکنون 
چه کارها و جنایت هایی انجام داده که خیلی از این افراد دسته دوم 

می خواهند آنها را کمرنگ جلوه دهند.
حجت الاسلام و المسلمین اژه ای با بیان این مطلب که این امر 
کلی است، تأکید کرد: من به هیچ وجه شخص خاصی و وزیر محترم 

امور خارجه نظر من نبوده است.
این مقام ارشد قوه قضائیه با طرح این پرسش که آیا اینها مصداق 
ندارد؟ افزود: معتقدم هم ما جاسوس اصطلاحی که مواجب بگیر است 
و اطلاعات به دشمن می دهد داریم و کسانی هم داریم که خطرشان 

از جاسوس اصطلاحی بیشتر است.
وی گفت: این امر حتماً در کشور ما مصداق دارد و فکر نمی کنم 

هیچ کس هم منکرش باشد.
اژه ای به نامگذاری این دسته از جاسوسان به نام جاسوس طبعی 
در سال 65 پرداخت و خاطرنشان کرد: این دسته دوم را در آن موقع 
جاسوس طبعی می گفتند، چرا که طبع شان کار جاسوسی است، اما 
من اسمی برای آنها نگذاشتم و می گویم اینها از جاسوس اصطلاحی 

ضررشان در برخی موارد بیشتر است.
در پرونده شکایت احمدی نژاد از جهانگیری

 طرفین به دادسرا احضار می شوند
غلامحسین محسنی اژه ای درخصوص شکایت احمدی نژاد از 
جهانگیری گفت: این شکایت در دادسرا مطرح است و به طور طبیعی 

طرفین پرونده احضار می شوند.
به  قضاییه  قوه  آیا  که  این سوال  به  پاسخ  در  وی همچنین 
این نتیجه رسیده که 3 وزیر و رئیس سابق بانک مرکزی که در 
کیفرخواست بابک زنجانی نام آنها مطرح شده قصوری دارند یا خیر، 
گفت: در مورد این پرونده ها از هر کسی که لازم باشد تحقیق می شود 
و مکرر گفته ام پرونده هایی که در آنها باید از تعداد قابل توجهی از افراد 

تحقیق شود، زمان می برد.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
قانونی در مجمع تشخیص مصلحت به تصویب رسیده که مربوط به 
اموال و دارایی مسئولین است، آیا قوه قضاییه راهکارهای لازم را برای 
اجرای این قانون اندیشیده که اژه ای پاسخ داد: این قانون هنوز نهایی 

نشده و تا نهایی نشود دستگاه قضایی مسئولیتی ندارد.
تشکیل کارگروه مشترک بین کانون وکلا و قوه قضائیه

حجت الاسلام محسنی اژه ای در پاسخ به سؤالی در مورد اعتراض 
وکلا نسبت به نحوه برخورد قضات در دادگاه ها و دیدار اخیر هیأت 
مدیره کانون وکلا با رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: دلخوری به این 
معنا نیست که کانون وکلا از قوه قضائیه یا قوه قضائیه از کانون وکلا 

دلخور باشند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: در یک مجموعه قضایی ممکن است 
فردی برخورد مناسبی با وکیل نداشته باشد و گلایه از آن باشد و یا 
موردی باشد که وکیل تخلف کرده یا وکیل علاوه بر تخلف، مبلغ 

گزافی را گرفته باشد.
اژه ای ادامه داد: بعضی از کسانی هستند که تحت عنوانی، مؤسسه 
خود را به ثبت رسانده و طبق اساسنامه حق وکالت ندارند و حق 
مشاوره حقوقی دارند اما کار وکالت انجام می دهند که هم ما و هم 

قانون وکلا نسبت به آن معترض هستیم.
سخنگوی قوه قضائیه به موارد مطرح شده در این جلسه پرداخت 
و گفت: در این موارد صحبت شد، همچنین در مورد بعضی از تفاسیر 
از مواد قانونی و قرار شد کارگروه مشترکی در این زمینه تشکیل شود 
که از ناحیه تخلف قاضی یا کارمند و چه در مورد اینکه وکلا تخلفی 

کرده یا نقل قول غلط کنند.
ین مقام ارشد قوه قضائیه در مورد اظهارات وکیل تعدادی از 
کارگران در مورد اینکه بخش دیگر پرونده مرتضوی کیفرخواست 
خورده و مطرح شده اظهار داشت: مطالب شما کلی است و من 

چیزی را که گفته اید در جریانش نیستم.
وی در مورد عنوان جرم در شکایت دولت قبل از آقای جهانگیری 
گفت: شکایتی که انجام می شود بستگی به عنوان اولیه دارد و اینکه تا 

آخر صدق می کند یا نه؛ من جزئیات پرونده را نمی دانم.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: گاهی اوقات عنوانی که شاکی 
بیان می کند تغییر می کند، یا شاکی عنوان را عوض می کند یا بعد 

دادگاه تشخیص می دهد این عنوان نیست.

آیت الله هاشمی رفسنجانی: 

شرایط پس از برجام برای ایران و غرب 
مثبت خواهد بود

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام شرایط جدید پس از اجرایی شدن برجام برای 
ایران و غرب را مثبت ارزیابی کرد و گفت: اگر مانع بزرگی که طی این سال ها به بهانه 
های سیاسی و تبلیغات منفی صهیونیست ها در مسیر همکاری ایران و اروپا ایجاد شده 

برطرف شود، ظرفیت ها برای توسعه همکاری ها زیاد است.
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی صبح دیروز)یکشنبه( در دیدار رییس مجلس سنای 
لهستان، با بیان این نکته که لهستان از جوانی برای ما از جهاتی جالب بود و پس از جنگ 
دوم جهانی جمع زیادی از لهستانی ها در ایران بودند، افزود: به رغم عدم قطع روابط دو 
کشور در فراز و فرودها، روابط سیاسی و اقتصادی در شان دو ملت نبوده، اما نشان از احترام 

متقابل داشت و کمتر گرفتار حاشیه سازی ها شده است.
وی لهستان را یکی از کشورهای مارکسیستی پیشتاز در حرکت به سوی آزادی دانست 
و اظهارداشت: لهستان اولین کشوری بود که توانست پوسته های ضخیم تمرکزگرایی را 
به عنوان شیوه مرسوم مارکسیستی بشکند. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
ادامه سخنان خویش با یادآوری مجموعه بحران هایی که دامن بشریت را در اوکراین، 
سوریه، یمن، بخش هایی از آفریقا و جاهای دیگر دنیا گرفته است، گفت: راه حل همه این 

مشکلات با توجه به مسایل انسان دوستانه، مذاکره و گفت وگو است.
هاشمی رفسنجانی تاکید کرد: هرچند، جنگ و بمباران شاید بتواند بعضی از مسایل را 

به تأخیر بیندازد و مقطعی حل کند، اما نمی تواند یک راه حل اساسی باشد.
اروپا ورود آوارگان جنگی را بحران نداند

وی در پاسخ به اظهارات رییس مجلس لهستان که موج جدید ورود آوارگان به اروپا 
را بحران خوانده بود، افزود: شما که یک مجموعه 30 کشوری هستید، چگونه وقتی با 
این مهاجران مواجه شده اید که هنوز به یک میلیون هم نرسیده است، آن را بحران می 
خوانید، در حالی که در کشور ما، حتی زمانی که درگیر جنگ تحمیلی بودیم، بیش از سه 

میلیون آواره از افغانستان و عراق زندگی می کردند.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، مهاجرت 120 هزار لهستانی در زمان جنگ 
جهانی دوم به ایران را نمونه ای دیگر از سعه صدر مردم ایران در پذیرش آوارگان توصیف 
کرد و گفت: جامعه جهانی از مجموعه کشورهای اروپایی که ادعای حقوق بشری نیز دارند، 
انتظار دارد که به آوارگانی که آوارگی آنان نتیجه سیاست های غلط غرب و دیکتاتورها در 

طول سالیان اخیر است، نگاه مهربانانه تری داشته باشند.
هاشمی رفسنجانی در بخش پایانی سخنان خویش بر تصمیم ایران برای تحول در 
روابط خویش با اروپا تاکید کرد و خطاب به هیات پارلمانی لهستان گفت: ایران هیچ 
محدودیتی برای گسترش روابط با کشور متبوع شما در همه زمینه ها ندارد و مسوولین 

شما باید برای ادامه همکاری ها و ارتقای آن، نیازسنجی و برنامه ریزی کنند.
بوگدان بورو سویچ رییس مجلس سنای لهستان نیز در این دیدار، سفر خود به 
جمهوری اسلامی ایران را نشانه تحول در روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور دانست و 
گفت: نقش ایران در منطقه آن قدر مهم است که می توان گفت عامل ثبات منطقه است 

و لهستان می خواهد روابط خود با چنین کشوری را در همه زمینه ها گسترش دهد.
رییس مجلس سنای لهستان با اشاره به سوابق آشنایی خویش با آیت الله هاشمی 
رفسنجانی، اظهارداشت: هم نقش برجسته شما در تاریخ معاصر ایران و هم نهادی که 
ریاستش با شماست، ایجاب می کرد که در این سفر از راهنمایی های جناب عالی در 

جهت گسترش روابط دو کشور استفاده کنیم.
وی با بیان این مطلب که سال گذشته چهلمین سال برقراری روابط سیاسی بین ایران 
و لهستان را جشن گرفتیم خاطرنشان کرد: هنوز مردم لهستان مهمان نوازی های ایرانیان 

نسبت به آوارگان جنگ جهانی دوم را فراموش نمی کنند.
 ـورشو،  رییس مجلس سنای لهستان با اعلام آمادگی برای گسترش روابط بین تهران 
گفت: ایران در کنار نیروی انسانی کارآمد، همه مواد و فلزاتی را که در قانون جدول 
مندلیف آمده، در خود دارد و لهستان هم 96 درصد نیازهای نفتی و 66 درصد نیازهای 
گازی را از خارج تهیه می کند، پس روابط دو کشور می تواند براساس توانایی، منابع و 
نیازها گسترش یابد. بوگدان بورو سویچ افزود: تحول در روابط ایران و لهستان یک ضرورت 
سیاسی و اقتصادی است و امیدواریم با حل مساله برجام، قدرت های جهانی و مجامع بین 

المللی برای گسترش روابط دو کشور مانع تراشی نکنند.
وی همچنین گزارشی در خصوص بحران اوکراین و اختلافات آمریکا و ناتو با روسیه 
ارایه کرد و از جمهوری اسلامی ایران به خاطر جایگاهی که در جوامع بین المللی و منطقه 
دارد، خواست پس از حل مشکل هسته ای، برای حل دیگر مسایل، بیشتر از گذشته 
نقش آفرینی کند. بوگدان بورو سویچ در ادامه گزارشی از ساختار سیاسی سنا و مجلس 
نمایندگان در لهستان ارایه کرد و افزود: به نظر ما مجلس سنا در لهستان نقشی مانند 

مجمع تشخیص مصلحت نظام در ایران دارد.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در پاسخ به وی گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام بر 
اساس قانون اساسی جمهوری اسلامی برای انجام چند وظیفه مشخص از جمله حل 
معضلات، اختلافات بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان و همچنین تدوین 
سیاست های کلی نظام تاسیس شده و مانند مجلس سنای لهستان، دخالتی در قانون 
گذاری ندارد، به جز دو مورد اول، در حل اختلاف مجلس و شورای نگهبان گاهی اوقات 

مواردی را اصلاح، اضافه یا کم می کنیم.
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استاندارقم تاکید کرد: 

استفاده از ظرفیت های فرهنگی قم 
برای جذب سرمایه گذاران 

استاندار قم با اشاره به پیشینه فرهنگی مذهبی قم، بر استفاده از این ظرفیت منحصربفرد 
در راستای جذب سرمایه گذاران تاکید کرد. 

سید مهدی صادقی در جلسه شورای معاونان استانداری قم، اتخاذ سیاست های 
اقتصادی برای جذب سرمایه گذاران را امری ضروری تلقی کرد و خواستار اهتمام مدیران 

به این مهم شد.
وی با بیان اینکه چشم انداز جذب سرمایه باید بر اساس سند آمایش و دیگر اسناد 

فرادستی باشد، خاطرنشان کرد: نگاه بخشی به سرمایه گذاری باید اصلاح شود.
وی با اشاره به پیشینه و ظرفیت های فرهنگی استان قم، زیرساخت های خدمات، تولید 
و فروش محصولات فرهنگی در قم را بسیار مطلوب ارزیابی کرد و افزود: هدایت بخش 
خصوصی به سمت ظرفیت های بومی از جمله وظایفی است که دستگاه های اقتصادی 

باید نسبت به آن کوشا باشند.
در این جلسه سید صدرالدین موسوی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم نیز 
گزارشی از فعالیت های مرکز خدمات سرمایه گذاری استان و همچنین پنجره واحد سرمایه 

گذاری ارائه کرد.
بازنشستگان عصاره سال ها تجربه هستند

استاندار قم همچنین در نشست با بازنشستگان استانداري قم که به مناسبت روز خانواده 
و تکریم بازنشستگان و در محل تالار امام رضا )ع( فرمانداري برگزار شد، طي سخناني با 
اشاره به سوابق و تجربیات بازنشستگان در سمت هاي مختلف اظهار کرد: بازنشستگان 

عصاره سال ها تجربه هستند.
سید مهدی صادقی با تقدیر از زحمات و خدمات این قشر اظهار کرد: قدرداني از 

بازنشستگان، قدرداني از خوبي ها و ارزش هاست.
استاندار قم خدمات کنوني قابل ارائه در دستگاه ها را یادگار زحمات پیشکسوتان عرصه 
کار و تلاش و خدمت دانست و افزود: این نشست به پاس قدرداني از سال ها خدمات 

ارزشمند شما قشر فرهیخته است.
وي با بیان این که بازنشستگان عصاره سال ها تجربه هستند، بر ضرورت بهره گیري 
از این تجربیات غني تاکید و تصریح کرد: حضور قشر بازنشستگان در عرصههاي مختلف 

اجتماع، همواره تحول آفرین بوده است.
صادقي همچنین با بیان اینکه مجموعه ي مدیریتي استان آماده ي دریافت پیشنهادات 
و انتقادات همه ي اقشار جامعه به ویژه قشر بازنشستگان است خاطرنشان کرد: ارائه ي 

راهکارهاي صحیح توسط این قشر در اجراي برنامه هاي دولت مي تواند راهگشا باشد.

شهردار قم: در بازگشایي معابر

مطالبات به حق مردم را پرداخت مي کنیم
شهردار قم با اشاره به اینکه براي توسعه و آباداني شهر و حل مشکلات شهري نیازمند 
بازگشایي معابر در نقاط مختلف هستیم بیان کرد: در اجراي پروژه هاي شهري مطالبات به 

حق مردم پرداخت مي شود.

دکتر مرتضي سقاییان نژاد در دیدار با آیت الله حایري شیرازي به ارائه گزارشي از 
وضعیت اجراي پروژه هاي مدیریت شهري در بخش هاي مختلف پرداخت.

وي با اشاره به اجراي پروژه هاي شهري در بخش هاي مختلف بیان کرد: اجراي این 
پروژه ها نیازمند تملك املاك است و در صورت همکاري شهروندان روند اجراي پروژه ها با 

سرعت بیشتري دنبال مي شود.
شهردار قم ادامه داد: در بازگشایي معابر و تملك املاك اصل را بر توافق و تعامل با مردم 

قرار داده ایم و مطالبات به حق مردم را پرداخت مي کنیم.
وي گفت:  البته در جاهایي که همکاري لازم صورت نگرفته و این مسئله موجب تضییع 
حقوق دیگر شهروندان شود از ابزارهاي قانوني که در اختیار داریم براي اجراي پروژه هاي 

عمراني و رفع معارضان اقدام خواهیم کرد.
سقاییان نژاد ادامه داد: رهبري تاکید دارند که وقتي پروژه اي حتي از سوي دفتر ایشان 
به طور مثال در قم قرار است اجرا شود طبق قانون عمل شده و تمام مسائل قانوني لحاظ 

شود و باید این رویکرد براي همه مردم و نهادها حجت باشد.
قم باید به الگوي شهر اسلامي تبدیل شود

عضو خبرگان رهبري نیز در این دیدار طی سخنانی گفت: قم باید به الگوي شهر 
اسلامي تبدیل شود و اگر مدیریت شهري بخواهد چنین شهري محقق شود باید ابتدا 

شهرداري اسلامي داشته باشیم.
آیت الله محي الدین حائري شیرازي اظهار کرد: باید شهر قم به نمونه یك شهر اسلامي 

تبدیل شود و اگر بخواهیم شهري نمونه داشته باشیم باید شهرداري نمونه داشته باشیم.
وي بیان کرد: بدانید که کارفرماي شما امام زمان)عج( است و باید با نیت خالص در 

مسیر خدمت به مردم در شهر کریمه اهل بیت تلاش کنید.
استاد عالي حوزه با اشاره به اینکه شهردار قم باید از طریق مساجد با مردم ارتباط برقرار 
کند گفت: در هر مسجد یك فرد معتمد داشته باشید که بتواند مشکلات را به شما منتقل 
کند و هر چند وقت نیز جلساتي با این افراد معین داشته باشید تا ارزیابي دقیق تري از 

وضعیت نقاط مختلف شهر به دست بیاورید.
وي بیان کرد: از افراد معتمد مي توانید ارزیابي دقیقي از وضعیت عملکرد مدیران در 
بخش هاي مختلف داشته باشید و از این طریق ارتباط شما نیز با مردم مستمر خواهد بود.

آیت الله حائري شیرازي با اشاره به وضعیت بلوار پیامبر اعظم)ص( بیان کرد: این بلوار 
که بین دو حرم واقع شده است بهترین مکان براي ترویج فرهنگ پیاده روي است و از این 

طریق مي توانید نسبت به ارتقاء سلامت در سطح عموم مردم اقدام کنید.
وي در بخش دیگري از سخنان خود بیان کرد: باید مدیریت خود را بر مبناي این قرار 
دهید کساني که با شما کار مي کنند بتوانند خودشان را مدیریت کنند و در ارزیابي هاي خود 

باید این مسئله را مد نظر قرار دهید.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم:

بودجه فرهنگی قم یک بیستم 
استان های کوچک است

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با بیان اینکه ظرفیت های این استان در عرصه های 
فرهنگی بسیار بالاست، گفت: بودجه فرهنگی قم یک بیستم استان های کوچک است. 

حجت الاسلام عباس دانشی شامگاه شنبه در اختتامیه طرح اوقات فراغت تابستان که 
در سالن همایش های شهرداری قم و با حضور استاندار و برخی دیگر از مسئولان استانی 
برگزار شد در سخنانی اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب در زمینه فعالیت کانون های مساجد 

تأکید دارند و از مسئولان می خواهند که در این زمینه با قدرت به کار خود ادامه دهند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم بیان داشت: همگان باید به دغدغه ها و 
منویات رهبر معظم انقلاب عنایت داشته باشند و امیدواریم مسئولان کانون های مساجد که 

از افراد ولایی هستند فعالیت های خود را در این عرصه پررنگ تر کنند.
وی با بیان اینکه مساجد در طول انقلاب اسلامی و پیروزی آن نقش مهمی داشتند، 

افزود: امروز باید تلاش کرد تا جایگاه مساجد به   همان جایگاه ابتدای انقلاب باز گردد.
حجت الاسلام دانشی بیان داشت: اشعار انقلابی و حماسه ای که در مساجد ایجاد 
می شد موجب برانگیختن عواطف و احساسات بود و این امر مسیر پیروزی انقلاب اسلامی 

را هموار تر می کرد.
وی ادامه داد: بودجه های اندکی به فعالیت های کانون مساجد اختصاص داده می شود در 

حالی که ظرفیت های استان قم در عرصه های فرهنگی بسیار بالاست.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم گفت: در حال حاضر بودجه فرهنگی استان 
قم یک بیستم استان های کوچک است که در این راستا ارتقاء اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان قم و افزایش بودجه های کانون مساجد از اولویت های کاری ما است.
کانون های مساجد قم بیش از 3۹ هزار عضو دارد

مسئول دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری مساجد قم نیز در سخنانی با ارائه گزارشی از 
عملکرد کانون های فرهنگی هنری مساجد در استان قم اظهار داشت: در حال حاضر 500 
کانون فعال در استان قم مشغول به فعالیت هستند که 33۷ کانون در تابستان امسال طرح 

اوقات فراغت را اجرا کردند.
حجت الاسلام سعید روحانی با بیان اینکه کانون های فرهنگی هنری مساجد در استان 
قم بیش از 39 هزار عضو دارد، افزود: برگزاری هزار و 650 حلقه معرفتی، برپایی بیش از 

500 کلاس قرآن و برگزاری 290 یادواره شهدا از جمله فعالیت های تابستان امسال بود.
وی بیان داشت: بودجه هایی که به کانون های فرهنگی هنری مساجد اختصاص می یابد 
بر اساس تفاهم نامه است که در سه سطح پیشرو، پویا و فعال ردهبندی می شوند و در 

حقیقت بودجه اختصاص داده شده به آن ها بر اساس تعهدی است که کانون ها می دهند.
مسئول دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری مساجد قم افزود: در صورتی که کانون های 
مساجد کمتر از 50 درصد به تعهدات خود در تفاهم نامه عمل کنند در مرحله اول مسئول 

کانون تغییر می کند و در صورت عدم فعالیت لازم آن کانون منحل خواهد شد.
روحانی افزود: فعالیت های فرهنگی در کانون های مساجد تأثیرات مثبتی در کاهش 

معضلات و نیز بالا بردن سطح فرهنگی و نیز ارتقای امنیت اجتماعی دارد.

اخبار
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مطرح کرد:

احتمال تعطیلی ادارات قم 
در روزهای پنجشنبه

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم از احتمال تعطیلی ادارات دولتی قم در 
روزهای پنجشنبه خبر داد.

سید حسن رضوی در پایان دومین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان قم در 
جمع خبرنگاران در رابطه با پیشنهاد مطرح شده درخصوص تعطیلی ادارات دولتی استان 
قم در روزهای پنجشنبه اظهار کرد: دولت در ابتدای امسال در بخشنامه ای این کار را در 
استان ها ممنوع کرد اما به دلیل کلانشهر بودن قم، مسائل زیست محیطی، ریزگردها 
وجایگاه زیارتی شهر مقدس قم بنا شد این مساله در کمیسیون مربوط به بحث و بررسی 
گذاشته شود و گزارش دقیقی در این زمینه تهیه و به هیات دولت ارائه شود که درصورت 

پذیرفتن هیات دولت، دوباره در شورای برنامه ریزی استان این مساله مطرح می شود.
وی در رابطه با عدم تصویب جانمایی محل تصفیه خانه فاضلاب منطقه پردیسان گفت: 
در این باره بحث های بسیاری بین کارشناسان و مدیران حاضر در جلسه انجام شد و در 
نهایت شورا به محل جدید رای نداد و مقرر شد دوباره در این زمینه کارِ کارشناسی و مشاوره 
انجام شود. رضا سیار فرماندار قم نیز در این جلسه، با اشاره به وسعت منطقه پردیسان، یکی 
از مشکلات آینده این منطقه را فضای سبز دانست که باید از اکنون برای تامین آبِ فضای 
سبز آن فکر شود. همچنین احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی در این جلسه، با بیان اینکه در بحث واگذاری طرح ها به بخش خصوصی خیلی 

موفق نبوده ایم، گفت: مهم ترین موضوع اراده مدیران در اجرای این کار است.
وی همچنین با اشاره به جمعیتی که در منطقه پردیسان شهر قم سکونت دارند، مساله 
جانمایی تصفیه خانه این منطقه را مساله بسیار مهمی برای آینده قم دانست و پیشنهاد کرد 

که این مساله با حضور کارشناسان و مشاوران مربوط با دقت انجام شود. 
همچنین، معاون هماهنگی و برنامه ریزی سازمان مدیریت وبرنامه ریزی استان قم 
دراین جلسه، با تشریح نحوه واگذاری طرح های نیمه تمام و تکمیل شده دولتی به بخش 
خصوصی گفت: امروزه در دنیا این رویکرد تغییر کرده که طرح های زیربنایی و زیرساختی 
فقط توسط دولت انجام شود و از سال های پیش کشورهای گوناگون دنیا بخش خصوصی 

را نیز در ساخت طرح های زیربنایی دخالت می دهند.
نعمت الله امانی با بیان اینکه برای انجام این کار، دو کارگروه تخصصی »ساماندهی« و 
»واگذاری« باید تشکیل شود، گفت: هر دستگاه دولتی با بررسی طرح های خود، طرح هایی 
را که زمینه مشارکتِ بخش خصوصی در آنان وجود دارد را به کارگروه مربوط اعلام کند 

که در صورت تایید کار واگذاری آنان انجام می شود.

رئیس کمیسیون خدمات شهري شوراي اسلامي شهر قم عنوان کرد:

مشارکت مردم لازمه جمع آوري متکدیان 
رئیس کمیسیون خدمات شهري شوراي اسلامي شهر قم مشارکت مردم را لازمه جمع 

آوري متکدیان از سطح شهر دانست.
عباس ذاکریان با اشاره به ضرورت توجه به بحث ساماندهي متکدیان گفت: تا کنون 
اقدامات زیادي در این زمینه انجام شده است ولي همچنان شاهد حضور متکدیان در سطح 

شهر هستیم که معمولاً بیش تر آن ها از شهرهاي دیگر به قم آمده اند.
رئیس کمیسیون خدمات شهري شوراي اسلامي شهر قم با بیان این که در راستاي 
جمع آوري متکدیان چند دستگاه دخیل هستند، خاطرنشان کرد: بحث متکدیان فرآیندي 
است که چند دستگاه در آن دخیل هستند و باید تمامي آن ها همکاري لازم را داشته باشند 
تا در این زمینه اقدامات شایسته اي انجام بگیرد. وي با بیان این که جمع آوري متکدیان 
بر عهده شهرداري است، اظهار اشت: پالایش متکدیان بر عهده بهزیستي است و آن ها 
وظیفه غربالگري را بر عهده دارند و زماني که تحویل بهزیستي داده مي شوند براي هر گروه 
تصمیمي گرفته مي شود. ذاکریان ادامه داد: برخي که مهاجر هستند به شهرهاي خود 
برمي گردند و بعضي دیگر به خانواده هایشان سپرده مي شوند و به آن هایي هم که بلامکان 
هستند مکان داده مي شود ولي بهزیستي هم مشکلات خود را دارد و باید مکان هایي 

مناسب در داخل شهر براي کساني که بلامکان هستند ساخته شود.
رئیس کمیسیون خدمات شهري شوراي اسلامي شهر قم با اشاره به این که معضل 
وجود متکدیان همچنان ادامه دارد، تصریح کرد: در طول یکي دو ماه گذشته تعدادي از 
این متکدیان جمع آوري شدند ولي با این معضل همچنان رو برو هستیم. وي مشارکت 
شهروندان را در این راستا ضروري دانست و عنوان داشت: از شهروندان تقاضا داریم به 
متکدیان کمك نکنند و اگر با آنها رو به رو شدند با سامانه 13۷ تماس بگیرند و گزارش دهند 
چرا که با این کار به ساماندهي و جمع آوري متکدیان کمك خواهند کرد. ذاکریان یادآور شد: 
با توجه به این که معمولا این متکدیان نیازمند واقعي نیستند افرادي که تمایل دارند به فقرا 

کمك کنند از طریق کمیته امداد امام خمیني)ره( اقدام به مساعدت نمایند .

سرپرست اداره کل روابط عمومي و بین الملل شهرداري: 

ممنوعیت نصب هرگونه بنر و پلاکارد 
عمود بر شارع در معابر شهري

سرپرست اداره کل روابط عمومي و بین الملل شهرداري قم از ممنوعیت نصب هر 
گونه بنر و پلاکارد عمود بر شارع در معابر سطح شهر در طول سال بویژه در ایام ماه محرم 

الحرام خبر داد.
ابوالفضل سبزعلیان با اشاره به تشکیل جلسه کمیته ساماندهي تبلیغات شهري شهرداري، 
اظهار داشت: با توجه به تماس متعدد شهروندان با روابط عمومي و سامانه13۷شهرداري قم 
و همچنین مراجعه حضوري و گزارش سوانح و حوادث رخ داده بر اثر سقوط بنر و پلاکارد 
عمود بر شارع در سنوات گذشته، شهرداري قم با بررسي موضوع و انجام کارشناسي نسبت 

به آسیب شناسي و اتخاذ تدابیر لازم اقدام نموده است.
وي با بیان اینکه اینکه نصب بنر و پلاکارد به صورت عمود بر شارع طي سالهاي گذشته 
براي شهروندان خطرات جاني و مشکلاتي را ایجاد نموده بود لذا به منظور حفظ جان و 
ایمني شهروندان تصمیمات لازم در خصوص ممنوعیت نصب بنر و پلاکارد به صورت عمود 

بر شارع گرفته شد و تأکید گردید هرگونه بنر منصوبه عمود بر شارع جمع آوري گردد.
وي با اشاره به نصب بنرهاي عرضي و پلاکاردهاي غیر اصولي در برخي از معابر و شوارع 
سطح شهر در سنوات گذشته اظهار داشت: متاسفانه در سال هاي گذشته شاهد پارگي 
بنرهاي عرضي بر اثر وزش شدید باد، همچنین برخورد خودروهاي سنگین با بنرهاي 
عرضي و سقوط آنها بر روي عابرین سواره و پیاده در برخي از ساعات شبانه روز بوده و این 

امر منجر به بروز حوادث و اتفاقات ناگوار متعددي شده است.
سرپرست اداره کل روابط عمومي و بین الملل شهرداري قم افزود: شهرداري قم در این 
راستا با در نظر گرفتن تمام جوانب نسبت به اتخاذ تدابیر و تمهیدات لازم به منظور حفظ 
جان و ایمني شهروندان قمي و جلوگیري از وقوع حوادث ناگوار با ارائه راهکار نسبت این 
مهم اقدام نموده است. سبزعلیان گفت: ممنوعیت نصب پلاکارد و بنر عرضي در معابر و 
شوارع مربوط به ماه محرم امسال نبوده بلکه در سالهاي گذشته نیز نصب بنر عرضي و 
پلاکارد عمود بر شارع ممنوع بوده و با توجه به کثرت نصب بنر در ماه محرم الحرام یکبار 

دیگر این مورد تذکر داده شده و اطلاع رساني گردیده است.

رییس پژوهشگاه مطالعات تقریبی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی :

23جلد کتاب در کنفرانس بین المللی 
وحدت اسلامی رونمایی می شود 

رییس پژوهشگاه مطالعات تقریبی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی گفت: 23 جلد 
کتاب در بیست و نهمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی که دی ماه امسال در تهران 

برگزار خواهد شد، رونمایی می شود. 
حجت الاسلام محمدحسین مختاری روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران، افزود: 
این کتابها حاصل زحمات پژوهشگران مجمع تقریب مذاهب اسلامی می باشد که طی پنج 
سال در موضوع های مختلف تقریب مذاهب نگاشته شده است. وی اضافه کرد: کتاب های 
تدوین شده بارها از نظر مطالب غیرمرتبط و احیانا تنش زا مورد ارزیابی مجدد قرار گرفته 
تا اثری فاخر و ارزشمند در راستای اهداف مجمع جهانی تقریب مذاهب در اختیار علاقه 
مندان به مباحث مطالعات تقریبی قرار گیرد. وی به برگزاری بیست و نهمین کنفرانس 
وحدت اسلامی در تهران اشاره و بیان کرد: این کنفرانس با حضور مهمانانی از کشورهای 
اسلامی برگزار می شود که در آن علل و عوامل پیدایش بحران در فضای جغرافیایی جهان 
اسلام در عرصه های مختلف و همچنین راهکاری های برون رفت از این بحران ها بررسی 
می شود. مختاری همچنین با بیان اینکه پژوهشگاه مطالعات تقریبی پشتیبانی نظری و 
مطالعاتی مجمع تقریب مذاهب را بر عهده دارد، گفت: پژوهشگاه طی چند سال گذشته 

توانسته تحقیقات جامع و گسترده ای در عرصه های مختلف علوم انسانی داشته باشد.
وی با اشاره به برگزاری کنفرانس ها و اجلاس های منطقه ای و محلی توسط مجمع 
تقریب مذاهب، افزود: به لحاظ نظری نیاز بود تا مجموعه ای از فرهیختگان و صاحبان 
فکر و اندیشه پژوهش هایی را در رشته های تقریب از جمله مباحث حدیثی، قرآنی، 
کلامی، فلسفی، تاریخی و اصول داشته باشند و از منظر مذاهب اسلامی مطلب بنویسند 
که پژوهشگاه به این امر پرداخته است. وی ادامه داد: خوشبختانه آثار پژوهشگاه مورد اقبال 
عمومی فرهیختگان اهل سنت واقع شده و حتی برخی از آنان جهت استفاده از نظرات 

علمای اهل سنت از کتاب های پژوهشگاه تقریب مذاهب اسلامی استفاده می کنند.
مختاری با تاکید بر پرهیز از افراط و تفریط در مسائل علمی گفت: جهت تقویت گفتمان 
تقریب نیازمند حمایت همه جانبه دستگاه های آموزشی و تربیتی و همچنین بخش های 
مختلف دولت هستیم. وی همچنین از دعوت علمای اهل سنت به حوزه علمیه خبر داد و 
گفت: به زودی تعدادی از شخصیت های اهل سنت کشور هند و موریتانی جهت گفت و 
گو و تبادل نظر در زمینه مباحث اسلامی با اساتید حوزه علمیه و اعضای جامعه مدرسین 

به شهر قم سفر می کنند.
وی بیان کرد: کتابخانه پژوهشگاه مطالعات تقریبی تنها کتابخانه ای است که منابع 
دست اول از اهل سنت و منابعی با نگاه تقریبی دارد که در اختیار دانشجویان و طلاب 

پژوهشگر نیز قرار می دهد.

دکتر قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت 
روز گذشته در سفری یک روزه به قم با 
تعدادی از مراجع معظم تقلید و علما قم 
دیدار و گزارشی از سفر خود به عربستان 
جهت بررسی وضعیت حجاج جان باخته 
و مصدوم و مفقود در حادثه منا ارایه کرد 
ومراجع تقلید نیز بابیان اینکه این حادثه 
غم انگیز براثر بی تدبیری دولت سعودی به 
وقوع پیوست خواستارمدیریت حج توسط 
کشورهای اسلامی شدند. همچنین مراجع 
بویژه  اقدامات وزارت بهداشت و  از  تقلید 
دکتر هاشمی در این حادثه قدردانی کردند.

آیت الله وحید خراسانی: 
اصرار به بازگرداندن پیکر حجاج 

وجهی ندارد
از  خراسانی  وحید  حسین  الله  آیت 
مراجع تقلید در دیدار وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: دفن شدن پیکر 
جانباختگان حادثه منا درمکه یا مدینه خوب 
است و اصرار به بازگرداندن پیکرهای مطهر 
وجهی ندارد. وی با اشاره به اینکه کسانی 
که در مسیر الی الله و در سرزمین وحی و 
در حال احرام جان خود را از دست بدهند 
دارای جایگاه والایی هستند بیان کرد: این 
سخن و تعبیر نص صریح قرآن کریم است و 
تعبیر به کار برده شده درباره ضیوف الرحمن 
بهت انگیز می باشد. آیت الله وحید خراسانی 
ادامه داد: حجاجی که در سرزمین وحی جان 
باختند مقامی دارند که دارای درک و وصف 
نیست ، آنان مهاجر الی الله بودند و پاداش 
گفته شده وعده نیست، ضمانت است. وی 
با اشاره به اینکه سعادتی بزرگ نصیب این 
نیز  بازماندگان  برای  و  است  حجاج شده 
باقیات و صالحات در نظر گرفته می شود، 
اضافه کرد: جانباختگان واقعه منا مهمان خدا 
هستند. وی با بیان اینکه مشکل حج این 
است که خادم الحرمین خائن الحرمین شده 
است، اظهار داشت: وقتی کشوری روادید 
قانون  را  فرد  جان  حفظ  کند  می  صادر 
تضمین می کند و عربستان نباید در این 

زمینه کوتاهی می کرد.

آیت الله صافی گلپایگانی خواستارشد:
وحدت نظر کشورهای اسلامی برای 

برگزاری مراسم حج
یکی  دیگر از مراجع تقلید نیز در دیدار 
وزیر بهداشت با اشاره به ابعاد حادثه منا آن را 
بسیار تلخ و ناگوار دانست و خواستار وحدت 
برگزاری  برای  اسلامی  کشورهای  نظر 
مراسم حج شد. آیت الله لطف الله صافی 
گلپایگانی در سخنانی با اشاره به فاجعه منا و 
جانباختن تعداد زیادی از حجاج اظهار کرد: 
این رویداد فاجعه بزرگی برای مسلمانان 
بود و باید برای پیشگیری از چنین حوادثی 
امیدواری کرد  ابراز  اندیشید. وی  چاره ای 
که مسئولان عربستان و دیگر کشورهای 
ریزی  برنامه  حج  خصوص  در  اسلامی 
دقیقی داشته باشند تا دیگر چنین حوادثی 
در مراسم حج تکرار نشود. آیت الله صافی 
گلپایگانی با تأکید بر عدم حضور چندین باره 
افراد در مراسم حج ادامه داد: بهتر است از 
حضور مکرر در مراسم حج خودداری کنند 
و در این خصوص روایت است که وقتی 
امام عصر )عج( ظهور کنند این مسئله را 
مورد توجه قرار می دهند. این مرجع تقلید، 
مدیریت صحیح از سوی مسئولان برگزار 
شرعی  دستورات  به  توجه  و  حج  کننده 
در برگزاری این مراسم را ضروری دانست 
و افزود: این حادثه بسیار تلخ و ناگوار بود 
و ما نیز باید در این خصوص مدیریت لازم 
را داشته باشیم. آیت الله صافی گلپایگانی 
بهداشت،  وزیر  برای  توفیق  آرزوی  ضمن 
درمان و آموزش پزشکی گفت: کشورهای 
اسلامی در خصوص برگزاری مراسم حج 
باید به وحدت نظر رسیده و با هماهنگی، 

ارتباطات خود را بیشتر کنند.

آیت الله مکارم شیرازی:
امتیازات شهدا برای جانباختگان 

حادثه منا در نظر گرفته شود
آیت الله مکارم شیرازی نیز در دیدار وزیر 
بهداشت با بیان این که می توان امتیازات 
شهدا را برای جانباختگان حادثه منا در نظر 
گرفت گفت: جانباختگان این حادثه شهید 
درجه دو هستند و امیدواریم که مسئولان 
امتیازات شهدا را برای آنان در نظر بگیرند. 
این مرجع تقلید بیان کرد: پیگیری های 
صورت گرفته سبب شد که با آبرومندی در 
خصوص اجساد مطهر جان باختگان عمل 
شود. آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به 
اینکه بخش زیادی  از جنازه جانباختگان 
به کشور منتقل شده است، بیان کرد: مردم 
انصافا در تشییع جانباختگان سنگ تمام 
گذاشتند و البته در میان بعثه کشورهای 
اسلامی،  ایران اسلامی بسیار پرتلاش حاضر 
شد و نشان دادند که مسئولان ایرانی برای 
به  و  قائل هستند  ارزش  هموطنان خود 
عقیده من برخی از کشورها که مسئولان 
خود را اعزام کردند از ایران پیروی کردند. 
وی  با اشاره به پیام مقام معظم رهبری و 
پیگیری دولت گفت: اینکه گفته می شود 
تعمد است را بعید می دانیم و بیشتر به دلیل 
بی کفایتی است. مگر ایام حج وقتی است 
که مسئولان عربستانی در رده های بالا کار 
خود را تعطیل کنند و در کشور خود حضور 

نداشته باشند؟
گفت:  بهداشت   وزیر  به  خطاب  وی 
اگر قرار بود جایزه نوبل به کسانی که در 
مدیریت واقعه منا موفق عمل کردند، تعلق 
می گرفت، باید یک جایزه به شما می دادند.

پیکر  بازگرداندن  خصوص  در  وی 

پیکر  کرد:  بیان  حادثه  این  جانباختگان 
حجاجی که امکان حمل ندارد نباید منتقل 
شود و بهتر است که در همان سرزمین به 

خاک سپرده شود.

آیت الله نوری همدانی:
باید مدیریت حرمین شریفین 

به کشورهای اسلامی واگذار شود
یکی دیگر از مراجع تقلید قم نیز در 
دیدار وزیر بهداشت با اشاره به حضور 20 
میلیون زائر در ایام اربعین حسینی اظهار 
کرد: عربستان با همه امکانات خود نمی 
تواند از عهده 2 میلیون نفر زائر بر بیاید. 
باید مدیریت حرمین شریفین به کشورهای 
اسلامی واگذار شود. آیت الله حسین نوری 
همدانی با بیان اینکه در اسلام هیچ ارزشی 
بالاتر از توفیق خدمت به مردم اهمیت ندارد 
بیان کرد: هر میزان که انسان بتواند خدمت 
بهتری به مردم بدهد در پیشگاه خداوند 
در جایگاه بالاتری قرار دارد. نوری همدانی 
رهبری  زیرسایه  مسئولان  و  ملت  اتحاد 
فکرهای  که دشمنان  است  موجب شده 
شوم خود را نتوانند اجرایی کنند اظهار کرد: 
با نهیب مقام معظم رهبری همه آنها را به 
زانو درآورد و این امر نشان دهنده عظمت 
انقلاب است. وی با اشاره به مقوله استطاعت 
در دبین مبین اسلام گفت: برای حج کسی 
می  ندارد  بدنی  توان  ولی  بوده  زنده  که 
تواند نایب بگیرد. این مرجع تقلید با اشاره 

به اینکه مسجدالاقصی برای کل مسلمانان 
است تصریح کرد: آن سرزمین متعلق به 
همه مسلمانان است و باید مسجدالاقصی و 

حرمین شریفین را در اختیار بگیرند.
عربستان  پرونده  اینکه  بیان  با  وی 
سعودی بسیار سنگین است ادامه داد: در 
این کشور حکومت قبیله ای شکل گرفت در 
حالی که این شیوه مربوط به زمان جاهلیت 
است و آنها نوکری آمریکا را کرده و علاوه 
بر جنبه سیاسی از نظر مذهبی نیز با ما 

مشکل دارند.
بهره مندی از نظرات مراجع تقلید 

برای تسهیل در امور حج
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز در این دیدار بیان کرد: باید در خصوص 
ترتیب اعمال حج راهکارهایی ارائه شده و 
سهل شدن برخی از امور تا جایی که شارع 
مقدس اجازه دهد می تواند راهگشا باشد و 
در این خصوص نیازمند نظرات مراجع تقلید 
هستیم. حسن قاضی زاده هاشمی به ارائه 
گزارشی از وضعیت رسیدگی به جانباختگان 
حادثه منا اظهار کرد: حج امسال بی سابقه 
بود و شاهد وقوع واقعه مسجد الحرام و منا 
بودیم و در این حوادث تعدادی از حجاج 
جان خود را از دست دادند. وی با اشاره به 
پیگیری وضعیت حجاج از سوی بعثه و 
دولت اضافه کرد: از لحظه اولی که حادثه 
منا اتفاق افتاد پیگیری لازم صورت گرفت 
عربستان  در  که  بودیم  این  دنبال  به  و 
حضور یابیم و روز چهارم بعد از حادثه 

موفق به حضور در این کشور شدیم.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: رایزنی های بسیاری برای دفن نشدن 
حجاج ایرانی صورت گرفت و از آن زمان به 
بعد دیگر حاجی دفن نشد و قرار شد که 
اجسادی که هویت آنها مشخص شده است 
تحویل شده است و باقی اجسادی که ایرانی 
بودن آنها مشخص بود نیز تحویل شد تا 

هویت آنها مشخص شود.
وی ادامه داد: پیکر 300 نفر از حجاج به 
کشور بازگردانده شده است و پیکر 90 نفر 
دیگر نیز طی روزهای آینده به کشور منتقل 
می شود و 65 نفر نیز مفقود هستند. قاضی 
زاده هاشمی با اشاره به اینکه ممکن است 
که امکان انتقال برخی از اجساد به کشور 
ممکن نیست گفت: باید در این خصوص به 
بازماندگان توصیه شود که با دفن حجاج در 

سرزمین وحی موافقت کنند.
آیت الله سبحانی:

عملکرد تیم وزارت بهداشت در گفت 
و گو با مسئولان سعودی منطقی بود

آیت الله جعفر سبحانی از مراجع تقلید 
نیز در دیدار با وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، خطاب به وی گفت: عملکرد شما 
و تیم وزارت بهداشت بعد از فاجعه منا در 
گفت و گو با مسئولان سعودی بسیار بجا 
و منطقی بود. وی دراین دیدارضمن عرض 
تسلیت فاجعه منا به عموم مسلمانان جهان 
اظهار داشت: تیم وزارت بهداشت توانست 
بسیار روشن و منطقی با مسئولان سعودی 
گفت و گو کند و آنها را تحت تاثیر قرار داد.

آیت الله سبحانی در ادامه با بیان اینکه 
در قدیم الایام شاهد تلفاتی در مراسم حج 
بودیم گفت: این تلفات ناشی از گرمازدگی 
بود اما مساله فاجعه منا گرمازدگی نبوده و 
علت دیگری در کار بوده است. وی ادامه داد: 
دولتی که در حقیقت مسئول چنین مهمانی 
الهی و ضیوف الرحمان از کشورهای مختلف 
است باید مراقب پذیرایی از این مهمانان 

میلیونی باشد، اما آنها آن اهمیتی که باید 
به این مهمانان می دادند، ندادند و چنین 
فاجعه ای پیش آمد. آیت الله سبحانی در 
عین حال گفت: کسانی که در این فاجعه 
جان باختند و یا مجروح شدند، حج آنها 

قبول است و همه آنها حاجی هستند.
وی همچنین در خصوص کسانی که 
تاکنون در فاجعه منا مفقود شده و شناسایی 
نشده اند افزود: آن کسانی که در این فاجعه 
جانباخته و شناسایی نشده اند اگر در کنار 
خانه خدا دفن شوند، سعادتی است برای آنها 

که در ایام حج، لباس احرام، کفنشان شد.
آیت الله سبحانی همچنین خطاب به 
وزیر بهداشت گفت: شما روش نو و جدیدی 
را در حوزه بهداشت جمهوری اسلامی ایران 
انجام داده اید و امیدوارم در این حوزه موفق 
و سربلند باشید. وی همچنین جویای کار 
احداث بیمارستان هزار تختخوابی قم که 
قرار است در منطقه پردیسان ساخته شود، 
کار  که  داد  پاسخ  بهداشت  وزیر  که  شد 
احداث این بیمارستان درحال انجام است و 

از سرعت منطقی برخوردار می باشد.
ساختار مدیریت حج در داخل 

نیازمند تحول است
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز در این دیدار با اشاره به مشکلاتی که 
به دلیل گرم شدن هوا و افزایش ازدحام 
جمعیت در سال های آینده در حج تشدید 
خواهد شد بیان کرد: ممکن است که نتوانیم 

در مدیریت سعودی ها اثر گذار باشیم ولی 
باید در داخل ساختار مدیریت حج تحول 
داشته باشیم. سیدحسن قاضی زاده هاشمی 
با بیان اینکه واقعه منا باعث دل آزردگی همه 
مردم، مسئولان و مراجع تقلید بیان کرد: با 
توجه به حضور مسئولان ویژه امور حجاج، 
دولت درخواست کرد که برای پیگیری امور 
نماینده ای داشته باشد. وی با اشاره به حضور 
خود در عربستان بعد از چهار روز بیان کرد: 
در روز اول از بیمارستان ها، سردخانه ها، 
اجساد، شرایط نگهداری و... بازدید شد و در 
جلساتی که با مسئولان عربستانی داشتیم 
تاکید کردیم که باید اجساد حجاج ایرانی 
بهداشت،  وزیر  شود.  بازگردانده  کشور  به 
درمان و آموزش پزشکی با اشاره به سخنان 
این  از  بعد  کرد:  بیان  نوشهر  در  رهبری 
با  ای سه ساعته  رهبری جلسه  سخنان 
مسئولان عربستان داشتیم و مسائل مختلف 
در خصوص این حادثه را مورد بررسی قرار 
دادیم. همان شب جلسه ای با وزیر بهداشت 
عربستان سعودی داشتیم و حاصل پیگیری 
های صورت گرفته بازگشت 300 مورد از 
اجساد بوده است و تعداددیگری نیز به کشور 
باز گردانده می شود. وی با بیان اینکه پیکر 
90 نفر از جانباختگان نیز طی روزهای اخیر 
به کشور بازگردانده می شود افزود: 60 تا 65 
نفر نیز مفقود وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به اینکه بی توجهی و سوء 
مدیریت موجب بروز این حادثه شد ادامه 
داد: باید برای آینده تدابیر لازم اندیشیده 
برای مسلمین شاهد وقوع  تا دیگر  شود 
چنین حادثه ناگواری نباشیم. وی در پاسخ 
به سئوال آیت الله سبحانی درباره بیمارستان 
هزار تختخوابی در قم بیان کرد: روند اجرای 
این پروژه از سرعت منطقی برخوردار است و 

پیگیری های لازم صورت گیرد.

آیت ا... جوادی آملی:
حرمین شریفین باید از دست آل 

سعود آزاد شود
یکی دیگر از مراجع تقلید نیز در دیدار 
از  اعم  مسلمانان  گفت:  بهداشت  وزیر 
حوزویان و دانشگاهیان باید به این فکر باشند 
که حرمین از دست آل سعود آزاد  شده 
و بین المللی شود. آیت الله عبدالله جوادی 
آملی با بیان اینکه طبق گفته های صورت 
گرفته مبنی بر اینکه کعبه در اختیار سلطان 
حرم نیست گفت : ال سعود باید بداند که 
کعبه  و  نیست  اهرام مصر  همانند  کعبه 
مطاف و قبله مسلمین است و شب و روز با 

کعبه کار داریم.
وی با بیان اینکه زندگی ما با کعبه سر و 
کار دارد اظهار کرد: مرگ و زندگی ما با خانه 
خدا عجین شده است و ما تا زنده ایم با او 

هستیم و بعد از مرگ نیز با کعبه هستیم.
این مرجع تقلید گفت: آل سعود که 
داعیه خادم الحرمین بودن را دارد در روز 
روشن به کشور مسلمان و فقیر یعنی یمن 
حمله کرده است. قالب خدمات عربستانی 
ها را یمنی ها ارائه می کردند و بسیار مردم 
خوبی هستند و این در حالی است که آنها 

در روز روشن به این کشور تجاوز کردند.
وی با اشاره به اینکه کعبه در اسارت است 
و باید آزاد شود، گفت: حجاج در منا شهید 
گونه جان باختند؛ به جانباختگان واقعه منا 
گفتند که دیه پرداخت می کنند و باید 
حقوق این جانباختگان مانند دیه شبه عمد 
لحاظ شود. استاد حوزه علمیه قم با اشاره به 
حضور مسلمانان با زبان ها و فرهنگ های 

مختلف در موسم حج ادامه داد: مسلمانان 
اعم از حوزویان و دانشگاهیان باید به این 
فکر باشند که حرمین از دست آل سعود آزاد 
شده و بین المللی شود. وی با اشاره به دفن 
کردن اجساد جانباختگان حادثه منا بیان 
کرد: انسان است که به زمان و مکان شرف 
می بخشد؛ قداست روح در سرزمین وحی 
کم نیست و کسانی که جانباختگانشان در 
سرزمین وحی به خاک سپرده شدند نگران 
نباشند. آیت الله جوادی آملی افزود: باید 
تلاش و کوشش تا آخرین نفس باشد که 
پیکر جانباختگان به کشور بازگردانده شود و 
اگر میسر نشد بازماندگان نگران نباشند چرا 
که جانباختگان در سرزمینی ویژه به خاک 
سپرده می شود و بزرگان بسیار و انبیا در این 

سرزمین دفن شده اند.

تقدیر آیت الله موسوی اردبیلی
 از وزیر بهداشت 

یکی دیگر از مراجع تقلید قم نیز در 
آموزش  و  درمان  بهداشت  وزیر  دیدار 
پزشکی با اشاره به حضور وزیر بهداشت در 
کشور عربستان، از اقدامات صورت گرفته 
در زمینه خدمت رسانی به حجاج پس از 
واقعه منا و همچنین بازگرداندن پیکرهای 
جانباختگان تقدیر کرد. آیت الله عبدالکریم 
موسوی اردبیلی با اشاره به اینکه واقعه منا 
در اثر بی تدبیری مسئولان سعودی صورت 
گرفته است بیان کرد: البته عمدی بودن این 
حادثه بعید به نظر می رسد. وی با اشاره به 
بازگرداندن پیکرهای جانباختگان واقعه منا 
به کشور اظهار کرد: این پیکرها به شکل با 
شکوهی تشییع شدند و امیدواریم خداوند به 

بازماندگان ایشان صبر عنایت فرماید.
این مرجع تقلید در بخش پایانی سخنان 
دکتر  و  بهداشت  وزارت  خدمات  از  خود 
هاشمی برای رسیدگی به وضعیت حجاج و 

جانباختگان تقدیر کرد.

آیت الله سعیدی :
مدیریت حج باید به کل جهان اسلام 

واگذار شود 
تولیت حرم حضرت معصومه )س( نیز 
در دیدار وزیر بهداشت با اشاره به اینکه برای 
جلوگیری از اتفاقی مثل فاجعه منا باید در 
امر مدیریت حج یک بازبینی اساسی ایجاد 
شود، گفت: حرکت قاطع ایران در فاجعه منا 

الگو سایر کشور ها قرار گرفت. 
آیت الله سید محمد سعیدی با اشاره به 
اینکه باید در اعمال حج رفتار مدیران داخلی 
و خارجی مد نظر قرار گیرد، اظهارداشت: 
آل سعود با همین رفتار و فرهنگ خاص 
خود که در هیچ جایی سابقه ندارد سال ها 
مدیریت مراسم حج را به عهده داشته است 
و برای جلوگیری از چنین اتفاقی باید در امر 
مدیریت حج یک بازبینی اساسی ایجاد شود.

امام جمعه قم با تاکید بر اینکه مدیریت 
حج باید به کل جهان اسلام واگذار شود، 
افزود: این مسئله جهانی است زیرا در تمام 
جهان اسلام مسلمانان پراکنده هستند و 
نباید مدیریت آن تنها با یک کشور با دیدی 
حضرت  حرم  تولیت  شود.  واگذار  خاص 
معصومه )س( با تاکید بر اینکه حرم الهی 
مسلمانان  همه  مختص  حج  سرزمین  و 
است، تصریح کرد: مدیریت سعودی ها هم 
به مسلمانان جهان ضرر زده و هم به وجهه 
خود سعودی ها خدشه وارد کرده است که 

باید این رویه بازنگری شود.
معظم  مقام  سخنان  از  تقدیر  با  وی 
تاکیدکرد:  سعودی ها،  به  خطاب  رهبری 
و  باعث شد که همکاری  ایشان  سخنان 
تمکین را از سوی سعودی ها شاهد باشیم 
و تلاش هیئت اعزامی دولت هم به صورت 

چشم گیر مشهود بوده است.
از  امیدواری  ابراز  با  الله سعیدی  آیت 
بازگشت سایر جانباختگان به کشور، افزود: 
سعودی ها در ماه حرام مهمانان خداوند را 
به قربانگاه برده و سرزمین وحی را به میدان 
جنگ بدل کردند که این نشان می دهد 
حق  و  اسلام  مدیریت،  الفبای  از  این ها 
همسایگی بی بهره هستند. امام جمعه قم 
با اشاره به اینکه حرکت قاطع کشور ما در 
مسئله منا الگو سایر کشور ها نیز شد، تاکید 
کرد: دولت و کشور ما نشان دادند که مدافع 

حقوق ملت خود است.
)س(  معصومه  حضرت  حرم  تولیت 
اتفاقاتی  چنین  از  باید  اینکه  به  اشاره  با 
جلوگیری شود، خاطرنشان کرد: انشالله بر 
مبنای فتاوای اولیه و ثانویه شاهد فتوای 
مراجع تقلید در رابطه با جلوگیری از چنین 

موضوعی باشیم.

حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی:
ضعف مدیریت مقامات عربستانی در 

اداره مراسم حج
ایران  در  سیستانی  آیت الله  نماینده 
بهداشت گفت: ضعف  وزیر  دیدار  در  نیز 
مدیریت مقامات عربستانی در اداره مراسم 
حج مشهود بود، باید برای برطرف کردن 
حجت الاسلام  شود.  اقدام  مشکلات  این 
به  اشاره  با  والمسلمین جواد شهرستانی 
ضعف مدیریت مقامات عربستانی در اداره 
مراسم حج، خواستار برطرف شدن مشکلات 
موجود شد. وی به برخی از مشکلات حج 
امسال اشاره کرد و گفت: برای تردد بهتر و 
آسان تر در مراسم رمی جمرات و در زمینه 
رفع مشکلات باید گام های موثری برداشت. 
نماینده آیت الله سیستانی در ایران پس از 
و  درمان  بهداشت،  وزیر  گزارش  استماع 
آموزش پزشکی  اعلام داشت که گزارش 
را به حضرت آیت الله سیستانی منعکس 

خواهد کرد.

مراجع تقلید: پیکر حجاجی که امکان حمل ندارد بهتر است در سرزمین وحی دفن شود

عدم اصرار به بازگرداندن پیکر حجاج
اخبار



3 اقتصادی

وزیر صنعت خواستار شد؛

خودروسازان قطعات بی کیفیت نخرند

وزیر صنع�ت، معدن و تج�ارت از خودروس�ازان خواس�ت از خرید قطعات 
بی کیفیت از قطعه سازان خودداری و از توزیع این قطعات در شبکه خدمات پس 

از فروش خود جلوگیری کنند.
در جدیدترین جلسه شورای سیاست گذاری خودرو مطرح شد که عمده ترین مشکلات 
شبکه خدمات پس از فروش خودروسازان مربوط به پایین بودن کیفیت قطعات و نبود 

قطعه است.
در این زمینه عنوان شد که برخی قطعه سازان، قطعاتی که کیفیت آنها از سوی خودروساز 
رد و از ورود آنها به خطوط تولید خودرو جلوگیری شده است را وارد شبکه نمایندگی های 

خدمات پس از فروش خودروساز می کنند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در این زمینه دستور داد که هیچ یکی از شرکتهای خدمات 
پس از فروش خودروسازان حق ندارند قطعات بی کیفیت را از خارج از شبکه خودروساز 

خریداری کنند و تامین همه قطعات یدکی باید از قطعات اصلی صورت گیرد.
محمدرضا نعمت زاده خاطرنشان کرد که مسوولیت تامین قطعات یدکی شبکه خدمات 
پس از فروش خودرو با شرکتهای خودروساز است و هیچ خودروسازی نباید اجازه دهد 
شرکت خدمات پس از فروش، قطعات بی کیفیت را از قطعه ساز دریافت و در شبکه توزیع 

کند.
در این جلس��ه عنوان ش��د که بخش��ی از نارضایتی مردم از خدمات پ��س از فروش 
خودروسازان به دلیل عدم پذیرش خودرو در نمایندگی ها است که در این زمینه پیشنهاد 
شد نمایندگی های خدمات پس از فروش در مناطق دارای حجم مراجعه بالا، به صورت دو 

شیفت، هم در روز و هم در شب فعالیت کنند. 

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,176,000یک مثقال طلا

964,030یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,400,000سکه بهار آزاد ی

9,400,000سکه امامی

4,720,000نیم سکه

2,580,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD36,700,000وی 8

GLX 405 30,300,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 38,937,000پژو پارس 

 37,000,000پژو پارس سال

E2 90 39,500,000تند ر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 30,000,000سمند 

LX EF7 30,000,000سمند 

ELX 36,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 59,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,500,000سایپا 131

 20,000,000سایپا 132

SX 24,000,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM40,000,000 

 MVM46,000,000 550 دستی

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3372,000,000 جد ید اتومات

 MVM11020,000,000 چهار سیلند ر

روند افزایش قیمت برخی اقلام به خصوص در دهه 80 و در دولت های نهم و دهم حیرت انگیز بوده است بطوری که برخی 
اقلام رشد 100 تا 300 درصدی قیمت را تجربه کرده است.از اقلام خوراکی گرفته تا قیمت خودرو، در دوران احمدی نژاد قیمت 

بنزین هم افزایش بیش از 8 برابری را تجربه کرد و بازار دلار نیز در این دولت رشد 111 درصدی را نشان می دهد. 
افزایش بهای مرغ از 1400 به 7000 تومان

روند افزایش قیمت برخی اقلام خوراکی به خصوص در دهه 80 حیرت انگیز بوده است بطوری که برخی اقلام رشد 100 درصدی قیمت 
را تجربه کرده است.

 افزایش شدید بهای مواد خوراکی نه تنها فشاری مضاعف بر اقشار کم درآمد وارد می کند؛ بلکه ممکن است ناآرامی های اجتماعی را نیز به 
همراه داشته باشد؛ بنابراین با توجه به اینکه اقشار کم درآمد نسبت به افزایش بهای مواد خوراکی آسیب پذیر تر هستند؛ طی سال های گذشته 

روند صعودی قیمت ها تاثیر مستقیمی بر مصرف مواد غذایی داشته که نقش اساسی در سفره مردم دارد.
بر اساس این گزارش در سال 8۴ میانگین قیمت هر کیلو مرغ 1۴۷0 تومان بوده است که این قیمت در سال 8۵ به 1۷00 تومان رسیده است.

همچنین نکته قابل توجه در قیمت مرغ افزایش دوبرابری این محصول در فواصل سالهای ۹0 تا ۹۲ است؛ یعنی هر کیلو مرغ که در سال 
۹0 به قیمت ۳100 تومان به فروش می رسید در سال ۹۲ به ۷ هزار تومان رسید که این افزایش قیمت از نظر مصرف کننده طی دو سال نه 

منطقی به نظر می رسید و نه مناسب.
نوسان قیمتی شدیدی که برای مرغ وجو داشته از طرفی میزان مصرف را در بین مصرف کنندگان که اغلب توان خرید گوشت قرمز را 
نداشته اند تحت تاثیر قرار داد و از طرفی نبود یک قیمت مناسب و نوسانات قیمتی موجب ضرر و زیان دیدگی مرغداران طی سالهای 88 تا ۹1 

شده است؛ به طوری که اثرات آن را به راحتی می توان در سالهای اخیر با توجه به ورشکستگی بسیاری از مرغداران مشاهده کرد.

رشد 280 و 305 درصدی، وانت پیکان و نیسان
مقایسه ای کلی در زمینه قیمت های خودرو از سال 8۴ تا اوایل سال ۹۲ می تواند تاحدودی مشخص کننده وضعیت این بازار در دولت 

گذشته باشد.
در دولت نهم و دهم وجود نهادهای مختلف به عنوان مرجع و یا متولی اعلام بهای خودرو رسیدن به یک تصمیم واحد و منطقی برای 

قیمت گذاری خودرو را دشوار کرد و ما شاهد نوسان در قیمت ها با شیبی تند در بازار خودرو و التهاب در این بازار بودیم.

مقایسه ای کلی در زمینه قیمت های خودرو از سال 8۴ تا اوایل سال ۹۲ می تواند تاحدودی مشخص کننده وضعیت این بازار در دولت 
گذشته باشد.

بهای بنزین از 80 به 700 تومان رسید
 بنزین در سال 8۴، یعنی زمانی که محمود احمدی نژاد اداره کشور را به دست گرفت، به ازای هر لیتر 80 تومان عرضه می شد و بعد از گذشت 

8 سال قیمت هر لیتر بنزین یارانه ای ۴00 تومان یعنی ۵ برابر شد و بنزین نیمه یارانه ای به ۷00 تومان رسید یعنی8.۷۵ برابر افزایش داشت.
بنزین از جمله کالاهای استراتژیکی است که دولت در مورد قیمت گذاری آن تصمیم گیری می کند و از آنجایی که تغییرات قیمتی بنزین 

تاثیر مستقیم در زندگی مردم دارد، همواره دولت ها در تعیین قیمت بنزین با احتیاط پیش رفته اند.
در این گزارش قیمت بنزین در سالهای 8۴ تا ۹۲ یعنی در فاصله زمانی که قانون هدفمندی یارانه ها اعمال شد، مورد بررسی قرار گرفته است.

قیمت بنزین در فاصله سالهای 84 تا 92

رشد 111 درصدی قیمت دلار در سال 1391
نرخ دلار در دولت محمود احمدی نژاد از سال 1۳8۹ به بعد، رشد فزاینده داشت که اوج آن در سال 1۳۹1 بود که نرخ دلار 111 درصد، 

افزایش قیمت پیدا کرد. 
نرخ ارز در اقتصاد ایران به دلیل تاثیر مستقیم بر نرخ تورم، شاخصی مهم و تعیین کننده است. در دوران محمود احمدی نژاد، ضریب وابستگی 
کشور به واردات، جهش یافت. به گفته احمد توکلی، ضریب وابستگی ایران به واردات در سال 8۴، ۳۵ درصد بوده که درسال 8۹ به ۷۵ درصد 

افزایش پیدا کرد.
عمده صنایع کشور، برای واردات کالاهای واسطه ای، مصرف ارزی دارند. از سوی دیگر به دلیل جهش ضریب وابستگی به واردات کالاهای 

مصرفی در دولت احمدی نژاد، قیمت دلار در کالاهای مصرفی نیز نقشی تعیین کننده پیدا کرد.
در این خصوص، نگاه به درصد رشد نرخ دلار در دولت مهرورز، از سال 1389 به بعد، شایان توجه است:

از افزایش مرغ و اتومبیل تا بنزین و دلار؛

روند گرانی در دولت احمدی نژاد

جدول زیر قیمت هر کیلو مرغ را طی سالهای 84 تا 92 نشان می دهد:

قانون  گنجاندن  از  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  وزیر 
همسان سازی حقوق بازنشستگان در برنامه ششم توسعه 
خبر داد و گفت: تلاش می کنیم پایه های قانونی همسان 
در  درست  کار  و  ساز  با  را  آن  و  کنیم  محکم  را  سازی 

سال های آینده به اجرا دربیاوریم.
علی ربیعی در مراسم تجلیل از بازنشستگان، همسران بازمانده و 
از کارافتادگان نمونه سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه بسیاری 
از کارها برای بازنشستگان باید انجام دهیم که تاکنون محقق 
نشده اند، افزود: بنده ۷000 ساعت دیگر وزیر هستم و اگر روزی 
10 ساعت کار مفید انجام بدهم هر ۷000 ساعت آینده کارهای 

بسیاری باید انجام بدهم.
 وی ادامه داد:  ۷000 ساعت پیش که به این وزارتخانه آمدم 
تامین اجتماعی دچار بحران بود، اسمش سر زبانها افتاده بود و 
اتفاقات بدی در حال وقوع بود. در همان زمان 1۳00 میلیارد تومان 
زمین به قیمت بدی در حال فروش بود که به سرعت پیگیری و 

جلوی آن را گرفتم.
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یک سری از شرکت های 
ما را به آقایی دادند که اکنون دارد محاکمه می شود. در آن زمان 
از بانک سنگاپور نامه زدند که پول شرکت های تامین اجتماعی 
در حساب آنهاست. ارزش شرکت ها 1۳ هزار میلیارد تومان بود 
و تامین اجتماعی 16 هزار میلیارد تومان چک به این آقا می دهد 
اما بعد از یک ماه از سوی همان بانک اعلام می شود که پولی در 

حساب آن آقا نیست.
 ربیعی ادامه داد: تامین اجتماعی طی هشت سال دولت های 
نهم و دهم هر سال یک مدیرعامل عوض می کرد و مشکلات 
بسیاری گریبانگیر این سازمان بود اما اکنون تامین اجتماعی سالم 

را تجربه می کنیم.
 وی با اشاره به اینکه از زمانی که به این وزارتخانه ها آمدم 
استخدام بدون حساب و کتاب را لغو کردم گفت: مقرر شد تا 
هرکس که می خواهد در تامین اجتماعی استخدام شود باید از 
طریق آزمون جامع که از سوی وزارت علوم برگزار می شود انتخاب 

شود. تاکنون حتی یک نفر را هم برای استخدام سفارش نکرده ام.
 وزیر کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تغییر و تحولات مدیریتی 
در شرکت های شستا خاطرنشان کرد: در حال حاضر مدیری که 
از نظر تدین و  انتخاب شده در جمهوری اسلامی  برای شستا 
سلامت شناخته شده است. ممکن است انتقاداتی هم درباره او 

بکنند که تحول گرا نیست اما سلامت اخلاقی دارد.
 ربیعی با بیان اینکه در بخش درمان در دو سال گذشته حدود 
8000 میلیارد تومان اعتبار صرف می شد گفت: طی دو سال اخیر 
این اعتبار برای بخش درمان به 16 هزار و ۵00 میلیارد تومان 
رسید. یک بیمارستان میلاد در تهران داشتیم که اکنون به چهار 
برند میلاد در سراسر کشور ارتقا پیدا کرده است . همچنین سعی 

می کنیم در شهرهای مرزی خدمات درمانی را ارتقا دهیم.
 وی افزود: البته هنوز در مراکز سازمان تامین اجتماعی برای 
تکریم بازنشستگان و سالمندان باید اقدامات زیادی انجام شود و 

این رفتار با بازنشسته ها در بیمارستان ها تغییر کند. 
وی در پاسخ به انتقاد یک بازنشسته درخصوص مراکز درمانی در 
اسلامشهر گفت: مشغول ساخت بیمارستان بزرگی در اسلامشهر 
هستیم که امیدواریم تا دو سال آینده به پایان برسد و شاهد افتتاح 

میلاد جدیدی در جنوب غرب تهران باشیم. 
وی به موضوع افزایش مستمری بازنشستگان اشاره و عنوان 
کرد:  دو سال گذشته ۲۵ درصد مستمری بازنشستگان افزایش پیدا 
کرد و امسال هم این افزایش 1۵ درصد بود. باید منابع و مصارف را 
تنظیم کنیم. ما نمی خواهیم حتی یک روز پرداخت مستمری ها 

عقب بیفتد. به هر حال قالیبافان و تاکسیران ها و گروه های دیگری 
بودند که در سال های گذشته به خانواده تامین اجتماعی پیوستند 
و تحت پوشش قرار گرفتند و قرار شد سقف کارفرمایی آنها را دولت 
بپردازد. تاکنون دولت سهم خود را نپرداخته است با این حال دیگر 
نمی توانیم این افراد را حذف کنیم چرا که جزیی از خانواده ما 

هستند و باید پوشش بیمه ای آن ها را ادامه بدهیم.
 ربیعی با بیان اینکه قبول ندارم تنها وظیفه ما باید پرداخت 
برای  باید  نیز  رفاهی  خدمات  سایر  گفت:  باشد  مستمری ها 
ایرانگردی را با سرعت  بازنشستگان منظور شود. امسال برنامه 

بیشتری اجرا می کنیم.
 وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی همچنین درخصوص مسکن 
اجتماعی برای بازنشستگان گفت: قرار شد وزارت مسکن زمین لازم 
برای احداث مسکن های اجتماعی را در اختیار ما قرار دهد. مفاد 
تفاهم نامه را جلو برده ایم و منتظر بودیم تا مابه التفاوت یارانه ای که 
قرار بود از دولت بگیریم به حساب مان منظور شود اما این اتفاق 

نیفتاد و برای آنکه دیر نشود کار را زودتر شروع کردیم.
 ربیعی ادامه داد: بر همین اساس صندوقی تشکیل می دهیم 
که وزارت تعاون و بازنشستگان آورده ای را در آن قرار دهند تا 
بتوانیم با این آورده از بانک وام بگیریم و مسکن  های اجتماعی 
افتتاح کنیم.  وزیر تعاون کار و رفاه  را هرچه زودتر ساخته و 
اجتماعی همچنین درباره همسان سازی حقوق بازنشستگان نیز 
گفت: همسان سازی حقوق بازنشستگان را در برنامه ششم توسعه 
می گنجانیم. زمانی که همسان سازی در دولت قبل یک مرتبه اجرا 
شد تمهید قانونی درستی نداشت و کار تبلیغاتی نارسی بود اما ما 
سعی می کنیم پایه های قانونی آن را محکم کنیم و همسان سازی 
را در سال های آتی به اجرا دربیاوریم.  وی در پایان گفت: صندوق 

بازنشستگی کشوری در استان های مختلف مراکزی تحت عنوان 
خانه امید دارد که بازنشستگان از این خانه ها استفاده می کنند. 
قرار شده است از این پس کارت بازنشستگان تامین اجتماعی در 

خانه های امید هم اعتبار داشته باشد و قابل استفاده باشد. 
سازمان تامین اجتماعی به نقطه سربه سری

 نزدیک شده است
 رییس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی با اشاره به 
اینکه سازمان تامین اجتماعی به نقطه سر به سری نزدیک شده 
است از دولت خواست تا پرداخت مطالبات انباشته تامین اجتماعی 

را در بودجه سال ۹۵ لحاظ کند.
 علی اصغر بیات در مراسم تجلیل از بازنشستگان، همسران 
بازمانده و از کارافتادگان نمونه سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه 
همه ساله شورای کار، رقمی را به منظور افزایش مستمری و حقوق 
اعلام می کند که این رقم در سال جاری برای 1۳ میلیون کارمند 
و حقوق بگیر 1۷ درصد بود گفت: این در حالی است که این 
رقم برای افزایش مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی 1۵ درصد 
درنظر گرفته شد. انتظار داریم تا این دو درصد ما به التفاوت در 

قالب بن و سایر تسهیلات برای بازنشستگان جبران شود .
هم  نان شب  از  بازنشستگان  برای  درمان  داد:   ادامه  بیات   
واجب تر است. در این سال ها اقدامات خوبی برای توسعه درمان 
بازنشستگان شده و انتظار داریم در قرارداد جدید بازنشستگان 
که از ماه آینده قرار است با پایان یافتن قرارداد فعلی منعقد شود 

تخفیفات و تسهیلاتی درنظر گرفته شود.
 رییس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی گفت: جامعه 
به سمت سالمندی حرکت می کند و درخواست می کنیم رییس 
کانون عالی در شورای عالی سالمندان که به دستور رییس جمهور 

تشکیل شده است حضور داشته و عضو رسمی باشد.
 بیات با بیان اینکه هنوز جایگاه کانون عالی بازنشستگان با 
پنج میلیون نفر جمعیت در جایی که برای حقوق مان تصمیم 
می گیرند مشخص نیست گفت: از دولت های گذشته بدهی های 
انباشته و عظیمی برای تامین اجتماعی وجود دارد و اکنون به 100 
هزار میلیارد تومان رسیده است. سازمان تامین اجتماعی اکنون به 
نقطه سر به سری نزدیک شده و از دولت انتظار داریم بدهی های 
تامین اجتماعی را مدنظر قرار داده و پرداخت آن را در بودجه سال 
۹۵ لحاظ کند و این موضوع همچون حقوق سایر بازنشستگان در 

برنامه ششم توسعه دیده شود.
 راعی قائم مقام سازمان تامین اجتماعی نیز در این مراسم 
با بیان اینکه در سال ۹۲ که دولت جدید روی کار آمد بودجه 
سازمان تامین اجتماعی پس از گذشت هفت ماه از سال و در 
مهرماه تصویب و ابلاغ شد گفت: این در حالی است که طی دو 
سال اخیر بودجه تامین اجتماعی پیش از موعد مقرر مصوب شده 

است. 
وی ادامه داد:  در حال حاضر صندوق های بیمه ای و بازنشستگی 
صندوق  مثال  عنوان  به  هستند.  روبرو  مختلفی  مشکلات  با 
بازنشستگی فولاد برای پرداخت مستمری 80 هزار بازنشسته اش 

در مضیقه است. 
راعی با بیان اینکه دولت ماهانه بابت یارانه ها ۳000 میلیارد تومان 
پرداخت می کند گفت: این در حالی است که سازمان تامین اجتماعی 
ماهانه ۴000 میلیارد تومان یعنی حدود 1.۷ برابر یارانه ها صرف 
پرداخت مستمری  ها و امور دیگر می کند و این نشان می دهد علی 
رغم مشکلات اقتصادی مختلف اکنون در شرایط با ثبات و آرامی ارائه 

خدمت می کنیم و تکریم بازنشستگان را وظیفه خود می دانیم.

اکنون تامین اجتماعی سالم را تجربه می کنیم

روایت »ربیعی« از واگذاری شرکت های تامین اجتماعی به »ب-ز«
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علی کفاشیان:
صدبار درمورد کی روش شفاف سازی کرده ام

رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد تاکنون بیش ازصد بار در مورد پرونده 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران شفاف سازی کرده است اما بازهم در مورد 

آن سوال می شود. 
 علی کفاشیان با تاکید بر اینکه تاکنون صد بار در مورد پرونده مربوط به کی روش 
شفاف سازی کرده است اظهار داشت: نمی دانم چرا مدام در این زمینه سوال می شود 
در حالی که تاکنون من بارها و بارها نسبت به این موضوع واکنش خود را نشان داده ام 

و شفاف سازی لازم را انجام داده ام.
 وی در این زمینه ادامه داد: همانطور که بارها اعلام کردم کی روش با ش��رکت آل 
اشپورت قراردادی بست و طبق توافقات این شرکت متعهد به پرداخت مبلغی پول به 
وی شد. طبق قرارداد و توافق مبلغی که باید پرداخت می شد، پرداخت شده است. 
در این مورد دو انسان عاقل و بالغ رودرروی هم قرار گرفتند، صحبت کردند، به توافق 
رس��یدند و قرارداد بس��تند. همه چیز هم طبق توافق پیش رفته اما نمی دانم چرا 
صحبت ها همچنان ادامه دارد.  کفاشیان با تاکید بر اینکه من به عنوان شاهد قرارداد 
کی روش با شرکت آل اشپورت را امضا کرده ام تاکید کرد: این قرارداد شفاف بوده و 
نمی دانم ابهامات ایجاد شده برای چه موردی است.  رئیس فدراسیون فوتبال همچنین 
با اش��اره به عملکرد تیم ملی در دیدار برابر عمان و اینکه این نتیجه در ادامه اردوی 
برون مرزی در دبی بدست آمد گفت: به هر حال تمرین در دبی بخشی از برنامه های 
آماده سازی پیش بینی شده بود. کی روش هم از نتیجه ای که مقابل عمان به دست 
آمد راضی نیست. همانطور که من از این نتیجه هیچ رضایتی ندارم. باید بعد از دیدار 
با ژاپن اگر فرصتی شد باید با کی روش صحبت کنم و دلیل عملکرد تیم ملی را در 
این بازی بپرسم.  » آیا کی روش تاکنون درباره پیگیری حل مشکل مهرداد پولادی با 
شما صحبتی کرده است. به خصوص اینکه به خاطر غیبت این بازیکن از حاج صفی 
در جناح چپ تیم ملی اس��تفاده می ش��ود که تخصص زیادی در دفاع چپ ندارد و 
عامل دریافت گل ایران مقابل عمان هم این بازیکن بود«؟  کفاشیان در پاسخ به این 
پرسش خبرنگار مهر گفت: در مورد مسائل فنی من نظری ندارم. مشکل پولادی هم 
با درخواست کی روش حل نمی شود.  وی افزود: کی روش در این زمینه نمی تواند 
کاری کند. پولادی باید خودش درخواست دهد تا مشکلش را پیگیری کنیم. البته باید 
بگویم مشکلی که پولادی ایجاد کرد به این راحتی هم حل نمی شود. کاری که او کرد 
باعث شده که مسئولان نظام وظیفه نسبت به همه ورزشکاران بدبین شوند. کی روش 

هم بخواهد ما نمی توانیم برای پولادی کاری کنیم.

خاکپور:

 بازی سختی در فینال مقابل سوریه داریم
سرمربی تیم ملی فوتبال امید ایران می گوید این تیم در فینال رقابت های 

غرب آسیا دیداری سخت را مقابل سوریه پیش رو دارد.
سرمربی تیم ملی امید کشورمان در نشست خبری بعد از بازی مقابل یمن گفت: ابتدا 
به سرمربی و بازیکنان یمن بخاطر بازی خوبی که انجام دادند تبریک می گویم. تیم 
یمن ۹0 دقیقه مقابل ما جنگید و در حالیکه به چند بازیکن خودمان استراحت داده 

بودیم، تیم حریف بازی را برای ما سخت کرد. 
خاکپور افزود: ما نتوانستیم بهترین فوتبالمان را ارائه کنیم و با وجود اینکه دوندگی 
بالایی داش��تیم و س��خت جنگیدیم، منطقی بازی نکردیم اما جنگندگی دو تیم و 
موقعیت هایی که دو تیم خلق کردند، باعث شد تا تماشاگران بازی زیبایی را تماشا 
کنند .  سرمربی تیم امید با انتقاد از ضعف داوری و تصمیماتی که گرفته شد، اظهار 
کرد: متاس��فانه داورانی که انتخاب شده اند به هیچ وجه در حد مسابقات نیستند و 
امیدوارم که برای بازی فینال داور باکیفیتی انتخاب ش��ود که تصمیمات عادلانه ای 

داشته باشد.  
خاکپور در پایان به بازی فینال مقابل سوریه اشاره کرد و گفت: سوریه تیم جنگنده و 
قدرتمندی است که به لحاظ تاکتیکی نیز کیفیت بالایی دارد و بازی سختی در فینال 
در پیش داریم. قطعاً تیم ما هم برای بازی فینال اس��تراتژی خاصی خواهد داشت و 

امیدوارم که نمایش خوب و قابل قبولی داشته باشیم. 

وزیر ورزش و جوانان گفت: اگر دوستان سیاسی 
امروز به سوی تخریب من گام برداشته اند این تخریب 

متوجه من نیست بلکه متوجه ورزش کشور است.
دستاوردهای  از  رونمایی  مراسم  در  گودرزی  محمود 
استعدادیابی فدراسیون ورزشی، ضمن تبریک به تمامی 
چنین  برگزاری  خاطر  به  ورزش  بزرگ  خانواده   اعضای 
مراسمی در زمینه استعدادیابی، اظها ر کرد: با برپایی این 
نمایشگاه فکر می کنم که حق ورزش را ادا کرده ایم و توانستیم 

اصول صحیح و منطقی در ورزش را ترسیم کنیم.
 وی افزود: بحث اول من در رابطه با اصحاب رسانه و اصحاب 
سیاسیون است که شاید آنچه که بیان می کنند آن چیزی 
نباشد که در ذهن آنها سپری می شود، اما امروز آنچه که ما 
می گوییم مساله ای است که در ذهن مرور و بر زبان جاری 
می کنیم. خیلی ها از وزیر ورزش و جوانان سوال می کنند که 
به نظر می رسد این سوال ها نامفهوم و پیچیده است که شما 
تاکنون در ورزش چه کار اساسی انجام داده اید. باید به این 
افراد بگویم که  در بین مقولات اجتماعی – فرهنگی و ورزش 
که جزوی از آنها است در تصور آنها ورزش ساختمانی است 
که فکر می کنم باید این ساختمان طبقاتش ساخته شود و 

کارگران این ساختمان از دانشگاه ها هستند.
اجتماعی  مقوله  یک  عنوان  به  ورزش  داد:  ا دا مه   وی   
نامشهود و نامرئی است و اثرات آن در آینده خود را در جامعه 

نشان می دهد. 
ا ضافه  کرد : اصحاب رسانه و سیاسیون عادت  گودرزی 
دارند که به جای تقویت و کمک به توسعه ورزش راه تخریب 
را پیش رو می گیرند و از ما می پرسند که تا به حال چه 
اقداماتی انجام داده اید؟ با توجه به میراث شومی که از گذشته 
باقی  مانده است باید بگویم که نباید شاهد کار شگفتی در 
کوتاه مدت بود. ما در حال  حاضر چهار هزار و ۴60 پروژه  
رها شده در سراسر ایران داریم که برای انجام این پروژه  ها 
نیاز به اعتبارات داریم. باید در این زمینه کار ریشه ای و اساسی 
صورت بگیرد. زیر ساخت ها به تنهایی نمی توانند ما را در انجام 
کار استعدادیابی کمک کنند. ما نیاز به تقویت نیروهای انسانی 
داریم تا بتوانیم در استراتژی که تعریف کرده ایم خود را از 

شرایط نامطلوب به وضعیت مطلوب برسانیم. 
وزیر ورزش و جوانان خاطر  نشان کرد: شرایط موجود، 
شرایط مطلوبی نیست، زیرا حرکت ما در گذشته حرکت 
لحظه ای بدون پشتیبانی و سلیقه ای بوده است. این حرکت ها 
باید ساماندهی و جهت دار شود. همچنین در حوزه همگانی 
که پهنه وسیعی از ورزش ایران را در بر گرفته است ما باید 
بتوانیم استعدادها را از این طریق شناسایی کنیم. ورزش 
همگانی زمینه سازی برای توسعه ورزش قهرمانی است و 
به تبع آن هر چقدر در زمینه همگانی فعالیت وسیعی داشته 
باشیم در بعد قهرمانی نیز عملکرد موفق و رو به رشدی 

خواهیم داشت. 
وی در ادامه ا ضافه  کرد : یکی از اقداماتی که در زمینه بحث 
استعدادیابی انجام داده ایم، اختصاص 10 درصد از اعتبارات 
فدراسیون ها به بحث استعدادیابی تا پایان سال ۹۳ بود که با 
این بودجه تقریبا 10.۵ درصد از روند کار در حوزه همگانی 
صورت گرفته است. با توجه به جمعیتی که ما در حال  حاضر 
در کشور داریم چه آنهایی که در رده قهرمانی قرار دارند و 
چه آنهایی که در بعد همگانی هستند، این بودجه جوابگوی 
نیازهای آنها نیست. ما در سال گذشته تنها 10 درصد بودجه 
به این بخش اختصاص دادیم و حاصل آن 10.۵ درصد رشد 
ورزش همگانی بود. ما باید کار را فشرده تر و منظم تر در حوزه 
همگانی پیش ببریم تا ورزش ما بتواند به جایگاه های بهتری 

دست یابد. 
گودرزی خاطر  نشان کرد: زمانی که حوزه ورزش را در 
دست گرفتم کل بودجه ای که به ورزش همگانی اختصاص 
داده می شد صفر بود و ما این صفر را تا 10 درصد افزایش 
دادیم. حال باید فدراسیون ها در این زمینه بتوانند اقدامات 
وسیعی برای افزایش این بودجه انجام دهند. در  رابطه با 
حوزه قهرمانی نیز ما باید بتوانیم برنامه های زیادی داشته 
توسعه ورزش  و  قهرمانی  برنامه در حوزه  باشیم. داشتن 
زیرا  شود،  همگانی  ورزش  رشد  سبب  می تواند  قهرمانی 

الگوها، استعدادها، مهارت ها و علاقمندی جوانان به یک 
رشته ورزشی ابتدا در ورزش قهرمانی پدیدار می شود و از 
این طریق ما می توانیم گام های موثری را در رشد ورزش 

قهرمانی برداریم.
 وی ادامه داد: زمانی که والیبال نمایش خوبی از خود ارائه 
می داد باشگاه های ما مملو از علاقمندان به این رشته شد. 
من به یاد دارم که در سال های ۴6 – ۴۷ کاپ  آسیا در ایران 
برگزار شد. ورزش رایج در تهران ابتدا والیبال بود و سپس 
فو تبا ل و فوتسال شد. پس در نتیجه  بحث آمایش رشته ها 
تایید این صحبت های من است. ما هر چقدر بتوانیم نظام 
استعدادیابی خود را تقویت کنیم و ورزش همگانی نیز توسعه 

پیدا کند ورزش قهرمانی هم سر و سامان پیدا خواهد کرد.
 گودرزی همچنین اظها ر کرد: در گذشته تمام مراکز 
ورزش های قهرمانی و استعدادیابی که وجود داشت یا تقریبا 
محلی برای انبارداری شده و یا بدون استفاده رها شده اند. در 
سه سال گذشته 18 میلیارد برای راه اندازی مراکز پیش بینی 
شده است. ما از ابتدا چون چانه ورزش را کوچک گرفتیم 
نتوانستیم بودجه خوبی را به بدنه ورزش تزریق کنیم. ما باید 
در راس سه سال آینده با این اعتبارات بتوانیم نواقصی که در 
خصوص راه اندازی مراکز در استان ها داریم را برطرف کنیم 
و آنها را فعال نماییم. قطعا تا پایان سال شش میلیارد دیگر 
در این زمینه اعتبار لحاظ خواهد شد که من یقین دارم در 
سال ۹۵ تمامی مراکز استعدادیابی در اکثر استان ها ایجاد 
خواهد شد. باید بپذیریم که برای انجام کارهای استعدادیابی 
برنامه های کوتاه مدت جوابگو نیست و باید در این رابطه 
کارهای بنیادی و بلند مدت انجام دهیم. البته برنامه های 
کوتاه مدت برای مدیرانی که نتیجه  گرا هستند و دوست دارند 
هر  چه  سریع تر به نتیجه  برسند این گونه روش استعدادیابی، 
روش مناسبی نیست و باید آینده نگر باشند و با صبر و 

حوصله مقوله استعدادیابی را دنبال کنند.
 وزیر ورزش و جوانان در ادامه خاطر  نشان کرد: در حال  
حاضر در زمینه استعدادیابی ژنتیک و فیزیک بدنی حرف اول 
را می زند که دانشمندان در حوزه ژنتیک این مساله را توصیه 
نمی کنند، زیرا معتقدند که اگر بخواهیم بر اساس ژن، افراد را 
به سمت ورزش هدایت کنیم و علائم آنها را در نظر نگیریم 

روش اشتباهی است و مسیر را به بیراهه رفته ایم.
 گودرزی تاکید کرد: یکی از کارهایی که توسط وزارت 
ورزش و جوانان در دست اقدام است آمایش رشته ها بر اساس 
علایق جوانان در مناطق مختلف است. ما باید سعی کنیم 
مناطق را بر اساس رشته هایی که دارند و علایق جوانان 
اولویت بندی کنیم تا بتوانیم گام های موثری را برای رشد 
و جهش ورزش برداریم. به عنوان مثال اگر امروز مازندران 
مهد کشتی است و نبض کشتی ایران در مازندران می تپد، 
به خاطر این است که ستاره ای در مازندران ظهور پیدا کرد و 
این امر سبب شد که استعدادها در مازندران به سمت ورزش 
کشتی سوق یابند. بنا بر این اولویت بندی علایق جوانان به 
ورزش مهم تر ین نکته ای است که ما باید آن را در نظر بگیریم. 

از سویی دیگر با توجه به این که با کمبود منابع مواجه هستیم 
باید تلاش کنیم اقتصادی فکر کنیم و با نگاه آمایشی بتوانیم 

در استعدادیابی به موفقیت های خوبی دست پیدا کنیم.
 وزیر ورزش و جوانان خاطر  نشان کرد: امیدوارم این مساله 
استعدادیابی با روش آمایش سرزمین در تمام رشته ها  اتفاق 
بیافتد. الان ما شاهد هستیم که در فو تبا ل حجم زیادی 
از علاقمندان به این رشته گرایش پیدا کرده اند و نتیجه  
شناسایی نخبگان و پرورش و سوق دادن جوانان به این رشته 
و حمایت از استعدادها یکی از گام های بزرگی است که باید 
به خوبی صورت بگیرد که ما بتوانیم پشتوانه های غنی را در 
فو تبا ل داشته باشیم تا دیگر خود را از نبود نیروی انسانی در 

فو تبا ل بی نیاز کنیم.
 وی به نوساناتی که قهرمانان و مدال آوران در المپیک های 
گذشته داشتند اشاره کرد و ا دا مه  داد: اگر ما در المپیک های 
مختلف شاهد کسب چهار مدال یا شش یا پنج مدال و در 
المپیک گذشته 1۲ مدال بودیم باید بدانید که نگاه ما به 
صورت برنامه ای و بلند مدت نبوده که شاهد نوساناتی در 
المپیکهای مختلف بودیم. به طور قطع اگر ما نتوانیم نگاه 

برنامه ای به ورزش داشته باشیم دچار افت خواهیم شد.
 وزیر ورزش و جوانان گفت: اگر من در عرصه ورزش حضور 
دارم و بعضی از دوستان سیاسی تصور می کنند که جای آنها 
را اشغال کرده ام باید بگویم که نگاه ما به ورزش یک نگاه 
ملی است و دشمنی آنها دقیقا دشمنی با ورزش است. ما 
باید سعی کنیم نگاه خود را از منافع شخصی دور کنیم تا 
شاهد توفیقات در ورزش شویم. نتیجه گرایی، لحظه ای فکر 
کردن، تصمیمات کوتاه مدت گرفتن و نتیجه  سریع خواستن 
در ورزش روند خوبی برای ورزش کشور نیست. ما باید مبتنی 
بر برنامه های بلند مدت باشیم تا بتوانیم به نتایج خوبی در 
ر قا بتهای جهانی و المپیک دست پیدا کنیم وگرنه نتایج همان 

می شود که تاکنون شاهد آن هستیم.
و  لحظه ای می گیریم  نتیجه   امروز  ما  داد:  ادامه   وی 
متاسفانه در بعد نتایج تا دوره بعد می خوابیم و همین مساله 
سبب می شود که تیم های ملی ما فاقد پشتوانه سازی باشند. 
ما تاکنون نتوانسته ایم در لیگ های والیبال، بسکتبال، فو تبا ل، 
کشتی و ... سه تا چهار تیم منتخب و خوب را در یک سطح 
انتخاب کنیم، در حالی که در کشورهای توسعه یافته این 
مساله در حال رخ دادن است. امیدوارم که بتوانیم برنامه های 
ریشه ای و بنیادی را تداوم ببخشیم و با حمایت های لازم 
بتوانیم در استان ها و شهرستان هایی که منتظر ما هستند تا 
استعدادهای آنها را شناسایی و حمایت کنیم توفیقات خوبی 

به دست بیاوریم و انتظارات آنها را برآورده نماییم.
 وی در پایان گفت: در گذشته دولت ها ورزش را با هزینه 
بیت المال پیش می بردند و این روند خوبی برای ورزش کشور 
نیست. ما سعی می کنیم در کارمان عمل صالح و کار درست 
در حوزه ورزش انجام دهیم تا با دست پر ورزش را هدایت 
کنیم. امیدوارم که خداوند در این زمینه توفیقات لازم را به 

من بدهد و باعث سربلندی جامعه و جوانان کشور شوم. 

همه استانها صاحب مرکز استعدادیابی می شوند"

 گودرزی: دشمنی برخی سیاسیون با من، دشمنی با ورزش است

استاندارقم عنوان کرد: 
ضرورت تغییر نگرش به سوی ورزش های همگانی 
اس�تاندار قم با اش�اره به نقش ورزش در افزایش روحی�ه ی تعامل و کاهش 
بزهکاری، تلاش افزایش مش�ارکت عمومی در توسعه ورزش همگانی را امری 

ضروری تلقی کرد.
سید مهدی صادقی در نخستین جلسه شورای ورزش همگانی استان که عصر شنبه  
در س��الن امام جواد )ع( برگزار ش��د، با بیان ضرورت تغییر نگرش به سوی ورزش های 
همگانی اظهار کرد: عموم مردم باید مشارکت بیشتری درحیطه های تخصصی و عمومی 
ورزش همگانی داشته باشند. استاندار قم تشکیل کارگروه های ورزشی ذیل شورای ورزش 
همگانی را به عنوان اولویتی مهم مورد توجه قرار داد و افزود: با در نظر گرفتن هنجارهای 
اجتماعی و ارزش های فرهنگی جامعه ایران می توان راهکارهای لازم در زمینه توسعه 
ورزش را بدس��ت آورد. رئیس شورای ورزش همگانی استان قم با بیان اهمیت همگانی 
شدن دیدگاه ورزشی در بین عموم مردم تصریح کرد: ورزش موجب شادابی و در نتیجه 

کاهش بزهکاری اجتماعی افراد شده و روحیه تعامل جامعه را بالا می برد.
استاندار قم سهولت در تعریف برخی شرایط اجتماعی و شغلی در مورد انجام ورزش های 
همگانی رادر توسعه آن تأثیر گذار دانست و خاطر نشان کرد: مشوق مالی و هدایای معنوی 

و مادی می تواند در ایجاد رغبت مردم جامعه به سمت ورزش نقش موثری را ایفا کند.
در این جلسه از سوی سازمان ورزش و جوانان استان اجرای طرح ۲0 در ۲0 در راستای 
توسعه ورزش همگانی و بازیهای بومی و محلی استان قم و با چهار هدف ارتقاء سطح 
سلامت، فراهم نمودن زمینه مشارکت مردم،ایجاد روحیه نشاط و شادابی و افزایش ورزش 

های همگانی رایگان، توسط دستگاه های استان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

معاون ورزش و جوانان قم:
80 پایگاه ورزش همگانی در سطح قم فعال می شود 

مع�اون ورزش و جوانان قم با بیان اینکه فضاهای ورزش�ی باید به اش�تراک 
گذاشته شوند تا مردم بدون دغدغه مالی و زمانی به سمت ورزش کشیده شوند 

گفت: 80 پایگاه ورزش همگانی در سطح قم فعال می شود.
 روح الله رمضانی  در نشست شورای توسعه ورزش همگانی در استانداری قم اظهار داشت: 
تش��کیل شورای توس��عه ورزرش همگانی در تاریخ ورزش قم بی سابقه بوده و هدف ما 
تشریک مساعی و هم افزایی دستگاه ها برای توسعه ورزش همگانی است که مورد تاکید 

مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری است. 
وی اف��زود: هفته تربی��ت بدنی از امروز آغاز می ش��ود و اداره کل ورزش و جوانان برای 
گرامیداشت این هفته برنامه های زیادی را در نظر گرفته است که برنامه های توسعه ورزش 

همگانی بخشی از این موارد است.
 معاون اداره کل ورزش و جوانان قم گفت: فضاهای ورزشی باید به اشتراک گذاشته شوند 
تا مردم بدون دغدغه مالی و زمانی به سمت ورزش کشیده شوند و در طرح توسعه ورزش 

همگانی، مردم به صورت رایگان از اماکن ورزشی در نظر گرفته شده استفاده می کنند. 
رمضانی بیان کرد: ۲0 مکان ورزشی توسط دستگاه های متولی از جمله اداره کل ورزش 
و جوانان، اداره کل آموزش و پرورش و شهرداری در این طرح مورد استفاده قرار می گیرد 

و نتیجه آن فعال شدن 80 پایگاه ورزش همگانی در سطح شهر است. 
وی درباره مش��کلات ورزش همگانی بانوان عنوان کرد: بانوان قمی دغدغه عدم وجود 
فضای ورزشی مناسب را دارند و فضای مناسب و ایمنی به طور شایسته برای بانوان قم 

تامین نشده است. 
معاون اداره کل ورزش و جوانان قم تصریح کرد: در این طرح تامین مربی و امکانات لازم 
بر عهده اداره کل ورزش و جوانان اس��ت و می توانیم با فراهم شدن فضای مناسب برای 

ورزش همگانی در ۲ نوبت صبح و عصر وضعیت ورزش همگانی را در قم متحول کنیم.
 رمضانی درباره اختلاف نظر بین اداره کل ورزش و جوانان و شهرداری قم خاطرنشان 
کرد: برای مسائلی که بین اداره کل ورزش و جوانان و شهرداری وجود دارد نمی توانیم تمام 
برنامه ها را تعطیل کنیم تا این مشکلات و اختلافات حل شود زیرا در این صورت مردم 

ضرر می کنند اما در مورد حل مشکلات آمادگی لازم را داریم.

مدیر کل توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان خبر داد ؛

اجرای طرح پایلوت توسعه ورزش همگانی در 
7 استان کشور 

مدیر کل توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان از اجرای طرح پایلوت 
توسعه ورزش همگانی در 7 استان کشور با اعتبار 7 میلیارد تومان از سال 95 

خبر داد.
محمدرضا اسد در نشست شورای توسعه ورزش همگانی در استانداری قم اظهار داشت: 
با توجه به تاکید مقام معظم رهبری درباره تاکید بر دسترسی آسان و رایگان به فضاهای 
ورزشی برای مردم، اولویت وزارت ورزش و جوانان در دولت تدبیر و امید، ورزش همگانی 
اس��ت و اقدامات متعددی برای رسیدن به این هدف و همگانی کردن ورزش در جامعه 
انجام شده است.  وی افزود: تغییر ساختار و چارت سازمانی در وزارت ورزش سبب شد 
معاونت توسعه ورزش همگانی در وزارت ورزش تشکیل شود و این نشان دهنده عزم دولت 
و وزارت ورزش و جوانان برای توسعه ورزش همگانی به عنوان اصلی مهم است و در دستور 
کار قرار گرفته است.  مدیر کل توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان گفت: تاسیس 
شورای همگانی ورزش استان ها بر مبنای همین سیاست، در دستور کار قرار گرفت و با 
حکم وزارت ورزش، بالا ترین مقام استان به عنوان رئیس آن شورا انتخاب شد و اهداف 

ورزش توسعه همگانی با همکاری این شورا تامین می شود.
 اسد بیان کرد: درصد مشارکت مردم در ورزش همگانی و فعالیت های تفریحی در کشور 

در وضعیت مناسبی نیست و این آمار کمتر از ۲0 درصد است. 
وی عنوان کرد: در حال حاضر در جمع 10 کشور چاق دنیا هستیم و ۲۵ میلیون فرد 
چاق در کشور وجود دارند و ۵0 درصد مردم اضافه وزن دارند و این آمار در 10 سال آیند 
۲ برابر می شود.  مدیرکل توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان تصریح کرد: وزارت 
ورزش در توسعه ورزش همگانی ۲ هدف را دنبال می کند که یکی افزایش سطح سلامتی 

مردم و دیگری ایجاد شادی، نشاط و شادابی در جامعه است. 
اسد خاطرنشان کرد: بر اساس طرحی در ۷ استان به صورت پایلوت، 10 درصد فضاهای 
ورزشی متعلق به ادارات کل ورزش و جوانان در ساعاتی به صورت رایگان در اختیار مردم 
قرار گیرد و سبب می شود 10 درصد به آمار ورزشکاران سازمان یافته اضافه شود و این 

طرح با اعتبار حدود ۷ میلیارد تومان از سال ۹۵ اجرا می شود.

رئیس هیئت دو و میدانی استان قم:

دو و میدانی کار قمی مدال طلای مسابقات 
بانوان کشور را به دست آورد 

رئیس هیئت دو و میدانی قم گفت: دو و میدانی کار قمی مدال طلای مسابقات 
دو و میدانی بانوان کشور در رده سنی جوانان را به دست آورد.

 علی رضایی اظهار داشت: تیم دو و میدانی بانوان قم در مسابقات دو و میدانی قهرمانی 
کشور موفق به کسب یک مدال طلای باارزش و کم نظیر شد. 

وی افزود: در مسابقات دو و میدانی جوانان کشور در بخش بانوان، آرزو تنباکویی دو و 
میدانی کار آینده دار قمی موفق شد در ماده ۳هزار متر عنوان نخست و مدال طلای این 
مسابقات را از آن خود کند و برای نخستین بار در این ماده، قم را به عنوان نخست برساند.

 رئیس هیئت دو و میدانی قم گفت: تنباکویی در این مسابقات توانست با رکورد 1۷ 
دقیقه و ۵ ثانیه و شصت صدم ثانیه توانست پیش از سایر رققیبان خود به خط پایان برسد 

و بالا تر از نمایندگان استان های دیگر صاحب عنوان نخست شود. 
رضایی بیان کرد: پیش از این، بانوان قمی در مسابقات دو و میدانی قهرمانی کشور حضور 
قابل توجهی داشتند و با درخشش قابل توجه هانیه فیضی در ۴00 متر، هفت گانه، ۵ گانه 

و ۴ در 100 متر و فائزه فیضی در ۴00 متر به کار خود پایان دادند. 
وی عنوان کرد: هانیه فیضی در این مسابقات یک مدال نقره از ۵ گانه و ۲ مدال برنز از 
۷ گانه و ۴ در 100 متر امدادی کسب کرد و فائزه فیضی نیز در ۴00 متر صاحب مدال 
برنز شد.  رئیس هیئت دو و میدانی قم تصریح کرد: در صورت نگاه مثبت به دو و میدانی 
بانوان، استان قم ظرفیت قابل توجهی برای مدال آوری در حوزه بانوان دارد و باید دغدغه 

سخت افزاری بانوان دو و میدانی کار و مشکلات محل تمرین این ورزشکاران حل شود.

علی  دایی: 

نمی توانم در بازی یادبود نوروزی شرکت کنم، 
آماده دیدار با پرسپولیس هستیم

سرمربی تیم فوتبال صبای قم اعلام کرد که نمی تواند در دیدار امروز یادبود 
کاپیتان فقید پرسپولیس شرکت کند.

 علی دایی در خصوص اینکه آیا امروز در دیدار دوستانه ای که به یاد هادی نوروزی بین 
تیم های »یاران هادی« و هنرمندان برگزار می شود شرکت می کند یا خیر، اظهار داشت: 
خیلی دوست داشتم در این دیدار حضور داشته باشم اما به دلیل اینکه روز جمعه بازی 
مهمی داریم نمی توانم در این دیدار دوستانه حضور داشته باشم.  وی ادامه داد: امروز در 
همان س��اعتی که این بازی برگزار می ش��ود صبا دیداری دوستانه دارد به خاطر همین 
نمی توانم در بازی یادبود نوروزی شرکت کنم.  سرمربی صبا در مورد اینکه آیا تیمش برای 
دیدار روز جمعه با پرسپولیس در چارچوب هفته هشتم لیگ برتر آماده است یا خیر گفت: 
در تعطیلات لیگ تمرینات مان را به خوبی انجام دادیم و خدا را شکر بچه ها هم در تمرین 

خوب کار می کنند و آماده بازی روز جمعه هستند.

 مظلومیتِ زنگ ورزش

زنگ ورزش اگرچه برای دانش آموزان جذاب و مفرح است و 
برای رسیدن آن لحظه شماری می کنند اما به نظر می رسد 
در عرصه مدیریت آموزش و پرورش چندان توجهی به آن 
نمی شود و در اولویت های آخر برنامه ریزان آموزشی قرار دارد.

 تعلیم و تربیت یا به عبارتی آموزش و پرورش از طریق تربیت بدنی به 
عنوان یکی از وظایف مهم نظام های آموزشی، ضمن تضمین پویایی و 
سلامت جسم و جان دانش آموزان، زمینه ی بروز توانمندی های آنان 
در حوزه های گوناگون را فراهم می کند. تربیت بدنی درسی است که 
در نظام آموزشی ایران به طور شایسته و بایسته به آن بها داده نمی شود 

و در اولویت سیاستگذاران آموزشی کشور قرار ندارد.
آگاهی جهانی نسبت به الزام توجه به این مهم تا جایی است که سازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد موسوم به »یونسکو« در منشور 
بین المللی تربیت بدنی و ورزش* خود از ورزش به عنوان یکی از 
حقوق اساسی بشر یاد کرده و از دولت ها خواسته است تا با فراهم 
کردن فرصت و جایگاه شایسته برای ورزش در نظام آموزشی خود، 

تربیت بدنی را ارتقا بخشند.
این منشور همچنین در ماده های چهارم و پنجم خود بر تامین 
نیروی انسانی کافی و فن سالار برای درس تربیت بدنی، برنامه ریزی 
درسی کامل و فراگیر و فراهم کردن امکانات و ابزارهای لازم برای این 
درس تاکید کرده است. افزون بر این، حمایت از طرح های پژوهشی، 
اطلاع رسانی کافی و حمایت رسانه های جمعی، مقام های دولتی و 
نهادهای تخصصی غیر دولتی هم به صورت یک تلاش هم راستا با 

پیشرفت درس تربیت بدنی درخواست شده است.
این واحد درسی در سال های نخست سده ی کنونی به تقلید از 
کشورهای اروپایی در برنامه ی درسی مدرسه های ایران گنجانده و 
از آن پس ساعت ویژه یی به آن اختصاص داده شد. با وجود تجربه ی 
نزدیک به یک سده یی ارایه ی این واحد درسی در مقطع های 

گوناگون تحصیلی، همچنان تدریس تربیت بدنی در مدرسه های 
کشور به اهداف آموزشی و تربیتی تعیین شده نمی رسد. چرایی این 

مساله را از کارشناسان این حوزه جویا شدیم.
 موانع و راهکارهای ارتقای تربیت بدنی در مدرسه ها

همه ی مسوولان و مدیران نسبت به فایده ها و مزیت های توسعه ی 
ورزش در مدرسه ها و از سطح های پایین آموزشی آگاه هستند، با این 
وجود درس تربیت بدنی در نظام آموزشی ما همواره مورد بی مهری 

قرار گرفته است.
بخشی مهمی از بی توجهی به درس ورزش را باید در عامل تاریخی 
جستجو کرد. »سعید فایقی« معاون سازمان تربیت بدنی در دوره ی 
اصلاحات در گفت و گو با پژوهشگر ایرنا عامل تاریخی استقرار ناقص 
نهادهای آموزشی از ابتدای ورود آن به ایران را موجب بی توجهی به 

ورزش دانست.
به گفته ی این کارشناس، الگوبرداری شکلی از مدرسه های اروپایی در 
دارالفنون، اگرچه موجب ساخت سالن هایی برای فعالیت هایی چون 
نمایش، هنر و ورزش شد، اما به دلیل فقر فرهنگی استقرار این نهادها 
به اهداف واقعی تربیتی منجر نشد. در سال های بعد، تربیت بدنی بدون 
برنامه ریزی مدون و هدفگذاری عملی درست در سرفصل برنامه ی 

درسی مدرسه ها قرار گرفت.
نبود توازن میان کارکردهای آموزشی و پرورشیِ آموزش و پرورش نیز 
موجب شد که تربیت و پرورش به عنوان یکی از هدف های برگزاری 

کلاس ورزش به فراموشی سپرده شود.
کارشناسان، بخش عمده یی از ضعف تربیت بدنی در مدرسه ها را 
ناشی از نگاه نادرست حاکم بر آموزش و پرورش و به دنبال آن ورزش 
می دانند. »سید مصطفی هاشمی طبا« رییس سازمان تربیت بدنی در 
دولت اصلاحات گفت: آموزش و پرورش ۲ وظیفه ی باسواد کردن و 
تربیت دانش آموزان را برعهده دارد، اما در کشور ما وظیفه ی پرورش به 

فراموشی سپرده شده و هم مسوولان آموزشی و هم پدر و مادر دانش 
آموزان بر امر آموزش تاکید دارند. این مساله به درس تربیت بدنی هم 
تعمیم داده شده است. به این معنا که تربیت بدنی در کشور ما به معنی 
تربیت بدن اصالت دارد و مفهوم و هدف واقعی آن که تربیت و پرورش 

از طریق کار بدنی و فیزیکی است مورد فراموشی واقع شده است.
افزون بر این، نگاه سیاست زده ی حاکم بر تربیت بدنی در کشور ما 
)مانند بسیاری دیگر از پدیده های اجتماعی( جلوی رشد و بالندگی 

آن را گرفته است.
فایقی در ادامه ی گفت و گوی خود از نگاه سیاسی حاکم بر ورزش به 
عنوان یکی از دلیل های تهی شدن این درس از مفهوم تعلیم و تربیت 
یاد کرد. به گفته ی فایقی این نگاه جلوی رشد ورزش را در جامعه بویژه 

در مدرسه ها گرفته است.
رویکردهای غیر اصولی به تربیت بدنی همواره سیاستگذاری های 
کلان در این حوزه را با کاستی هایی مواجه کرده است. کارکردهای 
فرهنگی،  اجتماعی،  فردی،  های  زمینه  در  ورزش  گسترده ی 
بهداشتی و حتی سیاسی موجب شده بسیاری از کشورهای توسعه 
یافته برنامه ریزی های فراگیری برای تحقق اهداف و برنامه های 
آموزشی و پرورشی از طریق آن صورت دهند. با وجود اینکه همواره 
مسوولان نسبت به اهمیت توجه به تربیت بدنی آگاه هستند و در 
برنامه ریزی های کلان دست یابی به هدف هایی چون پرورش، روح 
و جسم را مدنظر قرار می دهند، اما این تلاش در برنامه های عملیاتی 
بروز نمی یابد. به عنوان نمونه با اینکه ورود تربیت بدنی به برنامه 
ریزی درسی مدرسه ها بیش از 80 سال پیشینه دارد، هنوز هیچ 
کتاب مصوبی برای تدریس آن تدوین نشده است. نبود برنامه ی 
درسی مدون، مکتوب و یکسان برای تربیت بدنی، موجب پراکندگی 
و گوناگونی نحوه ی برگزاری کلاس ها شده و از اهمیت جایگاه واقعی 

آن کاسته است.

این مشکل زمانی جدی تر می شود که به دلیل کمبود نیروی انسانی، 
کلاس های درس تربیت بدنی توسط معلمان غیر متخصص و با 
تحصیلات غیر مرتبط اداره شود، زیرا معلم فن سالار و کارآمد می تواند 
تا اندازه یی کاستی های موجود در نظام آموزشی را پوشش دهد. 
نیروی انسانی یکی از تعیین کننده ترین مولفه هایی است که در تحقق 
اهداف ارایه ی تربیت بدنی نقش موثری ایفا می کند و تنها نیرویی در 

این حوزه کارآمد خواهد بود که متخصص باشد.
همچنین کمبود امکانات فیزیکی و وسایل ورزشی به محرومیت ورزش 
در مدرسه ها دامن می زند. به گفته ی رییس سازمان تربیت بدنی 
دوره ی اصلاحات، بیشتر مدرسه های دولتی در کشور ما از فضا و 
امکانات فیزیکی کافی برای برگزاری شایسته ی کلاس تربیت بدنی 
برخوردار نیستند. به دلیل نبود اعتبار کافی و دیدگاه نادرست در مورد 
ورزش، تلاش های جدی برای ایجاد امکانات در مدرسه ها صورت 
نگرفته است. این دیدگاه نادرست در بسیاری از موردها موجب صرف 
اعتبارهای مرتبط با ورزش در حوزه های دیگر می شود و ورزش را 

بیش از پیش محروم می کند.
اختصاص تنها یک یا ۲ ساعت در هفته به ورزش و بهره گیری از همین 
ساعت محدود برای فعالیت های دیگری چون کلاس های جبرانی و ... 

از اهمیت این درس نزد معلمان و دانش آموزان کاسته است.
هاشمی طبا گفت: تربیت بدنی درس مهمی است که باید ساعت های 
اخنتصاصی متعددی را به خود اختصاص دهد. در کشور ما بیشتر 
ساعت های تربیت بدنی یا به بیهودگی می گذرد یا صرف کلاس های 
جبرانی و تقویتی می شود، این در حالی است که به عنوان نمونه 
یک سوم ساعت های درسی در فرانسه به امر ورزش و تربیت بدنی 
اختصاص دارد. به همین دلیل ورزش در کشورهایی چون فرانسه 
نهادینه می شود و ورزشکاران برآمده از این نظام انگیزه هایی مالی 
و پولی کمتری برای ورزش حرفه یی دارند. این در حالی است که 
در کشور ما در پس بیشتر ورزش های قهرمانی، انگیزه های مالی 

نهفته است.
همچنین گستردگی وزارت آموزش و پرورش و مسوولیت سنگین 
دولت در پیش بردن اهداف وزارتخانه یی که بخش بزرگی از بودجه ی 
خود را صرف پرداخت حقوق به کارمندان خود می کند، مانع از تحقق 

اهداف واقعی ارایه ی درسی چون ورزش می شود.
به تجربه ی کاری خود در دولت  اشاره  با  ادامه  هاشمی طبا در 
اصلاحات، از کمبود اعتبار به عنوان یکی از مانع های جدی بر سر 
راه تربیت بدنی یاد کرد و گفت: تورم بالا در آموزش و پرورش و حجم 
نیازهای مالی برای پرداخت حقوق معلمان، همواره باری بر دوش دولت 
است و موجب می شود حتی تلاش کسانی که در مورد مسایلی چون 

تعلیم و تربیت از راه ورزش هم نگرانی دارند، بی نتیجه بماند.
به گفته ی وی، ورود بخش خصوصی به آموزش و پرورش و جلب 
مشارکت های مردمی در این حوزه یکی از راهکارهایی است که 
می تواند از طرفی کمبود منابع مالی در آموزش و پرورش را جبران کند 
و از طرف دیگر از نیروهای مردمی در پیشبرد اهداف تربیتی بویژه در 

حوزه ی ورزش بهره ببرد.
از  به طور کلی می توان گفت تربیت بدنی در نظام آموزشی ما 
مشکل های بسیاری رنج می برد که برطرف کردن آن ها اراده ی جدی 
مسوولان عالی رتبه بویژه در حوزه ی آموزشی را می طلبد تا با فرهنگ 
سازی، سیاستگذاری و برنامه ریزی های کلان، ورزش را در مدرسه ها 

به معنای واقعی آن زنده کنند.
تدوین راهبرد مناسب برای ورزش با تعیین هدف های مشخص و 
دست یافتنی در برنامه ی ششم توسعه از دید فایقی راهی برای ارتقای 
جایگاه ورزش خواهد بود و خواهد توانست نظام تعلیم و تربیت را با 

کمک ورزش رشد دهد.
این در حالی است که به گفته ی هاشمی طبا تجربه ی برنامه ی چهارم 
توسعه نشان می دهد که فشار و اصرار به گنجاندن تربیت بدنی در 
برنامه های توسعه به حل مشکل و ارتقای جایگاه آن کمکی نمی کند. 
به گفته ی وی تا زمانی که جامعه نسبت به اهمیت و الزام توجه به 
تربیت بدنی آگاهی نداشته باشد و مسوولان به آن باور نداشته باشند، 
تربیت بدنی همچنان مورد فراموشی واقع خواهد شد. گام نخست در 

این مسیر، فرهنگ سازی و آگاه سازی است. 



علمی و سلامت

در فصل سرما این خوراکی را 
به رژیم غذایی تان اضافه کنید 

جزو  عسل  اما  دارند  وجود  غذاها  برای  بسیاری  طعم دهنده های  اگرچه 
خوردنی هایی است که علاوه بر طعم و مزه دلچسب، خواص تغذیه ای بسیاری نیز 

دارد.
 متخصصان تغذیه و سلامت توصیه می کنند که با فرا رسیدن فصل سرما این خوردنی مفید 
را به رژیم غذایی روزانه خود اضافه کنید و با مصرف آن به بسیاری از مشکلات جسمی و 

بیماری های مربوط به این فصل از جمله موارد زیر پایان دهید:
  درمان کننده سرفه: عسل در فصل سرد خاصیت دارویی دارد. بر اساس یک مطالعه 
انجام شده برای کودکانی که دچار سرماخوردگی بودند بدون هیچ گونه دارویی، عسل تجویز 
شد و نتایج مطالعات نشان داد که عسل در بهبود سرفه و خواب کودکان موثرتر از داروهای 
شیمیایی است. سازمان جهانی بهداشت نیز عسل را به عنوان یک ماده مسکن در درمان 
سرفه معرفی کرده است.   شفادهنده زخم ها: عسل سابقه ای طولانی در درمان زخم دارد. 
در واقع عسل ضدباکتری و التیام دهنده است. هر نوع از عسل می تواند این خاصیت را داشته 
باشد. در یک مطالعه منتشر شده در مجله انگلیسی »جراحی« متخصصان از عسل برای 
درمان ۵۹ بیمار که زخم های شدیدی داشتند، استفاده کردند. همه این بیماران جز یک نفر 

پس از گذشت یک هفته درمان با عسل بهبود یافتند.  
درمان کننده مشکلات پوستی: در یک مطالعه انجام شده در مجله تحقیقات پزشکی 
اروپا عسل برای درمان مشکلات پوستی در ۳0 بیمار استفاده شد و پس از گذشت یک 
هفته زخم ها و خارش های پوستی در این افراد بهبود یافت. با توجه به این که در فصل سرما 
اختلالات پوستی به دلیل سرمای هوا تشدید می شود استفاده از آن بیشتر توصیه می شود.

  انرژی زا: یک عقیده اشتباه در میان مردم شایع شده مبنی بر که استفاده از کربوهیدرات ها 
مفید نیست در حالی که کربوهیدرات ها در مواد غذایی سالمی مانند میوه ها، سبزیجات و 
آجیل وجود دارند. علاوه بر این سیستم گوارش هر فردی برای ساخت گلوکز و تولید انرژی 
به کربوهیدرات  نیاز دارد. عسل نیز یکی از مواد غذایی حاوی کربوهیدرات است و به تامین 

انرژی بدن کمک می کند. عسل همچنین منبع غنی از آنتی اکسیدان است.  

نسخه ای عجیب برای تقویت حافظه 
روزگار فعلی ما، روزگار فراموش کردن هاست. روزگاری که حتی برای به یاد 
آوردن برنامه روزانه مان هم نیاز به کاغذ یادداشت داریم. با این حساب کمتر 

کسی پیدا می شود که دوست نداشته باشد حافظه اش را تقویت کند.
متخصصان حافظه برای تقویت قدرت ذهن ما پیشنهادات جالب و ساده ای دارند. مثلا 
وقتی قرار است نام کسی را به خاطر بسپارید، بهتر است اسم او را مصور کنید. برای کسی 
که نامش پروانه است، باید او را شبیه یک پروانه ببینید یا نوشته نام او را در ذهن تصور 
کنید. برای به خاطر سپردن نام های فامیلی پیچیده و دشوار باید برای آنها مفهومی درست 
کرده و آن را در ذهن تان به تصویر بکشید.   � برخی نام ها یادآور اسامی خاصی مانند نام 
کوه ها یا مرتبط با مشاغلی خاص مانند ساختمان سازی هستند. در این موارد که نام از 
یادتان می رود، بین نام ها و مفاهیم ارتباط به یاد ماندنی خلق کنید.   � اگر در جلسه ای 
کارت ویزیت فردی را دریافت کردید، یادداشت کوچکی از ویژگی های او بر پشت کارت 
بنویسید، مثلا عینک بزرگ به چشم داشت تا در صورت نیاز بتوانید او را به راحتی به یاد 
آورید.   � اگر دائم همه چیزتان را گم می کنید و نمی دانید کجا گذاشته اید باید خود را به 
قرار دادن وسایلی که در طول روز به آنها نیاز دارید در جاهایی خاص عادت دهید.   � برای 
به خاطر سپردن غیر عادی باشید. می توانید یک یادآور فیزیکی غیر عادی خلق کنید. مثلا 
برای این که یادتان باشد به دوستی زنگ بزنید، یک یادگاری از آن دوست را جلوی دید 
بگذارید.   � از میانبرهای حفظ کردنی استفاده کنید. برای به خاطر سپردن نام ها، کارها یا 

لیست ها می توانید حروف اول هر کلمه از آنها را سر هم کرده و آن را به خاطر بسپارید.
  � کار قشنگی نیست اما گاهی چاره ای نمی ماند، باید یک ضربدر کوچک کنار انگشت 
شست تان بگذارید تا یادتان بیاید کاری را انجام دهید.   � تجسم قوی داشته باشید و برای 
تجسمتان داستان سازی کنید. اگر باید چسب، کلم بروکلی، مرغ و انگور بخرید تصور کنید 
که پاهایتان در چسب گیرکرده، برگ های بروکلی از جیب شلوارتان بیرون زده، مرغی 
در حال نوک زدن به شکم شماست، خوشه ای انگور از گردنتان آویزان شده است. البته 
همیشه هم لازم نیست اوضاع آنقدر وخیم باشد! می توانید تصور کنید غذایی با ترکیب 
اینها درست کرده اید یا سر میزی که با چسب پایه آن را چسبانده اید، کلم بروکلی با مرغ 

طعم دار شده با انگور می خورید.

عادات خطرناکی که به چشم آسیب می زند 
ما همیشه برای انجام کارهایمان از رانندگی گرفته تا خواندن خبرها، نیاز به قدرت 
بینایی داریم. برخی از عادت ها بدون این که متوجه باشید، به چشم آسیب می 

رساند.
  استفاده نکردن از عینک آفتابی: همه ما می دانیم که اشعه ماورای بنفش خورشید، 
باعث تسریع روند پیری پوست، از جمله اطراف چشم ها می شود. اما آیا می دانستید که این 
اشعه می تواند به بینایی آسیب برساند و باعث مشکلاتی مانند آسیب دیدگی شبکیه چشم، 

آب مروارید و ناخنک شود؟ در هوای آفتابی یا ابری، حتما از عینک آفتابی استفاده کنید.
   استعمال دخانیات: در هر نخ سیگار، بیش از ۷هزار ماده شیمیایی وجود دارد، برخی از 
این مواد مانند منواکسیدکربن و نیکوتین به رگ های خونی آسیب می رساند و مانع از گردش 
مناسب خون در چشم می شود. دود سیگار مشکلات بینایی مانند آب مروارید و تباهی لکه 

زرد را تشدید می کند.  
 نگاه کردن از گوشه چشم: این حالت می تواند دو دلیل داشته باشد یا این که آن چه 
سعی دارید بخوانید، خیلی نزدیک است یا این که خیلی ریز است. بنابراین از گوشه چشم 
نگاه می کنید و این حالت وضعیت چشم را از حالت طبیعی خارج می کند و به چشم آسیب 

میرساند.  
 کتاب خواندن در وسیله نقلیه در حال حرکت: مسافرت های طولانی می تواند خسته 
کننده باشد اما بهتر است در این سفرها به جای خواندن کتاب، سرگرمی دیگری برای خود 
پیدا کنید. هنگام کتاب خواندن در وسیله نقلیه در حال حرکت، چشم مجبور است به طور 
مداوم روی چیزی که می خوانید، تمرکز کند. این فشار روی چشم، اغلب با سردرد و تاری 

بینایی همراه است و باعث آسیب چشمی می شود.  
 استفاده از لپ تاپ و تبلت برای تماشای فیلم: تماشا کردن فیلم یا برنامه از فاصله 
نزدیک فشار زیادی روی چشم وارد می کند و به چشم ها آسیب میرساند. افرادی که عادت 
دارند از این وسایل برای تماشای برنامه های خود استفاده کنند، باید به طور مرتب به چشم ها 
استراحت دهند.    مصرف کم میوه های رنگی: میوه های رنگارنگ، سرشار از ویتامین و 
آنتی اکسیدان است که برای چشم مفید است. میوه هایی چون پرتقال، توت قرمز، هویج، 
گوجه فرنگی، فلفل دلمه ای، کدوحلوایی و کلم بروکلی حاوی مواد مغذی است که بینایی 
را تقویت می کند و پیشرفت روند بیماری های مربوط به سن مانند آب مروارید، آب سیاه و 

ماکولادژنراسیون را به تأخیر می اندازد.
  تماشای برنامه تلویزیونی هنگام دراز کشیدن: یکی از مشکلاتی که بر اثر بی تحرکی 

به وجود می آید، وارد شدن فشار روی چشم و بدتر شدن وضعیت بینایی است.
   کم خوابی: شکی نیست که کم خوابی باعث سیاهی و پف زیر چشم می شود؛ اما آیا می 
دانستید که کم خوابی به سلامت چشم آسیب می رساند. اسپاسم و خشکی چشم، می تواند 

به علت کم خوابی بروز کند.

علائم اصلی آرتروز دست 
یک متخصص طب فیزیکی علایم اصلی ابتلا به آرتروز دست را تشریح کرد. 

دکتر هادی شجاعی با اشاره به اینکه علائم و شکایات بیماران به هنگام آرتروز دست اغلب 
درد، ایجاد تورم خشکی صبحگاهی و صداهای ناشی از سایش سطوح مفصلی تخریب شده 
به یکدیگر است، گفت: درد مهم ترین و شایع ترین علامت آرتروز مفصل مچ دست است که 
در قسمت پشت مچ دست، به خصوص در ساعات شب و بیشتر به صورت عمقی احساس 
می شود.  وی اضافه کرد: لمس این منطقه نیز توام با ایجاد درد است. این درد در ابتدا فقط در 
موقع انجام فعالیت های سنگین بدنی مانند بلند کردن اشیاء سنگین ایجاد می شود. با شدت 

یافتن بیماری، درد حتی در حین انجام فعالیت های سبک هم ایجاد می شود. 
شجاعی گفت: این درد به طور معمول در شروع انجام فعالیت بدنی است و بعد از گذشت 
چند دقیقه کاهش یافته یا به طور کامل از بین می رود. با اتمام فعالیت بدنی و سرد شدن 
بدن درد دوباره شروع می شود. در حالات شدیدتر بیماری، درد حتی در حالت استراحت هم 
احساس می شود.  این متخصص طب فیزیکی گفت: از دیگر علائم آرتروز مچ دست، تورم آن 
است. خشک شدن و محدودیت حرکتی در مچ دست و ایجاد صدا در حین حرکات دست، 
در موارد شدیدتر بیماری ایجاد می شود.  وی افزود: اختلال در انجام امور روزمره و کاری به 
دلیل درد و ضعف عضلانی می تواند ایجاد شود. تغییر شکل نیز می تواند در اندام های متورم 
به صورت محدود مشاهده شود. بندهای بین انگشتان تا حدی دردناک و اندکی متورم و 
دارای تغییر شکل است و در موارد پیشرفته تر دارای برجستگی های دانه مانند می شود. تغییر 
شکل در مچ دست می تواند ناشی از تورم مفصل یا ضخیم شدگی بافت نرم پوشاننده مفاصل 
ایجاد شود.  شجاعی گفت: خشکی صبحگاهی به خصوص در خم و صاف کردن مچ دست 
در آرتروزهای التهابی نیز مشاهده می شود، اما تمایز بین این موارد مدت زمان طول کشیدن 

خشکی است که در آرتروز کمتر از نیم ساعت به تدریج مفاصل دست نرم می شوند. 
این متخصص طب فیزیکی تاکید کرد: خستگی عضلات اطراف مفصل از دیگر علائم )کمتر 
شایع( آرتروز است. علت خستگی عضلات در آرتروز این است که چون مفصل غیرطبیعی 
است، غضروف نازک تر و ناهموار است، تغییر شکل های استخوانی و خارهای استخوانی وجود 

دارند، عضلات باید بیشتر ازحد طبیعی کار کنند و درحقیقت باید کار اضافه انجام دهند. 
وی در پایان افزود: این کار اضافه باعث خستگی عضلات می شود. ازطرف دیگر در مفصل 
مبتلا به آرتروز، درد باعث می شود که عضلات کمتر از حد طبیعی فعالیت داشته باشند و بر 

اثر کاهش فعالیت، ضعیف شده و حجم آن ها کم می شود.
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با حضور دانشمند ایرانی دانشگاه الینویز، آزمایش ژنتیکی جدیدی برای تشخیص 
هرچه بهتر سرطان پروستات ارایه شده است.

این دستاورد امیدوارکننده توسط گروهی از دانشمندان علوم پزشکی دانشگاهها و مراکز 
درمانی آمریکا ارایه شده که در میان آنها دکتر روح الله شریفی دانش آموخته دانشگاه تهران 
و دانشمند فعلی مرکز پزشکی Jesse Brown VA Medical Center و مرکز علوم 

سلامت بیمارستان دانشگاه الینویز نیز به چشم می خورد. 
در این پروژه سه ساله که از حمایت مالی ۲.8 میلیون دلاری برنامه تحقیقات سرطان 
پروستات وزارت دفاع آمریکا برخوردار است دانشمندان امیدوارند که از آزمایش ژنتیکی نوین 

خود برای زیر نظر قرار دادن مکانیسم سرطان پروستات استفاده کنند.
 این روش جدید به واسطه اندازه گیری دقیق فعالیت ژنهای مشخصی صورت می گیرد که 
از روی آنها می توان بهترین تصمیم را برای شروع درمان اتخاذ کرده و در عین حال وضعیت 

سلامت بیمار را نیز به میزان چشمگیری ارتقا داد. 
به عقیده دکتر شریفی و همکارانش، در فرآیند درمان سرطان پروستات مهمترین نکته 
اتخاذ روشی مناسب و تأثیرگذار برای نابودی تومور و درمان کامل بیمار است و این آزمایش 
ژنتیکی چنین راهی را به آنها نشان می دهد.  در واقع آنها امیدوارند که این آزمایش جدید به 
متخصصان این شجاعت را بدهد که تشخیص درستی درخصوص بیماری آن هم در مراحل 
اولیه پیشرفت تومور ارایه کنند. انتخاب درمان فوری و یا زیرنظر قرار دادن هوشیارانه بیماری 
و انجام اقدام مؤثر در زمان لازم نتیجه استفاده از این آزمایش ژنتیکی خواهد بود که البته هر 
یک خطرات و اثرات جانبی خاص خود را دارند.  به باور دانشمندان علوم پزشکی، بسیاری 
از موارد سرطان پروستات در مراحلی تشخیص داده می شوند که بیماری پیشرفت اندکی 
داشته که در این صورت بهتر است این دسته از بیماران زیر نظر مراقبت های پزشکی قرار 
گیرند تا اینکه درمان سریع و جراحی بر روی آنها آغاز شود. با این حال تاکنون ابزارهای لازم 
برای رسیدن به این اطمینان خاطر وجود نداشته است و اکنون آزمایش ژنتیکی ابداعی دکتر 

شریفی و همکارانش بسیاری از ابهامات را برطرف می سازد.

طراحی کفش  چاپی سه بعدی با تقلید از شکل پا

قارچ ها دارویی ارزان قیمت برای درمان سرطان

راز لبخند نوزادان تازه متولد شده چیست؟

نسل جدید جلیقه های ضد گلوله با فناوری نانو ساخته شد

دانشمندان در تلاش برای کشف دلیل لبخند نوزادان تازه متولد شده از بدو 
تولد دریافته اند که آن ها این کار را برای لبخند نشاندن بر لب مخاطبانشان انجام 

می دهند.
 تا به امروز، برخی از کارشناسان تصور می کردند که لبخند یک کودک خردسال عمدی 
یا در پاسخ به چیزی نیست و تنها یک واکنش است. با این حال این نظریه ای است که تا به 
امروز کم اهمیت تلقی شده است.  پژوهشگران اکنون مدعی شده اند که نوزادان با هدف لبخند 
می زنند تا با فردی که به آنها لبخند می زند در حال تعامل باشند.  یافته هایی که توسط دانشگاه 
کالیفرنیا در سان دیگو کشف شده، نشان می دهد که بچه ها هم درست مانند کمدینی که 
جوک های خود را برای به حداکثر رساندن واکنش مخاطبان طولانی می کند، هنگام خندیدن 
زمان را طولانی می کنند.  اما آن ها نیز کمی تنبل هستند. ترفند آن ها این است که تا حد 

ممکن بزرگسالان را بخندانند، در حالی خودشان تا جایی که ممکن است کوتاه می خندند.
 محققان با بررسی داده های یک پژوهش که مشاهده تعامل چهره به چهره از 1۳ جفت مادر 
و نوزاد زیر سن چهار ماهگی بود، به این نتیجه رسیدند. اگرچه حجم نمونه بسیار کوچک بود، 
اما یافته ها با قوت ارائه شدند.  این گروه تحقیقاتی برای تایید یافته های خود، یک ربات شبیه 
کودک نو پا را که مثل یک نوزاد عمل می کند، برنامه ریزی کرده و تعامل آن را با دانشجویان 
مورد بررسی قرار دادند. آن ها در نتیجه ای مشابه دریافتند که ربات توانست دانشجویان را 
بشدت به خنده بیندازد، بدون اینکه در پاسخ به آنها زیاد لبخند بزند.  زمانیکه نوزادان به سن 
چهار ماهگی می رسند ، لبخند مادر و نوزاد هر دو هدفمند می شود. در این پژوهش، مادران به 
طور مداوم برای به حداکثر رساندن زمان صرف شده در لبخند متقابل تلاش کردند، در حالی 

که نوزادان فقط سعی در به حداکثر رساندن زمان لبخند مادر داشتند. 

محققان در دانشگاه مالک اشتر موفق به طراحی 
ساخت  برای  مایع  نوین  نسل  های  زره  ساخت  و 
جلیقه های سبک و منعطف ضد گلوله با فناوری نانو 

شدند.
امروزه ساخت زره های هوشمند از نانو کامپوزیت های 
جاذب انرژی جهت حفاظت شخصی توجه محققین بسیاری 
را جلب کرده است. از سوی دیگر وزن، مقاومت و ... از عواملی 

هستند که در یک زره باید در نظر گرفته شوند.
 به همین دلیل محققان در دانشگاه مالک اشتر موفق شدند 
با فناوری نانو به ساخت زره هایی کم وزن، بدون کاهش 
مقاومت نفوذ بپردازند. این زره از دو جزء اصلی از جمله پارچه 
با مقاومت کششی بالا مانند »کولار« و سیال سخت شونده 

تحت برش تشکیل شده است.
 این سیال به گونه ای است که چنانچه به آن ضربه وارد 

شود و یا تحت نیروی ناگهانی قرار بگیرد، در کسری از ثانیه 
دچار افزایش »ویسکوزیته« )مقاومت یک مایع در برابر اعمال 
تنش برشی ( شده و انرژی وارد شده را به شدت جذب می 
کند.  جلیقه ضد گلوله و ضد چاقوی منعطف با قابلیت جذب 
انرژی بالا با استفاده از فناوری نانو بر پایه سیالات زرهی زرد 
مایع است. ساخت زره فوق سبک با حجم کم و کاهش وزن 
به میزان حداقل ۴0 درصد نسبت به زره های مشابه از مزایای 

این طرح است. 
همچنین این زره های طراحی شده علاوه بر انعطاف 
پذیری بالا و  قابلیت تعریق و تنفس پذیری بالا، دارای قابلیت 
مقاومت در برابر چند شلیک همزمان و جذب انرژی نسبت 

به وزن بالا است.
 این زره ها قابلیت پوشش دهی تمام اعضای  متحرک بدن  

از جمله گردن، آرنج و زانوها را دارد. 

از این زره می توان برای حفاظت فردی در مقابل مین، 
بمب، گلوله، چاقو، حفاظت خودروهای زرهی و هواپیماهای 
جنگنده، پتوهای جاذب امواج انفجار، پوتین های ضد مین 
سربازان، دستکش های مقاوم به برش و نفوذ برای حفاظت 

پزشکان و پرستاران بهره برد.

مبارزه با سرطان کلیه با ترکیبات طلاو تیتانیوم
محققان مرکز سرطان دانشگاه هاوایی یک ترکیب نویدبخش از جنس طلا 
و تیتانیوم را طراحی کرده اند که در عین سالم نگه داشتن سلول های طبیعی، 

سلول های سرطانی کلیه را از بین می برد.
 محققان بر این باورند که این یافته ها مسیر جدیدی را در جهت درمان سرطان کلیه 
خواهد گشود.  به گفته جو راموز، استاد مرکز سرطان دانشگاه هاوایی، سرطان کلیه اغلب 
در مراحل آخر و زمانی که دیگر راهکارهای اندکی برای درمان این بیماری کشنده وجود 
دارد، تشخیص داده می شود. امید است که روش جدید بتواند به صورت بالقوه محققان را به 
سمت درمان های جدید هدایت کند تا طول عمر مبتلایانی که بیماری آنها دیر تشخیص 
داده شده، افزایش یابد.  ترکیبات فلزی مذکور در آزمایشات اخیر، تعداد تومور ها را کاهش 
داده و عملکرد بهتری نسبت به داروی پلاتینی تائید شده توسط سازمان غذا و دارو آمریکا 
موسوم به سیس پلاتین داشتند. این امر نشانگر نویدی برای توسعه بالینی بیشتر است.  این 
پژوهش به تاکید بر اثربخشی فزآینده و مسمومیت کاهش یافته ترکیبات ضد سرطانی 
حاوی دو فلز تیتانیوم و طلا پرداخته است.  به گفته محققان، برخلاف ترکیبات فلزی 
سابق که به از بین برنده های سلول های سرطانی معروف بودند، این ترکیب تیتانیوم-طلا، 
دی ان ای را از بین نمی برد بلکه با مسدود کردن گروهی از آنزیم ها که از بقا و تکثیر سلول های 
سرطانی پشتیبانی می کنند، باعث مرگ سلول های سرطانی می شوند.  ماریا کونتل، استادیار 
دانشکده بروکلین دانشگاه شهر نیویورک اظهار کرد: ترکیب ساخته شده از طلا معروف به 
Auranofin برای سال های متمادی برای درمان بیماری های روماتیسمی مورد استفاده 
قرار می گرفته و اخیرا در آزمایش های بالینی برای درمان برخی از سرطان ها مثل لوسمی 
لنفوسیتی مزمن بکار گرفته شده است.  وی افزود: این در حالیست که داروی مذکور برای 
درمان سرطان کلیه به خوبی عمل نمی کند. یافته مهم ما این بود که تلفیق قطعه تیتانیوم به 
ترکیب مشابه مبتنی بر طلا باعث افزایش فعالیت و تخصص آن نسبت به سرطان کلیه شد. 

تشخیص سرطان پروستات
 با آزمایش ژنتیکی دانشمند ایرانی

وقتی با افسردگی پیر می شویم! 
هلندی ها در مطالعه خود به وضوح نشانه های پیری سلولی را در اندازه 
تلومرها مشاهده کردند و دریافتند که افسردگی روند کوچک شدن و از بین 

رفتن تلومرها و در نتیجه پیری زودرس را سرعت می بخشد.
افراد مبتلا به افسردگی حاد، حتی کسانی که پیش تر مبتلا بوده اند و دوره آن را طی 
کرده اند، بیشتر از دیگران نشانه هایی از پیری سلولی در خود نشان می دهند. در واقع، بروز 
پیری زودرس یکی از مهم ترین عوارض جانبی افسردگی به شمار می آید. محققان هلندی 
نتایج پژوهش شان را در این رابطه منتشر کرده اند و بنابر اظهارات این گروه تحقیقاتی 
شکل شدید افسردگی با سرعت بسیار بالاتری سلول های بیمار را پیر می کند. پیش تر 
نیز به تاثیرات منفی افسردگی بر پیری زودرس اشاره هایی شده بود، اما این بار، محققان 
هلندی، پژوهش را به سطح کروموزومی برده اند؛ از سوی دیگر آنها درصدد هستند تا این 

روند را معکوس کنند.
 هلندی ها در مطالعه خود به وضوح نشانه های پیری سلولی را در اندازه تلومرها مشاهده 
کردند و دریافتند که افسردگی روند کوچک شدن و از بین رفتن تلومرها را سرعت 
می بخشد. تلومرها بخش هایی ژنتیکی هستند که در دو طرف کروموزم ها قرار می گیرند و 
از DNA محافظت به عمل می آورند. با هر بار تقسیم  شدن سلولی و با مرور زمان، اندازه 

تلومرها کاهش می یابد؛ بنابراین کوچک شدن آنها به معنای افزایش سن سلول هاست.
 4 تا 6 سال بیشتر از سن واقعی

 محققان برای رسیدن به این نتایج بیش از ۲۴00 نفر را بررسی کردند که یک سوم از 
آنها در شش ماه اخیر به افسردگی شدید مبتلا شده بودند. یک سوم دیگر نیز در گذشته 
افسردگی داشته اند. گروه آخر نیز هرگز در طول زندگی شان این عارضه را تجربه نکرده 
بودند. بنابر نتایج، تلومر افراد افسرده یا آنهایی که در گذشته افسردگی داشته اند، کوچک تر 
از تلومر دیگران بوده است؛ بدون توجه به شیوه و سبک زندگی، سن این افراد ۴ تا 6 سال 
بیشتر به نظر می رسد. در صورتی که افسردگی بسیار شدید باشد یا علائم آن بیش از یک 

ماه طول بکشد، حداقل هفت تا ده سال از سن طبیعی فرد کم خواهد شد. 
افسردگی مانند سایر بیماری ها باعث بروز بی نظمی و ناهنجاری هایی در بدن و دستگاه 
ایمنی می شود؛ خصوصا اگر افسردگی همراه با استرس باشد، به میزان قابل توجهی 
کوتاه شدن تلومرها را تسریع می کند. با این  حال، محققان تنها اندازه تلومرهای سلول های 
خونی را تجزیه و تحلیل کرده اند و نتیجه به  دست  آمده ممکن است برای تمام بدن 

صحت نداشته باشد. 
اطلاعات و داده های ارائه شده در پژوهش حاضر باعث طرح پرسش های متعددی در 
این باره شده که آیا پدیده مذکور برگشت پذیر است یا خیر. محققان کالیفرنیایی اثبات 
کرده اند مردانی که پذیرفته اند رژیم غذایی خود را اصلاح کنند یا فعالیت های جسمی شان 
را افزایش دهند و استرس های روزانه شان را مدیریت کنند و در نهایت بیشتر در اجتماع 
حضور داشته باشند، طی مدت پنج سال تلومرهای کروموزمی بلندتری از آنهایی داشته اند 

که تغییری در شیوه زندگی خود ایجاد نکرده اند.

خواص درمانی "کنگر فرنگی" 
یک کارشناس ارشد تغذیه با اشاره به اینکه کنگر فرنگی )آرتیشو( خواص 
درمانی زیادی دارد، گفت: مبتلایان به عارضه کبد چرب می توانند با استفاده 
از این گیاه درمانی و رعایت رژیم غذایی مناسب به کاهش چربی خون کمک 

کنند. 
مریم صالحی ، با بیان اینکه آرتیشو ترشحات صفراوی را افزایش می دهد گفت: استفاده 
از این گیاه درمانی با پیشگیری از تجمع چربی در کبد برای بیماران مبتلا به کبد چرب 

بسیار مفید است. 
وی گفت: کنگر فرنگی هم مانند کنگر در درمان تب موثر است و مصرف آن به بیماران 

رماتیسمی و افراد مبتلا به ورم روده جهت از بین بردن نفخ توصیه می شود. 
صالحی با تاکید بر اینکه کنگر فرنگی دارای خاصیت پایین آورنده کلسترول خون است، 
گفت: این گیاه نیز مانند کنگر حاوی فیبر بالایی است، بنابراین برای کاهش وزن، بهبود 

یبوست، تنظیم قند خون و تعدیل فشارخون بسیار مناسب است. 
این کارشناس ارشد تغذیه با اشاره به تحقیقات انجام شده در این باره گفت: مشاهده 
شده که کنگر فرنگی در بهبود آسم و میگرن موثر است؛ همچنین در درمان اگزما و 

بیماری های پوستی تاثیر مثبتی داشته است. 
صالحی در پایان گفت: مبتلایان به عارضه کبد چرب می توانند با استفاده از این گیاه 

درمانی و رعایت رژیم غذایی مناسب به کاهش چربی خون کمک کنند. 

شرکت آدیداس با استفاده از یک چاپگر سه بعدی، 
کفشی را طراحی کرده  که به تقلید از شکل پای 

انسان می پردازد.
 ورزشکاران می دانند که رفتن به یک فروشگاه مناسب 
که بتواند به شما برای خرید کفش ورزشی ایده آل مناسب با 
اندازه ،عرض، گردش و ضربه زدن پا و پشتیبانی نیاز ها کمک 
کند، چقدر مهم است. به زودی مشتریان قادر خواهند بود 
تا به شعبه آدیداس محل خود سری بزنند و به کفش کاملا 
مناسب برای دوندگی که به تقلید از شکل پا طراحی شده 

است، دست یابند. 
طرح مفهومی کفش ورزشی جدید آدیداس که معتقد 
است آینده عملکرد یک کفش است، از یک بخش میانی 
چاپی سه بعدی برخوردار بوده که برای ارائه میزان مناسب 
ضربه گیر برای پای افراد به عنوان بخشی از پروژه سه بعدی 

Futurecraft سفارشی سازی شده است.
 مشتریان می توانند برای اسکن پای خود به منظور به 
دست آوردن یک مدل سه بعدی از آن به فروشگاه آدیداس 
از مشتری درخواست می شود  مراجعه کنند. همچنین 
تا برای پیگیری داده های عملکرد مانند گام ورزشکار که 
برای تعیین پشتیبانی مورد نیاز است، بر روی تردمیل بدود. 

سپس اطلاعات به منظور ساخت یک کفه میانی که به 
طور خاص برای دونده خاص طراحی شده است، استفاده 
می شود که پس از آن می تواند در هر کفش ورزشی آدیداس 

استفاده شود. 
 Futurecraft سه بعدی میانی  کفه  حاضر،  حال  در 
آدیداس تنها یک مفهوم است و هنوز در مرحله پیش ساخت 

قرار دارد. 
یک  ساخت  گفت:  آدیداس  شرکت  از  لیدتکه  اریک 
محصول سه بعدی چاپی برای یک کفش آسان است، اما 

ساخت یک محصول چاپی سه بعدی اجرایی، کار دشواری 
است. ما با یک طرح دونده آغاز کردیم، زیرا آنچه که ما 
می خواهیم، کاهش وزن کفش در مقایسه با یک کفه میانی 

سنتی است. 
اگرچه تا پیش از ارائه این محصول به بازار به کارهای 
زیادی نیاز است، اما شرکت آدیداس به دنبال الهاماتی در 
خارج از صنعت است و امیدوار است بتواند با شرکت هایی 
مانند گوگل و پیکسار همکاری کرده و این محصول را وارد 

زندگی روزمره مردم کند. 

ماده ضد سرطانی که در حال حاضر در درختان سرخدار یافت می شود، همچنین 
می تواند از یک نوع نوار زخم بندی میکروبی که از این درختان در مقابل قارچ های 

بیماری زا محافظت می کند، بدست بیاید.
 این یافته ها ممکن است منجر به یک فرآیند مصنوعی ارزانتر برای ساخت مقادیر بیشتر از 
این ماده ضد سرطان به نام taxol شود که در حال حاضر از پوست درخت سرخدار برداشت 

می شود. 
به گفته مانیش رایزادا از دانشگاه گوئلف در اونتاریوی کانادا، این نخستین پژوهشی است که 
نشان می دهد چگونه قارچ هایی که به صورت طبیعی در درختان سرخدار زندگی می کنند، به 

شکل ترکیبی از سیستم ایمنی- نوار زخم بندی برای گیاه به خدمت گرفته می شوند.
 شرکت های دارویی ممکن است یک روز میزان بیشتری از این قارچ مفید را برای استخراج 

ارزانو راحت taxol برای پاسخگویی به تقاضا برداشت کنند. چیزی که رایزادا آن را "جام 
مقدسی" برای سازندگان داروی ضد سرطان نامیده است. 

محققان دریافتند که قارچ های طبیعی در سیستم عروقی درختان سرخدار مانند سیستم 
ایمنی بدن عمل می کنند و با هجوم به محل زخم و محافظت در برابر عوامل پاتوژن می پردازد.

 قارچ کش taxol در توده های چربی موجود است که تنها آن را به سمت مبارزه با پاتوژن و 
نه بافت های حساسی که در درختان موجود است، سوق می دهند. 

سرخدارها، درختان باستانی مرتبط با درخت چهل سکه و کاج وولمیا هستند، گونه های 
قدیمی که از ترک خوردگی شاخه مشابه برخوردار بوده و دارای قارچ های مشابه هستند.

 محققان قصد دارند مطالعات بیشتری را در مورد ژن ها و مسیرهای شیمیایی مرتبط با 
ساخت taxol، هم در درختان و هم در قارچ ها انجام دهند. 
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آسیب های ایجاد شده در ناحیه ی کلیه ها اغلب 
سال ها دور از چشم می مانند؛ چون کلیه های ما قادر 
هستند که صرفاً با کمک 20 درصد قدرت خود کار 

کنند بدون این که علائم بالینی خاصی نشان دهند.
باعث  روزمره  غذایی  های  عادت  برخی  که  بدانید  باید   
آسیب های جدی به این دو اندام لوبیایی شکل و حیاتی می 

شوند. در ادامه به این عادت های مخرب اشاره می کنیم.
 مصرف زیاد گوشت قرمز 

مصرف زیاد گوشت قرمز به ویژه گوشت گاو و غیره باعث 
افزایش میزان ضایعات لازم به دفع خون می شود. در واقع 
مصرف گوشت قرمز زیاد به معنی افزایش فشار وارده به کلیه ها 
است. این فشار در طولانی مدت باعث خستگی و آسیب به کلیه 
شده و حتی تا اختلالات جدی در عملکرد آن ها پیش می رود.

 چه باید کرد؟
میزان نیاز بدن ما به پروتئین روزانه 1 گرم برای هر کیلوگرم 
وزن بدنمان است. یعنی یک فرد 60 کیلوگرمی روزانه به 60 
گرم پروتئین نیاز دارد. بنابراین لازم است که مواد غذایی 
حاوی پروتئین به خصوص گوشت قرمز با تعادل مصرف شوند. 
همین جا می گوییم که لطفاً به این سادگی ها تن به پیروی 
از رژیم های پرپروتئین به مدت طولانی ندهید. توجه داشته 
باشید که یک استیک 100 گرمی از گوشت گاو ۲8 گرم 
پروتئین وارد بدن می کند. بنابراین می توانید با این مثال 

میزان پروتئین دریافتی تان را تخمین بزنید.
 جذب زیاد سدیم )نمک( باعث تشکیل سنگ کلیه می شود. 
سنگ های کلیوی ارتباط مستقیمی با میزان کلسیم تجمع 
یافته در کلیه دارد. میزان بالای کلسیم موجود در ادرار می 

تواند باعث تشکیل این سنگ ها شود.

 ننوشیدن آب کافی
 هر روز کلیه های ما میزان زیادی خون تصفیه می کنند 
و در حدود ۲ لیتر ضایعات از بدن جدا می سازند. کمبود آب 
بدن مشکلات جدی به خصوص برای افرادی که دچار عفونت 
ادراری یا سنگ کلیه هستند به بار می آورد. واقعیت این است 
که برای حفظ سلامت کلیه ها باید به میزان کافی مایعات و به 
خصوص آب نوشید. البته نوشیدن آب بیش از حد نیز باعث 

حفاظت هر چه بیشتر از کلیه ها نمی شود.
 چه باید کرد؟ 

بهترین کار این است که با توجه به شرایط آب و هوایی 
روزانه بین 1 تا ۲.۵ لیتر آب و مایعات بنوشید. یادتان باشد که 
به محض احساس نیاز به دفع ادرار به دستشویی بروید تا از 
احتباس ادرار جلوگیری شود. احتباس ادرار به کلیه ها فشار 

وارد کرده و مانع از عملکرد درست آن ها می شود.
مصرف بی رویه ی دارو های مسکن و ضدالتهاب

ضدالتهاب  داورهای  مدت  طولانی  و  رویه  بی  مصرف   
غیراستروئیدی مانند ایبوپروفن و مسکن هایی مانند آسپرین و 
استامینوفن و غیره برای کلیه ها آسیب رسان است. داروهای 
ضدالتهاب باعث کاهش شستشو و تمیزی سلول های کلیوی 
می شوند. مصرف خودسرانه و بی رویه ی مسکن ها نیز در 

طولانی مدت کلیه ها را با مشکل مواجه می کنند.
 عدم درمان فشار خون بالا و دیابت

 پرفشاری خون و همچنین دیابت نوع ۲ دو عامل اصلی ابتلا 
به نارسایی کلیوی مزمن هستند. لازم است که این دو بیماری 
تحت کنترل در بیایند چون باعث آسیب به رگ ها و قلب شده 

و آبیاری سلول های کلیوی را کاهش می دهند.
 چه باید کرد؟

به پزشک مراجعه کنید و آزمایش دهید. حواستان به وزنتان 
باشد. چاقی فشار زیادی روی عملکرد کلیوی وارد می کند. اگر 
دچار این دو بیماری هستید حتماً تحت نظر پزشک نسبت به 

کنترل آن ها اقدام کنید.
 سیگار کشیدن

 دخانیات به طور بالقوه نفروتوکسیک هستند. به همین دلیل 
نیز باعث آسیب های جدی به عملکرد کلیه ها می شوند. در 
واقع فلزات سنگین موجود در دود در کلیه ها تجمع کرده و در 
طولانی مدت بیماری زا می شوند. نتایج پژوهش ها نشان می 
دهند که خطر ابتلا به نارسایی کلیوی در افراد سیگاری ۴ برابر 

بیشتر از غیرسیگاری ها است.
 چه باید کرد؟

خیلی ساده است. هر چه زودتر سیگار را ترک کنید. همیشه 
زمان برای بهبود و حفظ عملکرد کلیه ها وجود دارد. البته ترک 

سیگار به نفع همه ی ارگان های دیگر نیز هست.
 عدم مصرف مرکبات

 اگر می خواهید کلیه هایتان سالم تر بماند به سراغ مرکباتی 
مانند گریپ فروت یا لیموترش بروید. عدم مصرف مرکبات 

کافی باعث افزایش خطر تشکیل سنگ کلیه می شود.
 چه باید کرد؟

نتایج پژوهشی که در روزنامه ی Nature به چاپ رسیده 
است نشان می دهد ترکیبات شیمیایی کمک کننده به 
تشکیل سنگ کلیه در افرادی که به مدت یک ماه مرکبات 
بیشتری مصرف کردند کاهش یافت. در نتیجه محققان توصیه 
می کنند که از مصرف پرتقال، گریپ فروت و لیموترش و 

غیره غافل نمانید.
  مصرف مواد غذایی شور

 American Urological نتایج بررسی های محققان 
Association نشان داده است که جذب زیاد سدیم )نمک( 
باعث تشکیل سنگ کلیه می شود. سنگ های کلیوی ارتباط 
مستقیمی با میزان کلسیم تجمع یافته در کلیه دارد. میزان 
بالای کلسیم موجود در ادرار می تواند باعث تشکیل این سنگ 
ها شود. علاوه بر این اگر شما از پرفشاری خون رنج می برید 

باید تا حد امکان مصرف سدیم را کاهش دهید.
 چه باید کرد؟

تا حد امکان از مصرف زیاد نمک )سدیم( و مواد غذایی شور 
بپرهیزید. این میزان باید روزانه کمتر از 1۵00 میلی گرم باشد.

برای حفظ سلامت کلیه ها باید به میزان کافی مایعات و به 
خصوص آب نوشید. البته نوشیدن آب بیش از حد نیز باعث 

حفاظت هر چه بیشتر از کلیه ها نمی شود.
 مصرف زیاد ملین ها

 پزشکان و متخصصان حوزه ی سلامت نسبت به مصرف 
زیاد و خودسرانه ی ملین ها هشدار می دهند. نتایج پژوهشی 
که در سال ۲010 در روزنامه ی Drugs به چاپ رسیده است 
نشان می دهد افرادی که در مصرف ملین ها زیاده روی می 
کنند )به ویژه افرادی که از اختلالات غذایی مانند بولیمی و 
آنورکسی رنج می برند( بیشتر در معرض تشکیل سنگ کلیه 

قرار دارند.
 چه باید کرد؟

نتایج پژوهش ها نشان می دهند که زیاده روی در مصرف 
ملین ها روی جذب مواد مغذی تأثیر منفی می گذارد. بنابراین 
کمبود مواد مغذی و الکترولیت ها و همچنین کمبود آب بدن 
باعث بروز و افزایش تشکیل سنگ های کلیه می شود. در 
نتیجه لازم است از مصرف خودسرانه و بیش از حد ملین ها 
بپرهیزید. بهتر است برای رفع یبوست از روش های طبیعی 

استفاده کرده و آب بیشتری بنوشید.

عادت های غذایی کلیه خراب کُن 



اجتماعی 6

 چند دقیقه زودتر!

پسر بچه حدود ده سالش بود، کلاس سوم ، چهارم به نظر می رسید. همراه با مادرش 
آمده بود داخل مغازه برای خرید. خریدشان که تمام شد، مادرش از مغازه رفت بیرون، 
کنار پیاده رو؛ اما پسر بچه با حالت قهر و ناراحتی رفت در ورودی مغازه و نشست روی پله. 

مغازه، سه تا پله بالا تر از پیاده رو بود. 
خرید چندانی نداشتم، یک روزنامه می خواستم که خریدم و آمدم که بروم بیرون. ناگهان 

روبه رو شدم با پسر بچه که روی پله نشسته بود و لذا نمی شد از مغازه خارج شد.
فروشنده که این را دید، از پشت میز، پسر بچه را صدای زد که آقا پسر! از سر راه بلند شو! 

اما پسر بچه خودش را به نشنیدن زد و توجهی نکرد به حرف فروشنده.
فروشنده که تذکر را بی فایده دید از پشت میزش آمد در مغازه و با دسته جارویی که 

کنار در ورودی مغازه بود ، به آهستگی زد پشت کمر پسر بچه که بچه جان بلند شو!
پسر بچه که این را دید، درنگ بیش تر را جایز ندانست ؛ بلند شد، راه افتاد و رفت و رسید 
به مادرش که چند متری دورتر از مغازه ایستاده بود، اما همچنان با ناراحتی و سگرمه هایی 

که در هم رفته بود .
چرا پسر بچه همان اول بلند نشد؟ نمی دانم . شاید برای جلب توجه مادرش و شاید برای 

این که قدرت و مخالفت خودش را به رخ بکشد و شاید هم ... .
دست آخر، همان ضربه دسته جارو کارخودش را کرد و بچه از سر راه بلند شد و رفت : 
"شتر مرد وحاجی خلاص"... و من به این فکر فرو رفتم که چرا پسر بچه نشست روی پله 

و چرا وقتی فروشنده ازش خواست از سر راه بلند شود، بلند نشد... .
خوب بود که پسر بچه نمی نشست سر راه روی پله و وقتی هم که نشست ، کاش با همان 
تذکر اول فروشنده ، از سر پله بلند می شد و می رفت و آن وقت نیازی نمی شد به جارو 

و جارو کشی و شما بخوانید :قشون و قشون کشی.
و شما این مساله را سرایت بدهید به خیلی از افراد که تا جاروی رفتن به پشت آن ها 
نواخته نشده  است ، از جای خودشان بلند نمی شوند و آهنگ رفتن نمی کنند. این افراد 

به قول معروف با صدای کلنگ قبرکن از خواب غفلت بیدار می شوند.
چند روز پیش صبح زود داشتم می رفتم  سرکار؛  وسط خیابان رسیدم که مسیر هر 

روزم بود، صبح ساعت شش و نیم بود که دیدم بار ترافیکی سنگینی درست شده است.
براساس ذهنیتی که داشتم ، نمی بایست این ساعت صبح ترافیک این همه سنگین 
باشد؛ هر روز را دیده بودم که رفت و آمد در این ساعت در این خیابان به راحتی صورت 

می گرفت.
حدس زدم باید اتفاقی افتاده باشد، جلوتر رفتم، حدود صد متر جلوتر، دو تا ماشین دقیقا 
آن طرف چراغ قرمز تصادم کرده بودند و هردو راننده منتظر رسیدن پلیس کنار ماشین 

خود ایستاده بودند.
خوشبختانه حادثه خاصی اتفاق نیفتاده بود ، اما همین موجب راه بندان و کندی تردد 

در اول صبح شده بود.
با دیدن این  حادثه ، فکرم رفت سراغ این مطلب که چرا تصادم، آن هم در این ساعت 

روز؟
خواب آلودگی؟ سرعت زیاد؟ عدم مهارت در رانندگی؟ کدام عامل یا عوامل ؟

شاید گزینه ها یا عوامل دیگری هم به ذهن مبارک شما برسد، اما من در این میان بیش 
ترین عامل را " سرعت زیاد" و عجله ای که مردم اصولا هنگام رانندگی دارند.

خوب، اگر با این حقیر موافق هستید، استدعا دارد به این نکته هم فکر کنید که چه 
چیزی می تواند از بروز عجله و شتاب و سرعت زیاد راننده ها جلوگیری کند؟

اجازه بدهید نظرم را بگویم: خروج از خانه فقط " چند دقیقه زودتر" یعنی همین چند 
کلمه ای که عنوان ستون " زیر این سقف بلند" این هفته را رقم می زند؛ می تواند از بروز 

تصادم  پیشگیری کند.
بله عزیزان! تنها چند دقیقه ، باور کنید فقط چند دقیقه ، اگر مردم زودتر از رختخواب 
بلند می شدند و زودتر از خانه خارج می شدند ، آن وقت مجبور نبودند با عجله و سرعت 
رانندگی کنند؛ به طوری که نتوانند از بروز حادثه ای مثل تصادف جلوگیری کنند.مگر 
نه این که وقتی سرعت اتومبیل کم باشد، به راحتی می توان از بروز هر اتفاقی پیشگیری 

کرد؟ چرا که مردم اصرار دارند تاخیر اولیه خودشان را با سرعت زیاد جبران کنند؟
من از شما خواننده عزیز می خواهم دو حکایتی که خواندید ، کنار یکدیگر بگذارید و آن 
وقت به این مطلب هم فکر بکنید که اگر پسر بچه در حکایت اول زودتر از سر راه بر می 
خاست ، فقط چند لحظه زودتر ؛ آن وقت آیا لازم می شد که فروشنده بیاید و با دسته 

جارو او را از سر راه بلند کند؟
اگر خانم ها یا آقایانی که قصد دارند با ماشین سر کار بروندفقط چند دقیقه زودتر از منزل 
خارج می ش��دند ، آیا ناچار بودند تاخیر و تعلل خود را در خروج از خانه با س��رعت زیاد 

جبران کنند و  آن وقت اتفاقی بیفتد که نباید می افتاد؟
جواب روشن است.

کاش آدم ها زودتر آهنگ رفتن می کردند ، قبل از این که دس��ته جاروی اجل آن ها 
را وادار کند به رفتن . گذر از سرایی که موقت است و رفتن به سرایی که جاودان است.

کاش برای رفتن به این همه تذکر نیاز نبود!
خوب اس��ت مطلبی را که قلمی ش��د، پیوند بزنیم به توصیه ای از مولای پرهیزکاران 

علی)ع(.
حضرت به شیوه های مختلف و بیانات گونه گون سفارش کرده اند که بمیرید، قبل از 
اینکه شما را بمیرانند، یا به حساب خودتان برسید، قبل از اینکه به حساب شما رسیدگی 

شود.
آیا معنای این سفارش غیر از این است که خوشا به حال کسانی که پیش از فرا رسیدن 

پیک اجل بار و بساط خودشان را به آن سوی حیات منتقل می کنند.
اگر من و شما به این سفارش عمل نکنیم، منتظر چه کسی باشیم تا به این توصیه عمل 
کند؟ و این را با تلاش وکوشش برای امور زندگی بیگانه و در تضاد ببین ؛ زیرا براساس 
روایتی از امام حسن )ع( چنان برای زندگی ات کارکن، که گویی تا ابد زنده ای وچنان 

برای آخرتت کار کن که گویی فردا خواهی مرد.
جمع بین این دو حالت،جمع میان امید به زندگی است و آمادگی برای رفتن به سرای 
آخرت و این امری است ممکن ، قدری ایمان می خواهد و تدبیر که شما خواننده محترم 

از این مقدار برخورداری ؛ مگر نه؟

ویژگی های کودکان تیزهوش
افراد تیز هوش و پر اس��تعداد کودکان یا نوجوانانی هس��تند که توانایی های بالفعل یا 
بالقوه ی آنها در دوره پیش دبس��تانی ، ابتدایی ، یا متوس��طه شناسایی می شوند و در 
زمینه هایی چون توانایی هوش��ی ، تحصیلی ، رهبری ، یا هنرهای نمایش��ی یا دیداری 
ازقابلیت های بالایی برخوردارند و به همین دلیل به خدمات یا فعالیت هایی نیاز دارند که 

معمولا در مدارس وجود ندارند .
در رابطه با کودکان تیز هوش چه می دانید ؟

ک��ودکان تیز هوش عموما داری کنجکاوی زیاد ، اطلاعات عمومی زیاد وعلاقه وافر به 
یادگیری هستند .آنها خیلی سریع یاد می گیرند ، از قدرت ادراک بسیار خوبی برخوردارند 

و با سرعت قابل توجهی مساله مورد نظر را درک می کنند .
کودکان تیز هوش معمولا خواندن وصحبت کردن را زودتر از معمول فرا می گیرند و 
خزانه لغات گسترده ای دارند . پیشرفت درسی سریع و استعداد ویژه در ریاضیات از دیگر 

ویژگی های تیز هوشان است .
کودکان تیزهوش از اعتماد به نفس بالایی برخوردارند و خود را به راحتی با شرایط جدید 
سازگار می کنند. آنها همچنین از انرژی بالا و حافظه فوق العاده ای برخوردارند. این کودکان 
مطالب یا موضوعاتی را که مورد توجهشان قرار می گیرد، با سرعت و دقت خارق العاده ای 

به ذهن می سپارند.
کودکان تیزهوش، فوق العاده کنجکاو هستند و دوست دارند مرتبا پرسش های فراوان 
و پیچیده ای را مطرح کنند و در عین حال وقتی از آنها سؤالی می شود، غالبا پاسخ های 
پیچیده ای را مطرح می کنند و توضیحات آنان درباره جزئیات یک مسأله حاکی از درک 

عمیق ایشان از موضوعات گوناگون است.
آنان از قدرت تخیل و تفکر انتزاعی بیشتری نسبت به همسالان خود برخوردارند و همواره 
به جای "آنچه که هست" در اندیشه "آنچه که می تواند باشد" هستند. گستردگی و تنوع 
علایق آنها فوق العاده مشهود است، به عبارت دیگر دوست دارند بسیاری از چیزها و امور 
مختلف را تجربه کنند. آنان از دامنه فعالیت بیشتری برخوردارند و در زمینه های مورد 
علاقه خود پشتکار و پایداری فوق العاده چشمگیری نشان می دهند. همچنین خلاقیت 
و قوه ابتکار، ثبات ش��خصیت، تشریک مساعی و سلاست کلامی در کودکان تیزهوش 

قابل مشاهده است.
در ح��ال حاضر تنها می توانیم درباره ی علل پدید آیی تیزهوش��ی و پراس��تعدادی 
حدس های زیرکانه ای بزنیم اما نمی توانیم به طور کامل تیز هوشی را پیش بینی یا تبیین 
کنیم . با وجود این احتمالا عوامل زیادی مثل وراثت و محیط دوره ی کودکی اهمیت 

دارند .به نظر می رسد تعامل وراثت و محیط ، عامل اصلی بروز تیز هوشی است .
وراثت

اگر والدین ، هوش بالاتر از متوسط داشته باشند و بتوانند برای کودک محیط مناسبی 
فراهم کنند ، احتمال تیز هوش شدن کودکشان افزایش می یابد . هرچند وراثت عامل 
تعیین کننده در تیز هوش شدن است اما عوامل روانی اجتماعی هم نقش مهم را ایفا 

می کنند .
محیط

وراثت ممکن اس��ت استعداد را شکل دهد ، اما محیط نیز در رشد و پرورش آن نقش 
دارد . اما هنوز نمی دانیم چه نسبتی از وراثت و محیط و باید باهم ترکیب شوند تا تیز 
هوشی پدید آید . محیط مناسب نه تنها شامل تحریک هوشی و هنری است ، بلکه مولفه 

های مهم تری در آن وجود دارد ، مثل تغذیه مناسب و نبود حوادث آسیب زای روانی .
والدین ،خانواده ها ، تعامل های همسالان و حتی تجربه های اجتماعی در تحول استعداد 
های کودک تاثیر زیادی دارند . برای دانش آموزان تیز هوش و پر استعداد دو نوع مدرسه 

ی ویژه وجود دارند که شامل مدارس خصوصی و دولتی است .

ابوالفضل علیدوست ابرقویی

بزرگترین فساد با حمایت افراد خاص رخ داد؛

سیر تا پیاز تخلفات مالی دولت قبل

 مشاور معاون اول رییس جمهوری تحریم را شروع مبارزه 
اقتصادی با ملت ایران دانست و با تبیین آثار منفی آن گفت: 
در گذشته به اسم دور زدن تحریم شرکت هایی تشکیل شد 
و منابعی در اختیار برخی افراد قرار گرفت به طوری که در 

حال حاضر به بعضی از آنها دسترسی نداریم.
کاظم پالیزدار مشاور معاون اول رییس جمهوری و دبیر ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی در دولت یازدهم است که در 
نشست خبری با اصحاب رسانه به پرسش های خبرنگاران درباره 
مسایلی همچون تحریم ها، پرونده بابک زنجانی، دانشگاه ایرانیان، 
مداخله بانک مرکزی دولت قبل در بازار ارز، پرونده های زمین خواری 

و اتهامات مطرح شده به جهانگیری پاسخ گفت.
  دستگیری »ب.ز« با شکایت دولت یازدهم

خبرنگاری پرسید تعدادی از وزرای دولت دهم نامه ای به دادستان 
کل کشور نوشته و خواسته اند که رابطه زنجانی با وزرای دولت قبلی 
و فعلی را مشخص شود، آیا زنجانی با وزرای دولت یازدهم رابطه 

داشته است؟
پالیزدار گفت: رابطه دولت یازدهم با زنجانی رابطه شاکی و متشاکی 
است؛ دولت یازدهم مرداد سال ۹۲ سکان دولت را در دست گرفت و 
کابینه یازدهم نیز شهریور ماه تقریباً به طور کامل فعالیت خود را آغاز 
کرد و بابک زنجانی با پیگیری های این دولت و اقدام مناسب و قابل 

تقدیر قوه قضاییه در دی ماه همان سال دستگیر شد.
وی با تقدیر از رییس دستگاه قضایی نسبت به این پرونده و تلاش 
های قوه قضاییه ، اظهار داشت: دادستان تهران تعامل بسیار خوبی با 
دولت در رسیدگی به پرونده های مفاسد اقتصادی دارد و این روند 
همدلی و تعامل سبب امید برای رسیدگی قاطع به مفاسد اقتصادی 

شده است.
 نامه ادعایی سه وزیر دولت گذشته هیچ شباهتی به 

مصوبات ستاد تدابیر ویژه اقتصادی ندارد
سوال دیگری که از دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
پرسیده شد که در دادگاه زنجانی مطرح شده که بر اساس مصوبه 
ستاد تدابیر ویژه اقتصادی برخی منابع مالی به وی پرداخت شده، آیا 

این موضوع درست است یا خیر؟
پالیزدار اظهار داشت: با توجه به مستنداتی که در دادگاه ارائه و قید 
شده نشان می دهد که بین زنجانی و مسئولان دولت قبلی ارتباط 
وجود داشته و زنجانی نیز بنابر حمایت دولت گذشته اقداماتش 
را انجام داده است چرا که اگر حمایت های دولت قبل نبود نمی 

توانست فعالیت های خود را ادامه دهد.
وی افزود: مصوبات ستاد تدابیر ویژه قاعده و قانون خاص خود 
را دارد و با توجه به اینکه مصوبات این ستاد حکم قانون را دارد، 
دبیرخانه این ستاد نیز از ابتدای امر تا کنون در دبیرخانه شورای عالی 

امنیت ملی استقرار داشته است.
مشاور معاون اول رییس جمهوری یادآور شد: آن سندی که اخیراً 
در دادگاه به عنوان مصوبه ستاد تدابیر ویژه اقتصادی به آن اشاره 
شده است و با امضای سه وزیر دولت قبل و رییس کل بانک مرکزی 
است، هیچ گونه شباهتی به مصوبات ستاد تدابیر ویژه اقتصادی ندارد.

پالیزدار ادامه داد: این مصوبات پس از سیر مراحل قانونی در 
سربرگ شورای عالی امنیت ملی و با امضای معاون اول رییس 
جمهور ابلاغ می شود؛در حالی که برگه مذکور یک سربرگ یادداشت 
بانک مرکزی و به صورت دست نویس بدون هیچ گونه طبقه بندی و 
شماره ثبت تنظیم شده که امضای سه وزیر دولت قبل و رئیس کل 

سابق بانک مرکزی را در زیر برگه دارد.
وی با اشاره به این برگه و امضاهای آن که از سوی سه وزیر دولت 
قبل انجام گرفته، اظهار داشت: این برگه به هیچ عنوان شبیه به 
مصوبه ستاد تدابیر ویژه اقتصادی نیست؛با این شرایط نیز آقایان 
می آیند و می گویند ما هیچ حمایتی نکردیم همان چهار نفری که 

آن نامه را نوشته اند، این متن را امضا کرده اند.
پالیزدار تاکید کرد: خیلی از این آقایان که امروز مدعی مبارزه با 
فساد هستند زنجانی را تائید می کردند و می گفتند زنجانی تمام 

بدهی هایش را داده و دیگر هیچ بدهی ندارد.
 فراخوانی افراد متعدد برای پاسخگویی

 درباره پرونده »ب.ز«
دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی درباره اینکه آیا در 
جریان تحقیق پرونده زنجانی وزرا و مسئولان ارشد دولت قبلی نیز 
برای پاسخگویی فرا خوانده شده اند؟گفت: دستگاه قضایی در برخورد 
با تخلفات و رسیدگی و تکمیل پرونده ها نیاز به تحقیق و بررسی دارد 

و البته دراین خصوص هیچگونه اغماضی نمی کند.
پالیز دار تصریح کرد: افراد متعددی در منصب های مختلف برای 
پاسخگویی به قوه قضائیه و در خصوص همین پرونده و اینگونه 
ارتباطات بارها دعوت شدند و پاسخ دادند؛حال اینکه اثبات شود این 
روابط عامدانه یا آمرانه بوده یا خیر ، تشخیص آن بر عهده مرجع 

قضایی است.
  بزرگترین فساد با حمایت افراد خاص رخ داد

مشاور معاون اول رییس جمهوری در جواب این سوال که اخیراً 
رییس جمهور سابق از جهانگیری در خصوص برخی اظهاراتش 1۲ 
اتهام را مطرح کرد، این شکایت اکنون در چه مرحله ای قرار دارد و 
دولت چه پاسخ هایی داده است؟ گفت: دو بند از موارد مطروحه در 
این شکایت ،مربوط به حوزه مفاسد اقتصادی است که شامل خروج 
۲۲ میلیارد ارز از کشور در دولت قبل و اظهار نظر در خصوص پرونده 

بابک زنجانی به عنوان وقوع فساد قرن است.
پالیزدار تصریح کرد: در حال حاضر پرونده زنجانی بزرگترین فساد 
است و در این فساد اصل منابع متعلق به درآمد نفتی کشور برده شده 
است؛ این فساد با حمایت افراد خاص به وقوع پیوسته و حمایت ها 
سبب شده است که این فرد با وقاحت تمام ضمن رد تخلفات و 
مفاسد خود، اقدامات خویش را در راستای خدمت به کشور و مقابله 
با تحریم ها بیان کرده و هم اکنون که در بازداشت است نیز در 
فضای مجازی اقدام به توهین به افکار عمومی و تفکر عدالت جویی 
در مبارزه با فساد کند و این تلاش دولت و دستگاه قضایی در مبارزه 

با فساد را تفکری قرون وسطایی عنوان کند.
وی ادامه داد: ماهیت این چنین حمایت هایی از زنجانی که 

پشتوانه اظهارات وی است، جای بسی تأمل و بررسی دارد.

 توزیع 20,7 میلیارد دلار ارز به صرافی های منتخب در 
امارات و ترکیه در دولت قبل

دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی درباره بانک مرکزی 
دولت قبل نیز اظهار داشت: موضوع دیگر، سوء استفاده از ۲۲ میلیارد 
دلار منابع ارزی در خلال مداخله بانک مرکزی دولت گذشته در 

بازار ارز است.
پالیزدار خاطر نشان کرد: بانک مرکزی ظرف مدت 1۷ ماه از مهر 
ماه سال 1۳8۹ تا دی ماه سال 1۳۹0؛ اقدام به مداخله در بازار ارز 
به ارزش ۲۲.۲میلیارد دلار از طریق توزیع ۲0.۷ میلیارد دلار ارز 
به صرافی های منتخب در کشور امارات و ترکیه، به صورت حواله 
و فروش 1.۵ میلیارد دلار ارز به صورت اسکناس به صرافی های 

منتخب داخل کشور کرد .
وی اضافه کرد: این اقدام با هدف مدیریت بازار ارز و کنترل نرخ آن 
صورت گرفته، لیکن شاهد آن بودیم که تأثیر کاملا معکوس بر بازار 

ارز و جهش نرخ ارز و آسیب اقتصاد کشور داشت.
مشاور معاون رییس جمهوری افزود: در خلال این روند شتاب زده 
و مداخله ارزی با حجم غیرمعقول برای مدیریت بازار ارز به عنوان 
مصداق از چاله درآمدن و در چاه افتادن؛ مفاسد کلانی به وقوع 
پیوسته است؛ به واسطه انتخاب عوامل نامعتمد و فاقد صلاحیت 
حرفه ای برای توزیع ارز بدون ضمانت اجرایی و بدون اعمال نظارت 
و کنترل لازم بر عرضه ارز پس از توزیع میان صرافی ها، تخلفات 

بسیاری در سوء استفاده از این منابع ارزی حادث شده است.
پالیزدار با بیان اینکه در حال حاضر برخی افراد مرتبط در این 
زمینه پرونده کیفری مفتوح نزد دستگاه قضایی دارند و در بازداشت 
به سر می برند، گفت: در وضعیت پیش آمده صراف ها از طریق 
فروش این حجم ارز دولتی، سود قابل توجهی به عنوان رانت به 

دست آوردند.
وی اضافه کرد: ستاد در سال گذشته موضوع را بررسی و اطلاعات 

آن را برای دستگاه قضایی ارسال کرد.
چرا رییس دولت قبل درباره 
دانشگاه ایرانیان صحبتی نکرد

مشاور معاون اول رییس جمهوری با اشاره به 1۲ اتهاماتی که از 
سوی رئیس جمهور سابق به معاون اول فعلی مطرح شده است، 
گفت: این ها در حالی است که تمام این 1۲ بند به سوء عملکرد 

اقتصادی دولت قبل بازمی گردد.
پالیزدار یادآور شد: جهانگیری درباره دانشگاه ایرانیان هم صحبت 
کرده که این موضوع به شخص رییس جمهور و برخی اطرافیان وی 
بازمی گردد و سؤال اینجاست چرا رئیس جمهور سابق در رابطه با 
این موضوع شکایتی نداشته و چرا در بندهای اتهامی این مسئله 

ذکر نشده است؟
وی افزود: جهانگیری تأکید کرده که در مراحل تأسیس دانشگاه 
جامع ایرانیان 16میلیارد تومان تخلف شده و سؤال ما اینجاست که 
چرا این موضوع در شکایت رئیس جمهور سابق مطرح نشده است؛ 

آیا واقعاً در دانشگاه ایرانیان تخلفی صورت نگرفته بود؟
دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی به موضوع پرونده 

دانشگاه ایرانیان پرداخت و گفت: دانشگاه جامع ایرانیان یک دانشگاه 
غیر انتفاعی و خصوصی است که در دو هفته پایانی کار دولت قبل 
تأسیس شد و در صدور مجوز آن و تخصیص اعتبار از محل بودجه 
نهاد ریاست جمهوری، سوء جریان به وقوع پیوسته که شاهد این 
مدعا روند زمانی شتاب زده تأسیس و شکل گیری این دانشگاه و 
تخصیص غیر قانونی اعتبار به عنوان سرمایه تأسیس از محل منابع 

نهادریاست جمهوری در دو هفته پایانی کار دولت است.
  تاسیس دانشگاه دو هفته قبل از پایان دولت

پالیزدار با یادآوری روند چگونگی شکل گیری دانشگاه ایرانیان 
گفت: در تاریخ 1 مرداد ماه سال ۹۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
تأسیس این دانشگاه موافقت کرد و اساسنامه آن یک روز بعد یعنی 
در ۲ مرداد ماه ۹۲ مورد تصویب وزارتخانه های بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی و علوم، تحقیقات و فناوری قرار گرفت.
وی ادامه داد: در دو روز بعد نیز یعنی چهارم مرداد ماه سال ۹۲ 
با درخواست رئیس دفتر رییس جمهور سابق که عضو هیئت امنای 
دانشگاه مزبور بود، ۲0 میلیارد تومان کمک مالی برای دانشگاه 
درخواست می شود که یک روز بعد در تاریخ ۵ مرداد ماه سال ۹۲ 
با موافقت و هامش دستی رییس جمهور به دفتر آقای »ح .ب« و 

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور وقت می رود.
مشاور معاون اول رییس جمهوری اضافه کرد: در تاریخ ۹ مرداد 
ماه سال ۹۲ آن معاونت با تخصیص این مبلغ موافقت می کند؛ 
در همین تاریخ نیز مصوبه ای در دولت به منظور جواز کمک نهاد 
ریاست جمهوری به برخی اشخاص حقیقی و حقوقی تحت عنوان 
فعالیت های فرهنگی و اجتماعی صادر می شود بدون آن که در 

جلسه، ذکر نامی از دانشگاه جامع ایرانیان باشد.
 واریز 16 میلیارد به حساب شخصی مشترک »ح.ب«

مشاور معاون اول رییس جمهوری با بیان اینکه پرونده این مصوبه 
که مبنای قانونی این اقدامات قرار گرفته نیز در مرجع قضایی در حال 
رسیدگی است، گفت: در نهایت در خصوص این دانشگاه در تاریخ 
1۲مرداد ماه سال ۹۲ و در آخرین روز کاری دولت قبل با امضای 
آقای »ح.ب« مبلغ 16 میلیارد تومان به حساب شخصی مشترک 

رئیس جمهور وقت با وی، واریز می شود.
پالیزدار ادامه داد: تمام این عملیات در حالی صورت می گیرد که تا 
تاریخ ۲6 مرداد ماه سال ۹۲ به دلیل عدم ثبت اساسنامه این دانشگاه 
توسط مرجع رسمی ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران، 

فاقد شخصیت حقوقی و استقلال اداری و مالی است.
وی اضافه کرد: البته با اشکال دیوان محاسبات کشور و پیگیری 
دولت یازدهم این وجوه مجدداً به حساب نهاد ریاست جمهوری 

بازگردانده شد.
دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی به برنامه ریزی و 
چگونگی بازگرداندن این پول اشاره کرد و افزود: در تاریخ ۵ شهریور 
ماه سال ۹۲ حسابرس کل هیئت حسابرسی دیوان محاسبات کشور 

این امر را خلاف قانون ابلاغ کرده و بر بازگشت آن تأکید می کند.
پالیزدار ادامه داد: روز بعد از آن با اعلام دادسرای دیوان محاسبات 
کشور، حساب شخصی رییس جمهور سابق و آقای »ح.ب« مسدود 
می شود و با پیگیری های مکرر معاون کل نهاد ریاست جمهوری در 
تاریخ یازدهم مهر ماه سال ۹۲ این وجه به حساب نهاد باز می گردد.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به اعضای هیات موسس این دانشگاه 
که مشتمل بر افراد دخیل در امر جابجائی وجه از محل بودجه نهاد 
ریاست جمهوری هستند، این عمل برخلاف قانون و واجد عنوان 
مجرمانه تصرف غیر قانونی اموال دولتی و اعمال نفوذ بر خلاف حق و 
مقررات و سوء استفاده از امتیازات دستگاه متبوع محسوب می شود.

مشاور معاون اول رییس جمهوری پرونده قضائی رسیدگی به 
دانشگاه ایرانیان را مفتوح دانست و افزود: ضرورت دارد مرجع قضائی 
بررسی کند که چگونه طی کمتر از ۲ هفته پایانی کار دولت، مجوز 
این دانشگاه صادر و شروع بکار می کند ، بدون اینکه به ثبت رسمی 
برسد و از محل بودجه دولت به بهانه کمک به آن به حساب شخصی 

این افراد کارسازی می شود.
پالیزدار تاکید کرد: انتظارمان از دستگاه قضایی این است که این 
پرونده را با سرعت بیشتری رسیدگی کند؛ امیدواریم مسئولانی که 

در این رابطه نقش داشتند پاسخگوی عملکردشان باشند.
 پاسخی به اتهامات برخی سایت ها علیه جهانگیری

جمهوری  رییس  اول  معاون  و  دولت  اقدامات  درباره  پالیزدار 
نسبت به اتهاماتی که از سوی برخی سایت ها نسبت به دوره وزارت 
جهانگیری در وزارتخانه صنایع صورت گرفته است، گفت: نخستین 
مطلب پیرامون این موضوع اتهامی را روزنامه رسالت به چاپ رساند 
که دفتر معاون اول نیز جوابیه ای را به این روزنامه ارسال کرد که 

منتشر شد.
آقای  داشت؛ حتی خود  تعجب  موضوع جای  این  افزود:  وی 
جهانگیری هم از موضوع خبر نداشت و حتی از رأی صادره نیز بی 
اطلاع بود؛ این در حالی است که دیوان محاسبات اگر رأیی صادر 
کرده بود مطمئناً باید آقای جهانگیری را برای پاسخگویی یا ابلاغ 
رأی فرا می خواند که هیچکدام از این اقدامات صورت نگرفته است.

 یکی از عمده ترین مشکلات صنعت خود رو، مشکل نقدینگی است 
و عامل آن هم سیاست های قیمت گذاری در 8 سال گذشته است.این 
سیاست نه تنها باعث کنترل و کاهش قیمت نشد، بلکه تنها در برهه ای 
حاشیه سود خودروسازان را پایین آورد و سرمایه گذاری ها در این بخش 

را کاهش داد.
 سعید مدنی، مشاور وزیر صنعت در خودرو در خصوص علل بحران 
موجود در صنعت خودروسازی گفت: در سال ۹1 ودر دولت پیشین قرار 
بود یک کمک هزار میلیاردی به خودرو سازها بشود که متاسفانه نشد 
واگر این کار به موقع انجام گرفته بود، زخم کوچک این صنعت التیام 

یافته وتبدیل به یک دومل بدخیم نمی شد.
 مدن��ی تصریح کرد: باید هرچه زودتر برای خروج از بحران در این 
صنعت اقدام شود تا عواقب کمتری را به دنبال داشته باشد زیرا هرچقدر 
وقت تلف شود، هزینه سنگین تری برای بهبود این صنعت باید پرداخت 

شود. 
نقدینگی مشکل اصلی خودروسازها 

وی افزود: در حال حاضر یکی از عمده ترین مشکلات صنعت خودرو 
مشکل نقدینگی است که عامل اصلی آن سیاست های قیمت گذاری 
در دولت قبلی و در این ۷ الی 8 س��ال گذشته است، که نه تنها باعث 
کاهش و کنترل قیمت خودرو نشد، بلکه حاشیه سود خودروسازها را 
در برهه ای از زمان کاهش داد و باعث کاهش س��رمایه گذاری در این 
صنعت ش��د واز طرف دیگر سهامداران نیز به همین خاطر در افزایش 
سرمایه ی شرکت های خودروسازی سهیم نشدند وبرای خودرو سازها 
برای ادامه حیات مجبور شدند به سراغ گرفتن تسهیلات مالی از بانک ها 
بروند که  در حال حاضر سود این تسهیلات خیلی برای خودروسازان 

سنگین شده است.
 سرازیر شدن 12  درصد از کل فروش خودروسازها در 

جیب بانک ها
 مدن��ی تصریح کرد: به طور میانگین در ه��ر خودرویی که تولید 
می شود ۳ میلیون ونیم، فقط هزینه های مالی تسهیلات بانکی است 
و   و 1۲ درصد از کل فروش خودرو سازان در جیب بانک ها می رود، 

که عامل اصلی بحران خودرو سازها در چند سال گذشته بوده است.
 وی ادامه داد: این عدد در دنیا 0.۴ درصد است، یعنی سرانه هزینه 
ه��ای مالی هر خودرو در دنیا تنها 0.۴ درص��د ودر ایران 1۲ درصد و 
چیزی در حدود۲۴ برابراس��تانداردهایی که در نیا وجود دارد، است که 
نتیجه آن تضعیف بنیه مالی خودروس��ازها و به طبع بالا رفتن قیمت 

خورو ها شده است . 
وی تاکی��د ک��رد: اگر س��ازمان حمایت از مش��تریان و ش��ورای 
قیمت گذاری لطف می کردند و کاری به قیمت خودرو نداشتند الان 
پراید قیمتی در حدود شانزده میلیون تومان داشت واز کیفیت بهتری 

هم برخوردار بود.
 مردم از چهره خودروهای ساخت داخل خسته شده اند

 مدنی در مورد علل کیفیت پایین خودروهای ایرانی اظهار داشت: 
هزینه های سنگین باعث عدم س��وددهی شرکت های خودرو سازی 

شده است وبرای بهبود کیفیت باید در مرحله اول، هزینه گذاری شود.
قضیه ای که نباید فراموش شود، این است که مردم به صورت عام فقط 
روی کیفیت خودرو مسئله ندارند وشاید بیشترین گله مردم این است 
که از چهره هایی خودروهای ساخت داخل خسته شده اند که برای ما 

هم قابل قبول است. 
وی خاطر نش��ان کرد : کش��ور ما به خاطر شرایط تحریم مجبور 
ش��د بیش��تر قطعات خودرو ها را از کشوری مثل چین به جای  کره، 
فرانسه وآلمان وارد کند. از طرف دیگر هم به خاطر محدودیت قیمت 
و باز شرایط تحریم  شرکت های درجه یک چینی که تحت لیسانس 
برندهای معتبر کار می کردند به ایران جنس نمی فروختند و نمی شد 
صنعت خودرو سازی را به خاطر این مسائل خواباند و  بالاجبار بعضی از 
قطعات با کیفیت پایین تر از چین وارد شد و کیفیت خودروهای ایرانی 

را در این سال ها تحت تاثیر قرار داد. 
مدنی تاکید کرد: جنگ سیاسی با دنیا مشکلات این چنینی را هم 
به همراه دارد و  وقتی می خواهیم روی مواضع خود بایستیم  باید بهای 

آن را هم بپردازیم . 
وی گف��ت: برای ارتقاء کیفیت مش��کل اصلی صنعت خودرو عدم 
توسعه محصول اس��ت. زیرا خودروهای ما خیلی قدیمی شده و طرح 
های آن بعضا متعلق به ۲۵ و 1۵ سال پیش است واکثراین ماشین ها 
کهنه شده وبعضی از قطعات دارای طرح های قدیمی اند که نمی شود ، 

تغییرات خیلی زیادی در آنها ایجاد کرد . 
باید هر خودرو بعد از 5 الی 6 سال از رده خارج می شد!

 مشاورز وزیر صنعت تاکید کرد: باید هر خودرو بعد از ۵ الی 6 سال از 
رده خارج می شد و خودروی جدید جای آن را می گرفت که متاسفانه 
در دهه 80 که درآمدخودرو سازی خوب بود در این قضیه غفلت شد و 
روی توسعه محصول کار نکردند واگر روی این قضیه کار می شد، مردم 
حاضر بودند بابت کیفیت، طرح جدید و آپشن های جدید پول خوبی 
را هم پرداخت کنند و کیفیت یک مقوله عام و بی انتها هست و باید 
همیشه روند رو به جلو داشته باشد وبه از نظر مردم کیفیت فقط در این 
نیس��ت که  که موتور خراب نش��ود و دوست دارند طرح های جدید و 
آپشن هایمختلف در کالاها حضور داشته و و در نظر اونها از دید کیفیت 
نگریسته می ش��ود .  مدنی در خصوص تغییر در سیاست های مالی 
واشتغالی در صنعت خودروسازی گفت: الان بیشترین تلاش در صنعت 
خودرو سازی برای این است که با تدابیری بتوانیم اشتغال موجود در این 
صنعت را حفظ کنیم ولی در چشم انداز 1۴0۴ که تولید سه میلیون 
خودرو یعنی ۳ برابر تولید فعلی در دستور کار قرار گرفته است که به 
طبع میزان اش��تغال را به دوبرابر افزایش خواهد داد به ش��رطی که به 
سیاست های فعلی با دقت بیشتری عمل کنیم و بتوانیم این صنعت را 

حفظ کنیم و به تدریج رو به رشد ببریم . 
اهمیت سرمایه گذاری خارجی در شرایط پسا تحریم 

وی با اش��اره به اهمیت س��رمایه گذاری خارجی در ش��رایط پسا 
تحریم در کش��ور گفت: اهمیت سرمایه گذاری های خارجی در ایران 
از صادرات به مراتب بیشتر است. یکی از دلایلی که بعضی از کشورهای 
بزرگ در دنیا علی رغم مسائل داخلی حاد، هیچ وقت دچار بحران نمی 
ش��وند، جذب سرمایه گذاری خارجی است و دولت باید در این زمینه 
برنامه ریزی کند و با ایجاد فضای امن در داخل، مشوق ها و حمایت ها 
زمینه را برای حضور و مش��ارکت برندهای معتبر خوروسازی در ایران 

برای بالا بردن کیفیت و افزایش صادرات و اشتغال فراهم بکند.
 4 راهکار صادرات خودرو در پساتحریم 

وی در خصوص چش��م انداز صادرات خودرو در شرایط پسا تحریم 
گفت: ۴ راهکار وجود دارد که می توان با توجه به آنها چشم اندار بهتری 
در زمینه صادرات خودرو در آینده داشته باشیم که عبارتند از توسعه 
محصولات و ب��الا بردن کیفیت، دادن اعتبار به خری��دار در بعضی از 
کشورهایی که دارای بنیه مالی ضعیف هستند، پایین نگه نداشتن نرخ 
ارز به صورت غیر واقعی زیرا باعث ع��دم رونق صادرات و رونق واردات 
می شود و یکسان سازی نرخ ارز برای جلوگیری از رانت و کوتاه کردن 
دست مافیای واردات خودرو .  وی در خاتمه گفت: مافیای خودرو از قبل 
سود سرشاری از مابه تفاوت نرخ ارز دولتی و بازار به دست می آوردند 
این در حالی است که باید برای حفظ بازار خودرو صادرات این صنعت را 

رونق داد و بازار را به راحتی نباید به دست رقباء سپرد.

 مشاور وزیر صنعت در خودرو:

مردم از چهره خودروهای ساخت داخل خسته شدند
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 صبح روز یکشنبه با 133 رای موافق، و پس از حاشیه هایی طرح 
یک فوریتی اقدام متناظر و متقابل جمهوری اسلامی ایران در اجرای 
برنامه جامع اقدام مشترک میان جمهوری اسلامی ایران و 1+5 در 

اولویت کار مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.
سیدعباس  کشورمان،  خارجه  امور  وزیر  جوادظریف  محمد 
عراقچی، مجید تخت روانچی و علی اکبر صالحی از مذاکره کنندگان 
ارشد هسته ای نیز برای حضور در جلسه بررسی و تصویب گزارش 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مورد برجام که یک 
فوریت آن در جلسه علنی 12 مهر 94 به تصویب رسیده بود در 
جلسه حاضر شدند. پس سخنرانی مخالفان و موافقان نمایندگان 
متقابل  و  متناسب  اقدام  طرح  کلیات  اسلامی  شورای  مجلس 

جمهوری اسلامی ایران در برجام را به تصویب رساندند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس از تصویب تغییر دستور 
مجلس به بررسی کلیات طرح اقدام متناسب و متقابل جمهوری 
اسلامی ایران پرداختند و در نهایت کلیات طرح برجام را با 139 رای 
موافق و100 رای مخالف و 12 رای ممتنع از253 نماینده حاضر در 
جلسه تصویب کردند. لاریجانی پس از تصویب کلیات گفت: جزییات 

طرح برجام روز سه شنبه در مجلس بررسی خواهد شد.
گزارش کامل روند بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی را 

در مطلب زیر بخوانید.

تجمع نمایندگان دلواپس در مقابل هیات رئیسه مجلس
نمایندگان عضو جریان  و  اسلامی  دلواپسان مجلس شورای 

پایداری در مقابل تریبون هیات رئیسه تجمع کردند.
در جریان جلسه علنی دیروز مجلس و در زمان بررسی طرح اقدام 
متناظر ایران در اجرای برجام نمایندگان دلواپس مجلس با ابتکار 
حسینیان و کریمی قدوسی در مقابل هیات رئیسه تجمع کردند و در 
این میان دوندگی رسایی در صحن مجلس و تردد دائم وی به جایگاه 
هیات رئیسه نمود بیشتری داشت. در میان تجمع کنندگان کریمی 
قدوسی، نبویان، رسایی، حسینیان و آقاتهرانی حضور فعال تری دارند 

و دائم با هیات رئیسه و رئیس جلسه مذاکره می کنند.
البته در میان این افراد برخی نمایندگان نیز با محفاظه کاری 
بیشتری حضور می یابند و دائم از بین آنها جدا می شوند و دوباره به 

صف آنها می پیوندند که رسایی از جمله این افراد است.

اظهارات بذرپاش در مخالفت با طرح اجرای برجام
مهرداد بذرپاش نماینده اصولگرای مجلس با کلیات طرح اجرای 
برجام مخالفت کرد و گفت که کسی منتظر مجلس نیست و توافق 
از روز 26 مهر اجرا می شود.بذرپاش در سخنان خود به هیأت رئیسه 

مجلس انتقاد کرد که چرا باعث شده مجلس اینطور دوتکه شود.
وی افزود: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در کمتر از 
دو ساعت این طرح را بررسی کرده و 200 پیشنهاد را هم بررسی و 
یکجا رد کرده است. او ادامه داد: آیا این بررسی به نظر شما درست 
و کارشناسانه است؟ اینکه ما از دولت خواسته ایم لایحه بدهد آیا کار 
بدی است؟ آیا تندروی است و آیا کاسب تحریم هستیم؟ بعضی ها 
نمی دانم این اعداد را از کجا می آورند و می گویند 80 درصد، 90 
درصد و بعضاً 120 درصد مردم موافق هستند. اگر ما به دنبال رأی 
و استفاده سیاسی بودیم آن طرف می ایستادیم. بذرپاش مدعی شد: 
کسی منتظر ما نیست. خطی را شروع کردند که می گویند هر روز 
تأخیر اینقدر میلیارد ضرر است. این دروغ است. هر کس این حرف را 

می گوید به خاطر این است که شما را تحت فشار قرار دهد.
این عضو هیأت رئیسه مجلس همچنین گفت: یکی از کشورهایی 
و  آمریکاست و هر دو مجلس سنا  با آن مواجه هستیم  ما  که 
نمایندگان با برجام مخالف هستند. رئیس جمهور آنها نیز یک سال 
بیشتر روی کار نیست. مگر مجلس آمریکا برجام را تصویب کرده که 
آنها از شما تصویب می خواهند. این حرف اشتباهی است که منتظر 

مجوز مجلس هستند. اگر بودند لایحه ارائه می کردند.
بذرپاش در ادامه به سخنان وندی شرمن اشاره کرد و از اعضای 

تیم مذاکره کننده خواست به صحبت های او پاسخ بدهند.
بذرپاش صحبت های وندی شرمن را اینطور نقل کرد: هیچ یک از 
بخش های طرح یک فوریتی مجلس مانع اجرایی شدن برجام نیست 
که مغایر با نیاز امروز ما و تأکید کاخ سفید باشد. روحانی بسیار دوست 
دارد روز اجرای برجام پیش از اجرای انتخابات مجلس باشد تا مردم 
ایران شاهد برداشته شدن تحریم ها باشند. حتی اگر تحریم ها هم 
برداشته شود به غیر از تحریم های محدود از قبیل تحریم های هوایی، 
پسته و خاویار، فعالان اقتصادی آمریکا اجازه نخواهند داد برداشته 
شود. این نماینده اصولگرای مجلس افزود: وندی شرمن که خود عضو 
تیم مذاکره کننده است این حرف ها را می زند و حرف هایش تکذیب 
نمی شود. آیا ما نباید حساس باشیم که بعد از اجرای برجام چه میزان 
آز تحریم ها باقی می ماند؟ اگر طرف مقابل تحریم ها را برگرداند به 
بهانه هایی مثل حمایت از تروریسم و حقوق بشر تکلیف ما چیست؟ 
چند سال دیگر نه دولت است و نه تیم مذاکره کننده و همه عوض 
شده اند. بذرپاش خاطرنشان کرد: این یک سند است. این طرح را در 
کمتر از دو ساعت بررسی کردند. اینکه گفته می شود برجام حفره های 

امنیتی دارد آیا نباید برای  آن راه حلی ببینیم؟

بروجردی: چرا به نتیجه رای گیری اعتراض دارید؟
علاءالدین بروجردی در واکنش به سخنان مهرداد بذرپاش در 
مخالفت با طرح اجرای برجام گفت: ایشان جزو تیم تهیه کننده طرح 

هستند. البته نه به معنای اینکه اصل طرح را تهیه کرده باشند.
علاءالدین بروجردی ادامه داد: 4 نفر از فراکسیون اصولگرایان و 3 
نفر دیگر از فراکسیون رهروان نشستیم تمام ابعاد موضوع را دوستان 
پیشنهاد و نظر دادند. ما چند ساعت وقت گذاشتیم اما آقای رسایی 
طرح جایگزین را مطرح کردند. چند دقیقه به ایشان وقت داده شد و 
طرح شان را تشریح کردند، اما رأی نیاورد. اگر ملاک رأی آوردن است 
و ما هم بر اساس رأی آوردن در مجلس هستیم چرا اعتراض دارید؟

در ادامه این سخنان بذرپاش اعتراض خود را مطرح کرد که 
رئیس مجلس به او متذکر شد: شما هم مثل بقیه باید اجازه بگیرید 

تا بتوانید صحبت کنید.

نگاه به طرح برجام تک بعدی نباشد
یک نماینده موافق کلیات اجرای برجام از نمایندگان خواست 
کلیات این طرح را تأیید کنند و نگاهی یک بعدی به آن نداشته باشند.

سیدبهلول حسینی در صحبت های خود گفت: چرا ما باید این 
طرح را رد کنیم در حالی که حاصل دو سال توافق طاقت فرساست و 

زحمات زیادی برای آن کشیده شده است؟

طرح برجام یک طرح عادی نیست
نماینده مردم تهران در تذکری گفت: هیچ یک از 200 پیشنهاد 
نمایندگان در خصوص برجام در کمیسیون امینت ملی بررسی نشده 
است که این سخن نادران با واکنش لاریجانی روبرو شد و گفت: تمام 
آنچه که شما گفتید مربوط به طرح های عادی است اما طرح برجام 
یک طرح عادی نیست.  الیاس نادران در تذکری با استناد به تبصره 3 
و 5 ماده 145 آیین نامه داخلی مجلس، گفت: بررسی طرح ها و لوایح 
علاوه بر کمیسیون تخصصی باید در کمیسیون های فرعی نیز باید 
انحام شود و نظرات کمیسیون های فرعی در کمیسیون اصلی مطرح 
شود و بعد گزارش نهایی کمیسیون اصلی تدوین شود که متأسفانه 
این اتفاق نیفتاد. نادران با استناد به ماده 150 آیین نامه داخلی مجلس 
ادامه داد: چگونگی رسیدگی به طرح ها و لوایح از نظر دو فوری یا 
یک فوری تعیین تکلیف کرده است و نمایندگان پیشنهاددهنده 
می توانند در کمیسیون اصلی حضور یافته و نظراتشان را اعلام کنند و 
کمیسیون موظف است 24 ساعت قبل، از نمایندگان پیشنهاددهنده 
که پیشنهاداتشان را به صورت کتبی اعلام کرده اند، نظرخواهی کند، 
اما کمیسیون امنیت ملی چنین نکرده است. به ما بگویید کدام یک از 
200 پیشنهاد نمایندگان در کمیسیون امنیت مطرح و رسیدگی شد.

لاریجانی در واکنش به تذکرات نادران گفت: تمام آنچه که شما 
گفتید مربوط به رسیدگی به طرح ها و لوایح عادی است ولی طرح 

برجام طرح عادی نیست.

مجلس طی 3 ساعت لایحه 
غیرعادی برجام را بررسی می کند

در پی تذکر مهرداد لاهوتی مبنی بر الزام آیین نامه برای رسیدگی 
به طرح ها و لوایح مهم به مدت 3 ساعت در مجلس لاریجانی این 
تذکر را وارد دانست و از مجلس نظرخواهی کرد که از 245 نماینده 
حاضر 146 نماینده این تذکر را وارد دانستند. بنابراین مجلس طرح 

برجام را در سه ساعت مورد رسیدگی قرار می دهد.
بر اساس رأی گیری انجام شده 4 نماینده موافق و 4 نماینده 
مخالف برجام در جلسه علنی دیروز مجلس در کنار سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و نماینده دولت در 

قالب 3 ساعت به ارائه نظرات خود خواهند پرداخت.
لاهوتی در تذکر خود با استناد به بند )د( ماده 112 آیین نامه 
داخلی مجلس گفت: بر اساس این ماده مجلس باید 3 ساعت وقت 
بگذارد و برجام را رسیدگی کند و برای هر نماینده موافق و مخالف نیز 

15 دقیقه وقت بگذارد و طرح برجام را بررسی کند.
نماینده لنگرود تأکید کرد: ما امروز باید به دولت بگوییم که کجای 
کارش اشتباه است نه اینکه طرح جدیدی برایش به تصویب برسانیم.

برای  نطق  مدت  گفت:  تذکر لاهوتی  به  پاسخ  در  لاریجانی 
طرح های و لوایح مهم از جمله موافقتنامه ها و عهدنامه های بین المللی 
3 ساعت است اما از طرف دیگر ماده 1۷6 نیز 2 موافق و 2 مخالف را 
برای اعلام نظر نمایندگان پیش بینی کرده است. وی ادامه داد: طرح 
برجام از جنس مقاوله نامه های بین المللی نیست اما از جمله طرح های 

مهم است. از اینرو باید برای این مسأله تصمیمی بگیریم.
وی افزود: یا باید تعداد موافقان و مخالفان دو برابر شود یا از این 
لحظه به بعد که 2 موافق و 2 مخالف صحبت کرده اند، 2 موافق و 2 
مخالف دیگر نیز صحبت کنند تا پس از صحبت های نماینده دولت و 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس جمعاً 3 

ساعت وقت برای طرح برجام اختصاص داده باشد.
سپس لاریجانی پیشنهاد دوم را به رأی گذاشت که از 245 
نماینده حاضر در جلسه 146 رأی موافق، 33 رأی مخالف و 10 رأی 
ممتنع به این درخواست داده شد. بدین ترتیب مجلس با اعلام نظر 
4 نماینده موافق و 4 نماینده مخالف و به همراه اظهارنظر کمیسیون 

امنیت و نماینده دولت رأی مثبت داد.

شمخانی با طرح مجلس در مورد برجام موافق است
علی لاریجانی رئیس قوه مقننه در صحبت هایی و پس از ادعاهای 
زاکانی در جلسه علنی در مجلس تاکید کرد:  شورای عالی امنیت 
ملی و شخص امیر شمخانی با طرح اقدام تناظر در برابر اجرای برجام 
موافق است و این که آقای زاکانی می گویند ایشان موافق این موضوع 
هستند خلاف واقع است و این صحبت ها در مجلس صحیح نیست.

علیرضا زاکانی در جلسه علنی دیروز مجلس و در جریان بررسی 
طرح یک فوریتی اقدام متناسب و متقابل جمهوری اسلامی ایران در 
اجرای برجام گفت: انعکاس این طرح به کمیسیون تخصصی یعنی 
کمیسیون برجام خلاف قانون است. در حالی که این کمیسیون 40 
روز تلاش را صرف بررسی توافقنامه هسته ای و گزارشی را تدوین کرد 
و در بررسی طرح مربوط به برجام در مجلس کنار گذاشته شد. در 
حالی که آقای لاریجانی طرحی را که در دو ماه قبل آماده کردند به 
فراکسیون دادند. ما سکوت کردیم. اما امروز که آقای لاریجانی از دو 

فراکسیون هزینه کردند ما اعتراض خود را بیان می کنیم.

بنا به اعلام نماینده دولت وزراء موافق برجام هستند
علی لاریجانی اظهار کرد: بنا به اعلام نماینده دولت وزرا و هیات 
محترم دولت موافق برنامه جامع اقدام مشرک میان جمهوری اسلامی 
ایران و 1+5 هستند. علی لاریجانی در جلسه علنی دیروز مجلس و 
در جریان بررسی طرح اقدام متناظر و متقابل جمهوری اسلامی ایران 
در اجرای برجام گفت: در جریان بررسی ها برخی نمایندگان مدعی 
شدند که بعضی از هیات دولت و وزرا با برجام مخالفند که بر اساس 
نامه ای که معاون محترم پارلمانی دولت به هیات رئیسه مجلس داد 
این موضوع درست نیست و ایشان تاکید داشتند که همه اعضای 

دولت با برجام موافق هستند.

توضیحات لاریجانی درباره روند تدوین طرح برجام
زاکانی مدعی شد: از دیروز به ما گفتند دبیرخانه امنیت ملی 
مخالف این طرح است و گفتند این طرح را از دستور خارج کنید. اما 

باز هم با اصرار لاریجانی این طرح در مجلس مطرح شد.
در پاسخ به این ادعاها علی لاریجانی خاطر نشان کرد : این که 
گفته می شود طرح از دو ماه پیش تدوین شده و در اختیار رهبری 
قرار گرفته نادرست است. چرا که خود رهبری فرمودند من دخالتی 
در موضوع بررسی برجام در مجلس نمی کنم و فقط تاکید داشتم که 
مجلس در مورد برجام کنار گذاشته نشود و قطعا باید اظهار نظر کنم، 
اما آیا مقصود رهبری فقط گزارش کمیسیون برجام بود؟ ظاهرا این 
نیست. وی افزود: ما بر اساس قانون و صلاحدید طرح را با دبیرخانه 
کمیسیون امنیت ملی بررسی کردیم. همین آقای زاکانی نیز از سوی 
مجلس به همراه آقای جلالی برای بررسی این طرح به دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی مامور شدند و این که ادعا می شود نظرات 

دبیرخانه در این طرح دیده نشده کذب است.
رئیس قوه مقننه تصریح کرد: شب گذشته این طرح خط به خط 
و با حضور آقای شمخانی بررسی شد و ایشان هیچ ابهامی نداشتند 

و من تعجب می کنم که برخی اظهارات در مجلس مطرح می شود.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به تشکیل 
کمیسیون مشترکی از هر دو فراکسیون برای بررسی طرح برجام 
گفت:  من دو قبل در یک جلسه ای با آقای حداد صحبت کردم و 
ایشان اظهار داشتند که به نظر شما باید در مورد برجام چه کرد 
که من پیشنهاد خود را دادم و اتفاقا آقای حداد نیز همین نظر را 
داشت و بر همین اساس برای بررسی طرح اقدام متناظر گروهی 
ویژه متشکل از هر دو فراکسیون اکثریت مجلس تشکیل شد و آقای 
زاکانی را در جریان این موضوع قرار دادیم و گفتیم باید طرحی باشد 
که بعد از کمیسیون برجام و مجلس بررسی شود تا اجرای برجام 
تعیین تکلیف شود. و آقایان توکلی، زارعی، بذرپاش، حقیقت پور و 
بروجردی از اعضای هر دو فراکسیون در جلساتی آن را بررسی نمودند 
و نظرات همه این دوستان نیز دیده شد. لاریجانی تصریح کرد:  تنها 
یک موضوع در طرح برجام با مخالفت برخی از اعضای آن کارگروه 
همراه بود که تشخیص داده شده به مصلحت نظام نیست و در شرایط 
کنونی نمی شود این بند در طرح اصلی گنجانده شود و در دبیر خانه 
شورای امنیت ملی نیز همین نظر را داشتم و همه این تلاش ها برای 

همگرایی در مسیر مصلحت کشور انجام شد.
وی با بیان این که من مخالف رد برجام در مجلس هستم گفت: 
در مورد برجام نظرات مختلفی است و بعضی از آقایان نیز به صراحت 
اعلام کردند که برجام باید در مجلس رد شود که البته من مخالفم. 
برخی از دوستان معتقدند که باید برجام رد شود و برخی دیگر 
معتقدند باید به دولت بازگردانده شود و دولت مجددا ملاحظاتی را 
در مذاکره با 1+5 بگنجاند که به نظر من تیری است در تاریکی و 
شاید شرایط مجدد برای مذاکرات فشرده هسته ای وجود نیاید. نظر 
دیگر هم این است که ما به دولت اجازه دهیم در چارچوب مصوبات 
شورای عالی امنیت ملی که به تایید و تایید و تصویب مقام معظم 
رهبری می رسد اجرا کند و ملاحظات مجلس را نیز در موردآن و 
در جریان اجرا بیند. وی افزود:  یکی از مهمترین ملاحظات ما بحث  
تحریم هاست که باید با یک برنامه درستی و به طور کامل برداشته 
شود. موضوع دیگر نیز مساله ی نظامی است که حساسیت ویژه ای 
دارد و ما در این طرح آوردیم که پدافند هسته ای مساله موشکی و 
توان نظامی ما قابل مقابله نیست و باید مقابله شود . البته در همین 

اسناد طرحی نیز از سوی آقای رسایی آورده شد.
رئیس قوه مقننه در پاسخ به این ادعا که کمیسیون امنیت ملی 
به طور یک جانبه و غیر تخصصی اطرح اقدام متناظر را بررسی کرد 
گفت: کمیسیون امنیت ملی همان کمیسیونی است که بارها مباحث 
و طرح هایی در موضوع هسته ای داشت و در مجلس افتخار کرده بود 
و کمیسیون تخصصی است و جلالی نیز در گذشته به این اعتراض 
داشتند که بررسی برجام از کمیسیون تخصصی امنیت ملی خارج 
شد و به کمیسیون دیگری ارجاع شد. و در مورد اصل برجام نیز 
معتقد بودند که باید در این کمیسیون بررسی شود. چگونه است که 
دوستان می گویند کمیسیون امنیت ملی نامربوط است؟ اما این که به 
کمیسیون دیگری طرحی ارجاع شود با تشخیص هیات رئیسه است 
و ما در این مورد تشخیص دادیم که کمیسیون برجام به دلیل مشغله 
و اختلافات آن این طرح را بررسی نکند، که این نیز مبتنی بر قانون 
بوده و بالاخره تاید می کنم هر آنچه گفته شد بر اساس صداقت و حق 

است و نگذاریم خودمان با دست خودمان اختلافاتی را ایجاد کنیم.

بحث و جدل لفظی زاکانی و لاریجانی
در جریان بررسی کلیات طرح اجرای برجام در جلسه دیروز 

مجلس زاکانی و لاریجانی وارد یک مباحثه لفظی شدند.
زاکانی لاریجانی را متهم کرد که به او اتهام دروغ زده و در مورد 
صحبت های شب گذشته شمخانی و لاریجانی و گفت: دوست 
عزیزی که در آنجا بود به من گفت آقای لاریجانی این صحبت ها را 

درست مطرح نکرده و معلوم شد که مغایرت داشته است.
لاریجانی نیز پاسخ داد: من دیشب با آقای شمخانی صحبت کردم 

و از اول تا آخر طرح را با ایشان خواندیم و ایشان قبول داشتند.
زاکانی در ادامه عنوان کرد:  شما دارید یک تنه از این طرح دفاع 
می کنیم، اقلا منطق ما را هم بشنوید. شما من را متهم کردید که 
دروغ می گویم. طبق قانون اساسی هرگاه نسبت به نماینده ای نسبت 
سوء داده شود یا سخنانش بر خلاف جلوه داده شود او اجازه دفاع از 
خود را دارد. شما عقیده ی من را بر خلاف جلوه دادید. دوست عزیزی 

که با بنده صحبت کرده بود دست خط ها را به من نشان داد.
لاریجانی نیز در پاسخ به این ادعا با سخنانی طنزگونه گفت: همان 
دوست عزیز شما دیشب دست خط ها را آورد و ما با هم چک کردیم.

با این حال اخطار زاکانی ادامه یافت و گفت: شما فرمودید که ورژن 
اصلاح شده طرح را به آقا داده اید که لاریجانی پاسخ داد: من این طور 
نگفتم. آقا هم بنایی بر دخالت ندارد. من گفتم همچنین چیزی است 
و ایشان گفتند بماند تا مطالعه کنم. شما جوری می گویید که انگار ما 

از این قضیه نفع می بریم.

اخطار حسینیان و پاسخ های لاریجانی
روح الله حسینیان نماینده اصولگرای مجلس در جریان معرفی 
کلیات طرح ارجاع برجام چند اخطار را مطرح کرد که با پاسخ های 

رئیس مجلس مواجه شد.
حسینیان گفت: اصل 53 قانون اساسی تصریح می کند هرگونه 
قرارداد که موجب سلطه بیگانگان شود ممنوع است اگر ما ان پی تی 
را پذیرفته ایم پس نظارت را پذیرفته ایم، اما بین نظارت و سلطه فرق 
است نظارت بر این مبناست که هر گاه کشوری انحرافی پیدا کرد 
دستگاههای لازم آن را پیدا و مطرح می کنند اما دخالت و سلطه 
بیگانگان چیز دیگری است. در برجام چند جا اجازه داده ایم که 
بیگانگان بر ما دخالت کنند. این صحبت های حسینیان با واکنش 
لاریجانی که از او خواست بیان کند در کجای برجام بر دخالت 
بیگانگان تاکید شده است. حسینیان در پاسخ عنوان کرد: این که 
10 سال یا 15 سال یا 25 خود را از توسعه و تحقیق محروم کرده ایم 
سلطه برعلم و اقتصاد ما است. خیلی از مواردی هم که در مورد 

موشک های بالستیک مطرح شده سلطه است.
حسینیان در ادامه عنوان کرد: یکی از وظایف رهبری تعیین 
سیاست های کلی جمهوری اسلامی است. رهبری بارها خطوط 
قرمز کلی را مشخص کردند، اما آقای ظریف و آقای صالحی بارها از 
خطوط قرمز عبور کردند. برجام بارگاهی است برای عبور از خطوط 
قرمز رهبری. بعلاوه موافقتنامه ها وقتی که تصویب می شوند باید در 
مجلس امضاء شوند. ما اصلا برجام را به رسمیت نمی شناسیم و تا 
برجام به تصویب مجلس نرسیده مجلس نمی تواند در مورد چیز غیر 

قانونی تصمیم بگیرد.
لاریجانی نیز در پاسخ به اخطارهای حسینیان متذکر شد: این که 
می گویید قانون اساسی گفته مجلس باید بررسی کند، خب مجلس 
نیز دارد بررسی می کند و این اشکال وارد نیست. در مورد سلطه 
بیگانگان نیز ما این مساله را قبول نداریم. این سلطه بیگانگان نیست. 
مگر الان که آژانس بر نطنز نظارت دارد این سلطه بیگانگان است یا 

وقتی که ما ان پی تی را پذیرفتیم این سلطه بیگانگان است؟
به گزارش ایسنا، در ادامه حسینیان به صحبت های لاریجانی 

معترض شد که رئیس مجلس به او اجازه صحبت مجدد نداد.

اظهارات جلالی در موافقت با طرح برجام
رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفت: برخی دوستان بر این 
تصورند که با اجرای برجام کشور دچار خسران می شود. این تصور، 
تصور اشتباهی است. کاظم جلالی در موافقت با کلیات طرح برجام 
در تشریح اقدامات انجام گرفته در مجلس و کمیسیون امنیت 
ملی، گفت: رهبری گفتند در مسأله برجام گفتند نباید کشور دچار 
دوپارگی شود. در کمیسیون امنیت ملی با دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی و دکتر شمخانی جلسه گذاشتیم. در این جلسات با آنان 
بحث کردیم که برخی نظراتمان را پذیرفتند. آقای زاکانی یک ساعت 
درباره طرح با لاریجانی و بنده جلسه گذاشت. بعد از این جلسه مجدداً 
جلسه دیگری را با رئیس مجلس درخواست کرد. در جلسه دوم 

لاریجانی کل طرح برجام را برای زاکانی توضیح داد.

اظهارات بروجردی در موافقت با کلیات طرح برجام
علاءالدین بروجردی در دفاع از کلیات طرح اجرای برجام گفت که 

این طرح منافع ملی را حفظ خواهد کرد.
علاءالدین بروجردی عنوان کرد: بارها عرض کردم که موضوع 
هسته ای، امنیت ملی و دفاع اولین لازمه است. به همین دلیل هم 
ساختار شورای عالی امنیت ملی همیشه مبنا بوده است. این ساختار 

بر روند دو سال گذشته و 10 سال گذشته حاکم بوده است.
بروجردی همچنین عنوان کرد: در مجلس هم کمیسیون برجام 
کار طاقت فرسایی انجام داد که از ایشان سپاس ویژه دارم. منتها در 
خود کمیسیون هم بارها بحث شد که دادن طرح مجزا کار کمیسیون 
است. زمانی که طرح می خواست بررسی شود بر اساس تأکید رهبری 
که دودستگی ایجاد نشود 4 تن از اصولگرایان و 3 نفر از فراکسیون 

رهروان ولایت حضور پیدا کردند.
بروجردی گفت: ما به این دلیل در مذاکرات از موضع قدرت سخن 
گفتیم که پشتوانه ملت بزرگ و در رأس آن مقام معظم رهبری را در 
اختیار داشتیم. تردید نداریم که آمریکایی ها نمی توانند با این نظام و 
تصمیم گیری های آن بازی کنند. ما خواهیم توانست و نشانه آن دو 

رآکتور 1000 مگاواتی است که تصویب شده است.
او خاطرنشان کرد: ما بر اساس واقع گرایی و خرد جمعی در یک 
مصاف نابرابر توانستیم شاکله ای را ایجاد کنیم که از درون آن منافع 

ملی ما محقق می شود. اگر بخواهند به تعهدات خود عمل نکنند 
ما به سرعت و بدون محدودیت گام های بلندی در عرصه صلح آمیز 

برخواهیم داشت که آمریکا و هم پیمانانش پشیمان خواهند شد.

تشنج در مجلس در خلال سخنان صالحی
مجلس در خلال صحبت های صالحی عضو تیم مذاکره کننده 

برای دقایقی متشنج شد.
در جریان بررسی طرح کلیات طرح اجرای برجام علی اکبر 
صالحی به عنوان نماینده دولت پشت تریبون مجلس قرار گرفت تا 
صحبت هایی را مطرح کند اما نمایندگان مخالف، مانع از رسیدن 

صدای او به سایر نمایندگان شدند.
در این هنگام صالحی چندین بار با فریاد از نمایندگان تقاضا کرد 
که به صحبت های او گوش بدهند و اجازه بدهند او صحبت کند اما 
این اتفاق نیفتاد و لحظاتی بعد در میان فریادهای نمایندگان تعدادی 
از نمایندگان مخالف از جمله ابراهیم کارخانه ای، دخیل عباس 
زارع زاده و فرج الله عارفی به سمت تریبون مجلس هجوم بردند که 
این اقدام با همراهی تعداد دیگر از نمایندگان همراه شد و برخی 
نمایندگان از جمله کاظم جلالی، عابد فتاحی و کمال الدین پیرموذن 
سعی کردند فضای مجلس را آرام کرده و اجازه ندهند آسیبی به 
صالحی وارد شود. در ادامه فضای مجلس برای دقایقی دیگر ادامه پیدا 
کرد و در نهایت با دخالت رئیس مجلس که از نمایندگان خواست 
روی صندلی های خود قرار بگیرند تشنج پایان یافت. با این حال برخی 

نمایندگان هنوز به فریادهای خود ادامه دادند.

یک بار برای همیشه سکوت خود را می شکنم
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: برخی دوستان امروز برای من 
آرزوی مرگ کردند و خود را در جایگاه خدا قرار دادند و من یک 
بار برای همیشه سکوت خود را می شکنم. علی اکبر صالحی که به 
عنوان نماینده دولت در جریان بررسی طرح اجرای برجام در صحن 
علنی مجلس سخن می گفت افزود: برخی از دوستان امروز برای من 
آرزوی مرگ کردند و خود را در جایگاه خدا قرار دادند و اخلاق را 
زیر پا گذاشتند لذا من مجبورم امروز یک بار و برای همیشه سکوت 
خود را بشکنم و برخی از صحبت ها را بگویم، تا این تواضع مانع 
انجام وظیفه ام نشود. وی اظهار داشت: متاسفم که بگویم که برخی از 

رفتارهای دوستان خارج از انصاف، اخلاق واصول علمی است.
صالحی افزود:  ما اگر مذاکره کردیم مبتنی بر علم و مفاهیم 
ایدئولوژیک و بر اساس چارچوب هایی مذاکره کردیم که برای ما 
مشخص شده و به آن تا روز آخر پایبند بودیم لذا برخی صحبت ها 
را به هیچ وجه نمی پذیریم. وی تاکید کرد:  من هیچگاه قصد توهین 
نداشته و ندارم و هیچ حرفی را نیز خلاف اصول و اعتقادم نمی گویم. 
اما امروز برخی دوستان با قسم جلاله به من گفتند که روی تو سیمان 
می ریزیم و تو را دفن می کنیم و در تلویزیون نیز برای من آرزوی 
مرگ کردند و گفتند این آقا که 66 ساله است معلوم نیست تا پایان 
برجام زنده باشد چرا که عمر مفید برای ایرانی ها ۷2 سال است و آیا 
این اخلاق است؟ وی افزود: برخی صحبت ها مبتنی بر علم و آگاهی 
نیست و من نمی دانم از سر چه موضوعی مطرح می شود. آیا این 
صحبت ها درست است؟ این چگونه صحبت و رعایت اخلاق است که 
همدیگر را متهم و محکوم کنیم؟ من در مقابل همه این جوسازی ها و 
توهین ها سکوت کردم و من را متهم به سوء استفاده می کنند از افکار 
عمومی. فریاد می زنند پلوتونیوم مهم است که آن را از دست داده ایم 
که عمیقا غیر تخصصی است. صالحی ادامه داد: من به عنوان کسی 
که 40 سال عمر خود را سر مسائل هسته ای گذاشتم و جز برای خدا 
و مصلحت کشورم تلاش نکردم و هیچ گاه نگفتم که هستم و چه 
کردم و معتقدم که خداوند دیده و می داند می گویم که توجه کنید و 
به توضیحات من گوش کنید و فریادی نکشید. ما در تاسیسات اراک 
اگر به خوبی کار کند سالی 8 کیلو پلوتونیوم تولید می کنیم. و در 
30 سال این 8 کیلو می شود 240 کیلوگرم. یعنی ما بعد از 30 سال 
تازه 240 کیلوگرم پلوتونیوم خواهیم داشت و از 60 مجتمع سوخت 
تنها 5 تا 6 مجتمع مایحتاچ خود را از پلوتونیوم تولیدی ما دریافت 
می کنند. حال که قرار است روی من سیمان ریخته شود و من دفن 
شوم بگذارید برخی صحبت هایم را بگویم تا آیندگان بدانند و قضات 

کنند که ما چگونه در اوج عزت مذاکره کردیم.
صالحی تصریح کرد: شخصیت من به گونه ای است که هیچگاه 
توهین نمی کنم و تاکنون سکوت کرده ام. خواهش می کنم آقای 
رئیس مجلس را طوری مدیریت کنید که من صحبت هایم را یک 
بار برای همیشه بگویم. سپس دوستان فریاد بزنند. من می خواهم 
تنها یک موضوع تخصصی را اعلام کنم. باید همه بدانند مسائل علمی 
وارونه مطرح می شود اما باید مردم بدانند که واقعیت ها چیست. 
این پلوتونیومی که دوستان فریاد می زنند و می گویند مهم است و 
در اراک از بین می رود، ما بعد از 30 سال 240 کیلو از آن حاصل 
از تاسیسات اراک خواهیم داشت. و دوستان نیز می گویند از این 
پلوتونیوم ها می شود در نیروگاههای قدرت استفاده کرد. حال آنکه این 
240 کیلو بعد از 30 سال برای ما حاصل می شود. و در عین حال هر 
نیروگاه سوخت 500 کیلو است. و ۷ درصد آن می شود 35 کیلو. و ما 

بعد از 30 سال 5- 6 مجتمع را می توانیم تغذیه کنیم.
وی تصریح کرد: یکی دیگر می گوید آب سنگین را صادر نکنید. 
آخر عزیزان از آن که این را می گوید بپرسید چقدر دوتریم برای 
گداخت نیاز است؟ هر 1000 مگاوات 100 کیلو دوتریم می خواهد و 
ما امروز 20 تن آب سنگین تولید می کنیم که یک چهارم آن دوتریم 
است یعنی حدود 4 تن دوتریم در سال یعنی 4000 کیلوگرم همین 
الان تولید می کنیم و ما از حالا تا 40 سال آینده 160 هزار کیلو 
نیازمندیم. و همه اینها یک حساب و کتاب تخصصی است و نمی دانم 

برخی دوستان چرا این گونه صحبت می کنند.
علی اکبر صالحی در بخش دیگری از صحبت های خود با تاکید بر 
عزت و اقتدار ایران اسلامی گفت: من شهادت می دهم و آیندگان نیز 
قضاوت خواهد کرد و تاریخ ثابت خواهد کرد که بنده 40 سال عمر 
خود را بر سر مسئولیت و مسائل علمی گذاشتم در حالی که هیچ 

گاه نخواستم فریاد بزنم که چه کردم چرا که آن را خدا باید بداند.
وی گفت: اگر کاری صورت گرفته و اقدامی شده که به والله 
شده و تلاش کردیم باید بگویم در بحث هسته ای نه با کندی روبرو 
خواهیم شد و نه با توقف. آب سنگینمان خواهد ماند. تحقیقاتمان سر 
جایش باقی خواهد ماند. غنی سازی مان ادامه می یابد و شما که اهل 
مطالعه هستید ببینید آمریکایی ها چه می خواستند و امروز ما به چه 
دستاوردهایی رسیدیم. آنها می خواستند فردو و غنی سازی نباشد، 
می خواستند ما آب سنگین نداشته باشیم، اما همه اینها به لطف 

و مرحمت الهی باقی ماند و در مسیر توسعه حرکت خواهیم کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد:  به دلیل آنکه بر 
اساس آیین نامه تنها یک نفر از دولت می تواند صحبت کند من وقت 
آقای ظریف را نیز گرفته ام و امروز می گویم که آن چیزی که آنها 
می خواستند محقق نشد. آنها می خواستند ما یک کشوری در نقشه 
فناوری هسته ای نباشیم اما به لطف الهی هستیم و خواسته مان را بر 
آنها تحمیل کردیم و مقام معظم رهبری هم تمام تکلیف ما را روشن 
کرده بودند و ما باید به گونه ای مذاکره می کردیم که هم عزت ملت ما 
و هم اقتدار ملت و هم صنعتی هسته ای پا برجا بماند که همین گونه 

شد و این مذاکرات ما با اقتدار و عزت پیش رفت.
وی تاکید کرد: مذاکرات هسته ای در نهایت عزت و اقتدار آن 
هم در مقابل 5 قدرت جهانی انجام شد و گواه می دهم و شهادت 
می دهم که تاریخ بعدا اثبات می کند که چه کردیم و در این مذاکرات 
چگونه دست بالاتر را داشتیم. ما در این مذاکرات تنها محدودیتی را 
که پذیرفتیم محدودیت هایی بود که در مسیر ساخت بمب هسته ای 
داشتیم و هیچ گاه بنا به فرمان مقام معظم رهبری به دنبال ساخت 
سلاح های هسته ای نبودیم و می گذاریم آنها هر محدودیتی که 
میخواهند بر سر این راه بگذارند بگذارند و دل خود را خوش کنند اما 
ما غنی سازیمان را انجام خواهیم داد و تحقیق وتوسعه ادامه خواهیم 
داد و آب سنگین را تولید می کنیم و فروشنده اورانیوم غنی شده 
و آب سنگین خواهیم بود و به لطف ، کرم و خواست الهی و با 
حمایت رهبری و ایستادگی مردم که واقعا نقش آفرین بود به این قله 
افتخار رسیده ایم. صالحی افزود: به شما نمایندگان اطمینان می دهم 
بدانید که با این برجام سند افتخار این کشور محقق خواهد شد و 
یقین بدانید با این برجام شما منافع ملی و حاکمیت ملی را حفظ 

خواهید کرد.
گفتنی است، روح الله حسینیان در جلسه روز گذشته رئیس 

سازمان انرژی اتمی را تهدید به مرگ کرده بود. 
نمایندگان مجلس با رأی گیری طرح اجرای برجام با ورقه مخالفت 

کردند.

فردوسی پور اسیر حملات جناب خان !
گفته می شود: عادل فردوسی پور که سرانجام به استودیوی خندوانه رفت و روبروی 
رامبد جوان نشست ، در این برنامه حسابی از سوی جناب خان سئوال پیچ شده است. 
رامبد جوان سرانجام توانست عادل فردوسی پور را قانع کند به یکی از 3 قسمت پایانی 
برنامه اش برود. جوان که در ماه های اخیر توانسته برنامه ای بسازد که از نظر محبوبیت 
با برنامه 90 رقابت کند  با تمام سختی هایی که بود توانست عادل را راضی به حضور در 
برنامه اش کند. ماجرا این بود که خندوانه محلی برای گفتن از علایق شخصی و عشق و 
خنده است. چیزهایی که فردوسی پور خیلی درباره شان سخن نمی گوید. او که تمام 
علاقه اش را خرج فوتبال، برنامه اش و هوادارانش کرده، شاید حرف زدن درباره این چیزها 
برایش سخت بود، اما فرمول پیشنهادی استفاده از جناب خان راهکاری بود برای حرف زدن 
درباره فوتبال، پشت پرده هایش و شایعاتی که دارد. جناب خان که برای سر به سر عادل 
گذاشتن، دستش از برنامه حداد عادل بازتر بود، با خیال راحت حملات پرخنده زیادی به 
سوپراستار ورزش کشور داشته و برنامه طوری پیش رفته که رامبد جوان می گوید بهترین 

برنامه خندوانه بوده است.

بازگرداندن مخابرات به دولت
گفته می شود: رئیس کمیسیون صنایع مجلس گفت: طرح بازگرداندن مخابرات به 
دولت، در صورت مطرح شدن در مجلس، باید ابتدا در کمیسیون صنایع مورد بررسی فنی 
و حقوقی قرار گیرد. رضا رحمانی در مورد طرح بازگرداندن مخابرات به دولت که به امضای 
100 نماینده مجلس رسیده است، اظهار داشت: این موضوع تاکنون در کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس مطرح نشده است و از این موضوع اطلاعی ندارم اما عدم اطلاع اینجانب 
به معنای نبود این طرح نیست. وی با بیان اینکه مطابق روال کار مجلس در صورت جمع 
آوری امضا پای یک طرح، کلیات آن باید در صحن مجلس رای گیری شده و به تصویب 
برسد، ادامه داد: پس از این مرحله، این موضوع در قالب بررسی در کمیسیون تخصصی، 

باید به کمیسیون صنایع و معادن ارجاع داده شود.

مرتضوی به حکم دادگاه اعتراض کرد
گفته می شود: سعید مرتضوی مدیرعامل پیشین سازمان تامین اجتماعی به حکم 
شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران که وی را به حبس و رد مال محکوم کرده بود، 
اعتراض کرد. مرتضوی ددرباره اعتراض خود به حکم دادگاه گفت: حکم دادگاه 29 شهریور 
به من ابلاغ شد و طبق قانون، 20 روز پس از ابلاغ یعنی تا 18 مهر ماه برای اعتراض مهلت 

داشتم. بر این اساس، شنبه 18 مهر، لایحه اعتراضی خود را تقدیم دادگاه کردم.

از سرنوشت 65 زائر اطلاع نداریم
گفته می شود: رئیس سازمان حج و زیارت گفت: همچنان از سرنوشت 65 زائر ایرانی 
اطلاعی نداریم.  سعید اوحدی گفت: تا کنون پیکرهای 3۷۷ جان باخته ایرانی حادثه منا را 
تحویل گرفتیم اما همچنان از سرنوشت 65 زائر دیگرمان بی اطلاع هستیم. اوحدی با اشاره 
به اینکه کار جستجو در دو سردخانه جده و مکه همچنان ادامه دارد، افزود: دیروز پیکر 
دو جان باخته دیگر ایرانی را از مقامات سعودی تحویل گرفتیم. وی افزود: دیروز همچنین 
تعدادی عکس و وسایل همراه جان باختگان را در یکی از سردخانه ها در اختیارمان قرار دادند 

که همچنان در حال بررسی آنها هستیم.

55۰۰ نفر به خاطر »چک« زندانی هستند
گفته می شود: مدیرعامل ستاد دیه کشور با هشدار به آمار فزاینده محکومان مالی 
بویژه زندانیان چک های بانکی گفت: بیش از 5500 زندانی غیرعمد در کشور را این دسته 
از محکومان تشکیل می دهند.اسدالله جولایی با اعلام اینکه هم اکنون بیش از 5500 
زندانی با محکومیت چک در زندان های سطح کشور تحمل حبس می کنند، گفت: درصد 
کمی از این افراد را هرچند نسوان تشکیل داده  اما طبق آمار بیش از 85 درصد زندانیان 
غیرعمد زن در کشور با محکومیت مالی روانه زندان شده اند که غالب این افراد هم به دلیل 

بحث تضامین بانکی و اعتماد نابجا به دوستان و آشنایان سر از زندان در آورده اند.

احتمال واگذاری "میزان" به شرکت های خارجی
گفته می شود: معاون نظارت بانک مرکزی ضمن تشریح جریان انحلال موسسه 
اعتباری "میزان"، از احتمال واگذاری این موسسه به مجموعه ای از شرکت های خارجی 
اما در واگذاری میزان به مجموعه  فعال در داخل کشور خبر داد. تهرانفر ادامه داد: 
شرکت های خارجی باید قواعد داخلی نیز مورد توجه قرار گیرد که بر مبنای آن کل 
سهامداران خارجی نمی توانند بیش از40 درصد سهام را در اختیار بگیرند وهر سهامدار 
ایرانی هم حداکثر پنج یا 10 درصد می تواند سهام دریافت کند که اگر این موضوع رعایت 
شود امیدواریم که شرکت حل کننده ماجرا ایجاد شود که البته بانک مرکزی هم برای دادن 
مجوز به شرکت جدید در حال فعالیت هست تا به موقع قواعد برقرار و مشکل برطرف شود. 
در عین حال که تا کنون همه مسئولان اقتصادی و سیاسی کشور به ویژه وزارت کشور با 

برگزاری جلسات متعدد در حال بررسی موضوع هستند.

نظر علی مطهری درباره »خنداونه«
گفته می شود: یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه تولید برنامه ای مانند 
»خندوانه« کار لازم و جدیدی بود، تصریح کرد: خنداندن و شاد کردن مردم با ضوابطی که 
در کشور ما وجود دارد، کار بسیار مشکلی است. علی مطهری درباره برنامه »خندوانه« با 
بیان این مطلب گفت: در تلویزیون های دیگر کشورهای دنیا از موسیقی، رقص و ابزارهای 
متعدد برای شاد کردن مردم استفاده می کنند که این کار برای ما شدنی نیست؛ چراکه 
در جامعه ضوابطی وجود دارد که ملزم به رعایت آن هستیم. وی افزود: با توجه به اینکه 
دست اندرکاران برنامه »خندوانه« با رعایت چنین ضوابطی توانسته اند مردم را شاد کنند و 
خنده بر لب آنان بیاورند، کار بزرگی انجام داده اند. نماینده مردم تهران در مجلس، درباره 
برخی انتقادات مطرح شده مبنی بر اینکه »خندوانه« با دعوت از برخی سیاسیون، از اعتماد 
مردم به این برنامه سوءاستفاده کرده است، گفت: گمان نمی کنم که دست اندرکاران برنامه 
»خندوانه« با اهداف سیاسی اقدام به دعوت از این چهره ها کرده باشند. این عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دعوت از آقای حداد عادل در روز ازدواج 
صورت گرفت که دارای تناسب بود و به نظر نمی رسد که برنامه »خندوانه« گرایش سیاسی 

داشته باشد.

سلمان رشدی به فرانکفورت نمی رود
گفته می شود: رسانه ای نزدیک به خبرگزاری فارس در اتحادیه اروپا اعلام کرد، سلمان 
رشدی برای حضور در نمایشگاه کتاب فرانکفورت به این شهر سفر نخواهد کرد.سلمان 
رشدی که در مجامع و محافل عمومی حضور نمی یابد با تامین مقدمات سفر او توسط 
آلمانی ها قرار بود در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب فرانکفورت حضور یابد که با بالاگرفتن 

اعتراضات جدی و تحریم نمایشگاه توسط ایران از رفتن به فرانکفورت سر باز زده است.

علت بازداشت دو ایرانی در عربستان
گفته می شود: مشاور آفریقایی عربی وزیر امور خارجه گفت: علت بازداشت دو 
ایرانی در عربستان، فیلمبرداری از صحنه های فاجعه منا بود. سید محمد حسینی در 
حاشیه نشست بررسی راهکارهای حقوقی پیگیری فاجعه منا در جمع خبرنگاران در 
خصوص آخرین وضع غضنفر رکن آبادی افزود: سفیر سابق ایران در لبنان همچنان جزو 
مفقودین فاجعه مناست و با توجه به پیگیری این مساله از سوی آقای قشقاوی، خبر 
جدیدی در مورد رکن آبادی به دست نیامده است.وی در پاسخ به این سوال که گویا 
برخی از حجاج ایرانی در بازداشت دولت عربستان هستند ، گفت: اطلاعی در این زمینه 
ندارم.حسینی همچنین درباره آخرین آمار مفقودی های کشورمان در عربستان گفت: 
پیگیری ها در این زمینه همچنان ادامه دارد و ما امیدواریم بتوانیم خبرهای خوبی در 

این زمینه دریافت کنیم.

ثبت نام پرداخت »وام« بازنشستگان آغاز شد
گفته می شود: محمود اسلامیان مدیر عامل سازمان بازنشستگی کشوری با اشاره 
به وام های قرض الحسنه بازنشستگان گفت: میزان این وام ها 50 هزار بود که اکنون به 
250 هزار وام افزایش یافته و ازدیروز ظهر سایت صندوق بازنشستگی برای ثبت نام وام 

باز شده است. 

امکان دریافت موجودی با موبایل مسدود شد
گفته می شود: همان طور که پیش از این شرکت شبکه پرداخت کارتی )شاپرک( 
در پی توصیه بانک مرکزی محدودیت هایی را در مورد خدمات پرداخت روی موبایل به 
شرکت های PSP ابلاغ کرده بود، دیگر امکان گرفتن موجودی از درگاه این شرکت ها میسر 
نیست. قرار بود از نیمه ماه جاری دریافت موجودی حساب از طریق موبایل با کدهای 
USSD شرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت مسدود شود که همین طور هم شد. 
اکنون اگر به درگاه های USSD شرکت های PSP مراجعه کنید یا عنوان گرفتن موجودی 

حذف شده یا امکان دریافت خدمات را نخواهید داشت.

آیا داعش به روسیه حمله خواهد کرد؟
گفته می شود: مقامات اطلاعاتی آمریکا مدعی هستند حمایت نظامی مسکو از 
سوریه احتمالا به حملات تروریستی جدی شبه نظامیان داعش در داخل روسیه منجر 
می شود. »اکنون که روسیه به شدت درگیر جنگ سوریه شده است احتمالا بیش از پیش 
درگیر کلاف سردرگم افراط گرایان و مهاجمانی می شود که برای انتقام گرفتن از مسکو 
به دلیل حمایت از دولت بشار اسد رئیس جمهور سوریه دست به کار می شوند. یکی از 
ماموران اطلاعاتی آمریکا که خواست نامش فاش نشود در این باره به پولتیکو گفته است، 
افراط گرایان به اقدامات مسکو در اتحاد کامل با اسد و آغاز حملات هوایی علیه هر کدام 
از گروه های شورشی که دولت بشار اسد را به چالش می کشد دامن می زنند. حتی پیش 
از اینکه روسیه عملیات نظامی خود در سوریه را آغاز کند داعش ایجاد یک فرمانداری 
در شمال قفقاز را اعلام کرد و متعهد به انجام حملات تروریستی علیه روسیه شد. در 
اوایل سپتامبر داعش مسوولیت حمله موفقیت آمیز به یک پایگاه نظامی در داغستان در 
همسایگی چچن را پذیرفت؛ این حمله اولین حمله رسمی داعش از زمان اعلام فرمانداری 

در قفقاز بود.

کلیات طرح اجرای برجام در مجلس تصویب شد نامحرمانه
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چون اخلاص تحقّق يابد

 ديده بصيرت و روشنى مى گيرد.
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